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Łotwa 
nie zechciała 
pertraktować 
z sąsiadami

Przewidziane na czwartek per­
traktacje w sprawie ustalenia obsza­
ru powietrznego nad Morzem Ba­
łtyckim z Łotwą nie odbyły się - za­
komunikował agencji ELTA wice­
minister Ministerstwa Komunikacji 
Rimvydas Gradauskas.

Jak powiedział R. Gradauskas, 
pertraktacje w sprawie podziału re­
gionu kontroli lotów należącego w 
przeszłości do Związku Sowieckie­
go, trwają już  pięć lat. Dawniej 
wschodnią część obszaru powietrz­
nego Morza Bałtyckiego Związek 
Sowiecki kontrolow ał z  Rygi z 
ośrodka kierowania lotami, następ­
nie funkcje te przejęła Łotwa. Z tym 
nie chcą się zgodzić nie tylko nasz 
kraj, lecz też Estonia i Rosja. Mię­
dzy innymi, Litwą za kontrolę lotów 
swych samolotów nad Morzem Ba­
łtyckim płaci Łotwie.

Wiceminister Ministerstwa Ko­
munikacji twierdzi, że przedstawi­
ciele Łotwy podział tego obszaru po­
wietrznego łączą z  ustaleniem gra­
nicy morskiej między obu krajami. 
Taka koncepcja jest Litwie nie do 
przyjęcia. Między innymi latem roku 
ubiegłego w Wilnie na konferencji 
Międzynarodowej Organizacji Lot­
nictwa Cywilnego (1CAO) Litwa 
wniosła propozycję podziału obsza­
ru powietrznego. Projekt ten zaapro-l 
bo wały Rosja, Polska, Szwecja, Fin­
landia oraz przedstawiciele ICAOJ 
Niestety, Łotwa nie zgodziła się 
wówczas na zaproponowaną przez 
iLitwę granicę powietrzną.

Podobnie się zdarzyło w grud ! 
niu 1996 roku na konferencji w Pa­
ryżu ICAO Europy i Północnego 
Atlantyku w sprawie kontroli o b | 
szaru powietrznego. Łotwa na konj 
ferencji również nie zmieniła swej 
go w cześniejszego stanow iska! 
Zdaniem R. Gradauskasa, Łotwa 
nie jest zainteresowana tym, by 
spór o podział kontroli nad obszal 
rem powietrznym był szybko roz|

| strzygnięty.

Do Wilna przybywa jeden 
z sympatyków niepodległości Litwy

Jeden z najaktywniejszych sympa­
tyków niepodległości Litwy i innych 
krajów bałtyckich, były minister spraw 
zagranicznych Danii Uffe Ellemann- 
Jensen przybywa w piątek na Litwę.

Jak powiedział agencji ELTA 
ambasador Danii w Wilnie Birger Dan 
Nielsen, obecny lider opozycji przy­
bywa do naszego kraju na zaprosze­
nie prezydenta Litwy Algirdasa Bra- 
zauskasa. Przewiduje się, że w piątek 
prezydent wręczy gościowi order 
Wielldego Księcia Litewskiego Giedy­
mina II klasy, przyznawany za popar­
cie udzielane naszemu krajowi w dą­
żeniu do uznania międzynarodowego. 

i W tym samym dniu polityk duń-

ski spotka się z ministrem spraw za­
granicznych Algirdasem Saudargascm.

Jak powiedział ambasador Danii, 
U. Ellemann-Jensen znany jest jako 
zapalony myśliwy, dlatego koniec ty­
godnia spędzi na polowaniu w jednym 
z borów litewskich.

W poniedziałek ma się odbyć spo­
tkanie gościa - lidera partii liberałów 
Danii - z kierownikami liberałów Li­
twy i Związku Centrystów. Cztero­
dniową wizytę U. Ellemann-Jensen 
zakończy wygłoszeniem odczytu na 
Uniwersytecie Wileńskim.

U. Ellemann- Jenscn był jednym z 
pierwszych dyplomatów Zachodu, któ- 
ry przybył do Litwy z oficjalną wizytą

po odzyskaniu przez republikę niepod­
ległości. Ówczesny minister spraw za­
granicznych odwiedził Litwę od razu 
po puczu 1991 roku i później.

Opozycyjna partia liberałów Ven- 
stre kierowana obecnie przez U. Elle- 
manna-Jensena pod względem popu­
larności przoduje przed partią socjal­
demokratów. Dlatego, gdyby w naj­
bliższym czasie odbywały się wybo­
ry, liberałowie mogliby się spodziewać 
zwycięstwa, zaś U. Ellemanowi-Jen- 
senowi z pewnością zaproponowano- 
by sformowanie rządu i kierownictwo 
nim. Zgodnie z obecnymi planami! 
wybory w Danii powinny się odbyć w 
roku przyszłym._____________

Z  konferencji 
prasowej

„A. Endriukaitis mógł pełnić 
w Czeczenii misję specjalną"

Starosta frakcji opozycyjnej LDPP 
w Sejmie Czeslovas Jurszcnas przy­
puszcza, że były poseł na Sejm popie­
rający niepodległość Czeczenii Algir- 
das Endriukaitis mógł pełnić jakieś 
specjalne zadanie władz Litwy lub 
Czeczenii.

Przywódca LDPP mówi, że tylko 
takie przypuszczenie może służyć jako 
wyjaśnienie postępku A. Endriukaiti- 
sa, gdy w ubiegłym tygodniu udał się 
do Czeczenii w składzie misji obser­
watorów OB WE i następnie wycofał 
[się z niej..

We środę dziennik „Lietuvos ry- 
tas” zakomunikował, że A  Endriuka­
itis „tylko ze sobie znanych przyczyn” 
odmówił obserwowania wyborów i 
wycofał się z misji OBWE. Dotych­
czas nie wrócił on na Litwę. („Kurier 
Wileński** we wczorajszym numerze 
opublikował przedruk z „Lietuvos ry- 
tas” - przyp. red.)

Z powodu takiego postępku byłe­
go posła na Sejm OBWE może mieć 
zastrzeżenia co do Litwy jako budzą­
cego zaufanie państwa.

Cz. Jurszenas we środę na konfe-

rencji prasowej podkreślił, że A. En­
driukaitis zawsze kierował się „bardzo 
wysokimi zasadami moralnymi” i za­
znaczył, że nie wszystko, być może, 
jest wiadome o motywach jego postę­
powania.

„Może miał jakieś ważniejsze zada­
nie - superzadanie dla dobra samej Cze­
czenii” - mówił starosta frakcji LDPP.

A. Eddriukaitis w poprzednim 
parlamencie należał do najsurowszych 
krytyków przewodniczącego Sejmu 
Cz. Jurszenasa.

________________  (BNS)

Żałoba 
w Izraelu

W kilkunastu miejscowościach w Izra­
elu pochowano większość spośród 73 żołnie­
rzy izraelskich, którzy zginęli w wyniku zde­
rzenia się dwóch wojskowych śmigłowców.

W każdym z pogrzebów uczestniczył 
członek rządu albo wysoki funkcjonariusz 
państwowy. Premier Benjamin Netanjahu 
wziął udział w pogrzebie szeregowca Ko- 
biego Ben Szema w Ramat Haszaron koło 
Tel Awiwu.

Parlament izraelski na specjalnym po­
siedzeniu uczcił pamięć ofiar katastrofy - 
największej w historii izraelskiego lotnictwa 
wojskowego.

A  m  ® JT T  Com puter SA została założona przez gru- 
pę studentów, miłośników kom puterów i infor- 
matykL Janusz Krasnopolski, Tomasz Czecho­
wicz oraz Tomasz Gomulkiewicz utworzyli pry- 

I  ^ 1  watne przedsiębiorstwo, k tóre nazwali od pierw-
^ r f tU D i 'T C D  sżych liter swoich imion - JT T  Computer. Począt-

wOMPUlER działalności JT T  to handel detaliczny kompu­
teram i domowymi, kom ponentami i akcesoriami 

komputerowymi. W  roku 1993 firm a rozpoczęła produkcję kompute­
rów pod m arką ADAX. W  kolejnych latach firm a rozwinęła swoją 
działalność dystrybucyjną poprzez pozyskanie kontraktów  ze świato­
wymi potentatam i komputerowymi. W  m arcu 1995 roku JT T  rozpo­
częło montaż kas fiskalnych IBM Entry 01 w kooperacji z firm ą IBM. 
Obecnie JT T  Com puter jest jedną z największych dynamicznie roz­
wijających się firm  produkujących i dystrybujących sprzęt kompute­
rowy w Polsce. Obroty JT T  Com puter w roku 1994 sięgnęły ponad 
60 min USD przy łącznej liczbie 250 pracowników.
Rezultaty firmy osiągnięte w 1995 roku były o 
ponad 50 proc. wyższe - osięgnęły 100 min USD. |
Firm a zatrudnia obecnie blisko 300 pracowni­
ków, posiada 8 spółek dystrybucyjnych na te­
renie k raju i dwie poza jego granicami.

ADAXP rz e d s ta w ic ie ls tw o  w  W iln ie :
JTT  Com puter SA, Verkiu 29,2600 Wilno, personal Computer 
Tel. (3702) 72-27-77, td/fax (3702) 76-89-23. nr I73) .
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Ratujmy się, kto może

Dyplomaci litewscy uciekali 
w Taszkiencie z płonącego hotelu

W noc środową dyplomaci Litwy 
w Taszkiencie musieli się ratować z 
płonącego hotelu, a jedną członkinię 
delegacji strażacy uratowali przez dra­
binę.

Czterej dyplomaci Litwy przy­
gotowywali w Uzbekistanie wizytę 
prezydenta Algirdasa Brazauskasa, 
która odbędzie się w dniach 19-21 
lutego.

Pożar w rządowym hotelu Uz­
bekistanu wybuchł o godzinie 2 w 
nocy najprawdopodobniej wskutek 
krótkiego spięcia w sieci elektrycz­
nej. Dyrektor Departamentu Prawa i

Porozumień Międzynarodowych 
MSZ Litwy Darius Jurgelcviczius 
mówił BNS, że po wybuchu pożaru 
tTzej członkowie delegacji na wpół 
nadzy wybiegli na ulicę, a przedsta­
wicielka Ministerstwa Komunikacji 
Laima Kijenskyte, która przespała 
początek pożaru, została przez pło­
mienie uwięziona na trzecim piętrze 
w hotelu. Przybyła straż ogniowa 
uwolniła ją  przez balkon przy pomo­
cy drabiny strażackiej.

Dyplomaci Litwy do hotelu mo­
gli powrócić dopiero o godzinie 7 rano. 
Nie zamarznąć przy 9-stopniowym

mrozie pomogli dyplomatom litew­
skim pracownicy ambasady polskiej, 
rozlokowanej w tym hotelu, którzy 
podzielili się z Litwinami odzieżą.

Jak powiedział D. Jurgelevi- 
czius, żadne dokumenty, przygoto­
wywane na wizytę prezydenta, nie 
spłonęły, jedynie uległ zakopceniu 
tekst jednej parafowanej już umowy.

Po zgaszeniu pożaru dyplomaci 
Litwy zostali przeniesieni do nume­
rów hotelowych, które nie ucierpia­
ły od pożaru, a w dniu następnym 
dyplomaci odlecieli do Kazachstanu.

(BNS)
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Wiadomości w kilku zdaniach
. Brazauskas wygłosił na konferencji odczyt o nauce i przemyśle 
Wczoraj prezydent Litwy Algirdas Brazauskas wygłosił na konferencji, 

[zorganizowanej w Kowieńskim Uniwersytecie Technologicznym referat pf. 
I,Nauka i przemysł Litwy". Prezydent zanalizował zagadnienia ekonomicz­
nie, społeczne, naukowe i wyższych uczelni. W imprezie tej wzięli udział 
[członkowie rządu, naukowcy.
pHIJużna tradycyjnie organizowanych przez Kowieński Uniwersytet Tcch- 
| nologiczny konferencjach na najwyższym szczeblu państwowym omawiane 
są tendencje rozwoju gospodarki i nauki kraju.

Departament Policji Podatkowej 
H R z ą d  postanowił powoła6 przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

I Departament Policji Podatkowej.
I Kierownikiem tego departamentu mianowany został prawnik Stanislo- 

Jas Juoceviczius, który wcześniej pracował w kontroli państwowej oraz w 
[bankach „Litimpeks” i LAIB.
■■Przewiduje się^że nowa instytucja przyczyni się do realizacji programu 
| państwowego w zakresie porządkowań i a administrowania podatkami oraz 
do zapewnienia, by wszyscy płacili podatki.

Prezydent Litwy odwiedzi Uzbekistan i Grecję 
H N a  luty przewidziane są dwie wizyty prezydenta Litwy Algirdasa Bra- 
zauskasa w krajach zagranicznych. W dniach 19-21 lutego Algirdas Brazau— 
skas uda się z oficjalną rewizytą do Republiki Uzbekistanu. W dniach 24-26 
lutego szef naszego kraju złoży wizytę państwową w. Grecji ną.zaproszenic 
prezydenta tego kraju Gonstantinosa Stephanopoulosa.
Komisarza Ole Espersena interesują na Litwie działalność instytucji 

demokratycznych i prawa obywatelskie 
_ J N a  Litwie bawi komisarz Rady Państw Morza Bałtyckiego Ole.Esper-1 
sen, który z ramienia tej organizacji zajmuje się działalnością instytucji de­
mokratycznych i  prawami człowieka oraz mniejszości narodowych.

Program wizyty przewiduje spotkania z ministrem spraw zagranicz­
nych Algirdasem Saudargasem, ministrem ochrony kraju Czeslovasem Stan- 
kevjcziusem, przewodniczącymSądu Konstytucyjnego Juozasem Żilysem, 
wicemmistremMinisterstwa Sprawiedliwości Gintarasem Szvedasem, z człon­
kami sejmowych komitetów - Bezpieczeństwa Narodowego oraz Praw Czło­
wieka, Obywatela i ds. Narodowości, kontrolerami Sejmu.

W ostatnim dniu wizyty na Litwie - w piątek - gość urządzi konferencję 
prasową.

O bezrobociu
Na dzień 1 lutego 1997 roku w kraju zarejestrowano 109 tys. 851 bezro­

botnych. Ogólny poziom bezrobocia w styczniu nie uległ zmianie i był taki 
sam, jak i w końcuToku ubiegłego - 6,2 proc.

Największe bezrobocie odnotowane wśród mieszkańców Święcian -12,9 
proc., Druskienik - 12,5 proc. oraz Solecznik- 11,9proc. Najmniej bezrobot­
nych jest w Płungianach - 2,4 proc.^w Prenach.- 2,6proc. oraz w Oniksztach 

3,2 proc.
W Tallinnie spotykają się premierzy krajów bałtyckich 

W Tal 1 innie rozpoczęło się spotkanie premierów Litwy,Łotwy i Estonii 
Gediminasa Vagnoriusa, Andrisa Szkele i Tiito Vahio.

Spotkanie odbywa się za zamkniętymi drzwami i, według danych BNS, 
potrwa do godziny szóstej po południu. Organizatorzy jego mówią, że  do 
tego czasu dziennikarze nie otrzymają żadnej informacji.

Premierzy rządów krajów Bałtyckich w tym jednodniowym spotkaniu 
najwięcej uwagi namierzają poświęcić kwestiom ekonomicznym. Omówią 
sprawę realizacji wolnego handlu artykułami rolniczymi w  państwach ba­
łtyckich oraz kwestie integracji z Europą.

Przedstawiciele władz Litwy otrzymali zaproszenie na inaugurację 
prezydenta Czeczenii 

Kierowniczka centrum informacyjnego Czeczenii na Litwie Aminat Sa- 
ijeva we czwartek wręczyła dla kancelarii prezydentaLitwy oficjalne zapro­
szenie prezydentowi Litwy Algirdasowi Brazauskasowi nauroczystości in­
auguracyjne prezydenta Czeczenii Aslana Maschadowa.

Odbędą się one w dniu 12 lutego. Takie same zaproszenia wręczyła ona 
przewodniczącemu Sejmu Vytautasowi Landsbergisowi oraz przewodniczą­
cemu grupy parlamentarnej ds. popierania Czeczenii Rytisowi Kupczinska- 
sowi. AminatSaijeva powiedziała agencji ELTA, że na ceremonię zaprzysię- 
żenia prezydenta Czeczenii zostali również zaproszeni członkowie tej grupy 

Romualda Hofertiene, Juozas Dringelis oraz Romualdas Ozolas.
Premier pozdrowił Bernardasa Brazdżionisa 

Premier Gediminas Vagnorius pozdrowił zamieszkałego w Stanach Zjed­
noczonych Ameryki poetę Bernardasa Brazdżionisa z okazji 90 rocznicy 
jego urodzin. Premier w'imieniu rządu złożył jubilatowi życzenia zdrowia, 
twórczego natchnienia, nowych edycji poetyckich.

„Dla odzyskania niepodległości naszego państwa nader ważne było to, 
w Pana poezji Litwa ani przez chwilę nie była okupowana. Nic dzianego, 

że Bóg i ojczyzna - Niebo i Ziemia Pana poezji stały się dzisiaj podstawą 
całego naszego państwa”, głosi depesza gratulacyjna. _____ '

Przywódca LDPP zarzuca ministrowi 
ochrony kraju ukrywanie informacji 

wagi państwowej
 |Starosta frakcji opozycyjnej
LDPP w Sejmie Czeslovas Jursze- 
Inas twierdzi, że minister ochrony 
kraju Czesloyas Stankeviczius nie 
przekazał kierownictwu kraju infor­
macji ważnej dla bezpieczeństwa 
państwowego.
^ |C z .  Jurszenas oświadczył to we 
środę na konferencji prasowej, ko­
mentując komunikaty prasowe o 
tym, że w piątek w Kownie został 
wysadzony w powietrze samochód 

zamordowany były funkcjonariusz 
ochotniczej służby ochrony kraju, 
później - Departamentu Bezpieczeń­
stwa Państwowego Juras Abromavi- 
czius. Na kilka dni przed śmiercią 
przekazał on Ministerstwu Ochro­
ny Kraju i Prokuraturze Generalnej 
dane o wykonawcach i inicjatorach 
akcji terrorystycznych na Litwie.

„Odnosi się wrażenie, że mini­
ster chciał „przyciszyć informację”,

twierdzi starosta frakcji LDPP, któ­
ry uważa, że wiadomości te należało 
niezwłocznie przekazać prezydento­
wi, premierowi oraz przewodniczą­
cemu Sejmu.

Cz. Jurszenas przyznał rów­
nież, że na kierownictwo LDPP spa­
da wspólna odpowiedzialność za to, 
że do końca nie była zbadana sprawa 
buntu ochotników w lesie podko- 
wieńskim jesienią 1993 roku. Jego 
zdaniem,, konflikt starano się wów­
czas zatuszować, by uniknąć „więk­
szych skutków międzynarodo­
wych".

Przywódca LDPP przyznał, że 
taka decyzja mogła być niezbyt słusz­
na. Zdaniem Cz. Jurszenasa, gdyby 
dochodzenie w tej sprawie przepro­
wadzono „ostrzej”, to, być może,r 
udałoby się uniknąć śmierci J. Abro-

W kręgu 
pieniądza Lit nadal będzie stabilny

Wczoraj w „Lietuvós Bankas” 
odbyła się konferencja prasowa pre­
zesa Banku R. Szarkinasa mająca na 
celu podsumowanie wyników za rok 
ubiegły.

Zdaniem prezesa, był to trudny 
okres, gdyż po wydarzeniach roku 
1995 obniżyło się zaufanie do litew­
skich banków, zmniejszyła się po  ̂
ważnie suma wkładów. Trzeba było 
na nowo. zdobywać dobrą renomę i 
w pewnym stopniu to się udało. 
Rosną sumy wkładów, na nasz ry-.- 
nek bankowy wkroczył inwestycyj­
ny kapitał zagranieżny. Takie banki 
jak„Vilniaus’\  „Hermis”, „Ukio” mają 
od 56 do 86 proc. udziałów Zagra­
nicznych. Można więc mówić, że są 
to banki zagraniczne. W-ubiegłym 
roku kapitał naszych banków wzró­
sł: o l  mld 229 min Lt, o 550 min 
litów zwiększyła się suma wkładów 
mieszkańców. Obecnie na kontach 
bankowych jest 4 mld 781 min litów,

a rezerwy walutowe wynoszą793 min 
U$D.

Do bardzo ważnych i pozytyw­
nych wydarzeń minionego roku R. 
Szarkinas zaliczył fakt, że po raz 
pierwszy ..od wielu lat zdołano doko- . 
nać inspekcji wszystkich banków.

Na konferencji przedstawiono- 
również program polityki bankowej na 1 
lata 1997-1999. Program składa się z ' 
trzech głównych rozdziałów: obecna 
polityka finansowa i sposoby jej do­
skonalenia, cele. po li tyki monetarnej i- 
etapy jej rozwoju, stabilizacja rynku 
finansowego i walutowego. Jak twier­
dzą pracownicy banku, eksperci za-, 
graniczni dość wysoko ocenili ten pro­
gram.

R. Szarkinaszapewnił, że niktnie 
ma zamiaru tak od ręki rezygpowaćjz 
zarządu walutowego i powiązania lita- 
z dolarem. Samo życie zczasem wnie- 
sie odpowiednie korekty. Wiadomo, że 
w 1999 roku wchodzi na arenę nowa

jednostka pieniężno-rozliczeniowa I 
„Euro”, która będzie obowiązywała] 
we wszystkićh krajach Unii Europcj 
skicj. Litwa, jako przyszły członek! 
Unii, musi 'się nastawiać na walutę 
europejską. Jednak, bez względu na 
różnego rodzaju zmiany polityczne, 
czy finansowe,, nasze banki będą zę 
wszech miar zabiegały oio, by utrzy­
mać lita na maksymalnie'stabilnym 
poziomie. "W przyszłości ilość litów 
w państwie zagwarantowana zosta­
nie zapasami złota, waluty oraz 
jątkiem banków.

Prezes banku jestzdania, że kry­
zys mamy już poza sobą,-a nasze: 
banki będą coraz bardziej umacniać 
swoje pozycje. Prawdopodobnie.

. spośród 12 działających banków nie­
które się połączą, więc będziemy mie- 

- li ich mniej, co wyjdzie tylko na do: 
.bre-' %

Julitta TRYK

Konferencja prasowa w ambasadzie rosyjskiej

Do Czeczenii wiz nie będzie
podjęcie jakichkolwiekoficjal­

nych posunięć innych państw w sto­
sunku do Czecznii i tyjn samym”  
obejście władz federalnych, będzie 
uznane za akty nieprzyjazne wobec-- 
Rosji i spowodują podjęcie odpor 
wiednich kroków ze strony Federa-" 
cji Rosyjskiej” - czytamy w oświad­
czeniu - rosyjskiego MSZ, udostęp­
nionego dziennikarzom podczas 
wczorajszej konferencji prasowej 
ambasadora Rosji na Litwie _Kon- 
stantina Mozela. Komentując 
oświadczenie ambasador powiędnął, 
że właśnie kierując się powyższym 
władze rosyjskie będą reagować na 
udział oficjalnych przedstawicieli 
innych państw i organizacji między­
narodowych w zaprzysiężeniu pre­
zydenta Czeczenii Asłana Mascha­

dowa, przewidzianego n a l 2 dutego,
. bez uprzedniego uzgodnienia tego z ro­
syjskimi władzami centralnymi. Am­
basador jednocześnie podkreślił, iż ma 
nadzieję, że nie znajdzie się żaden po­
lityk, który tak postąpi. Na pytanie, 
czy to oświadczenie dotyczy także np. 
zwykłych parlamentarzystów, amba­
sador Mozel odpowiedział z pewnym 
wahaniem, że nie; Dziennikarze inte-; 
resowali się także, czy- członkowie 
Parlamentarnej Grupy Poparcia Cze­
czenii dostaną wizy, aby mogli uczest-: 
niczyć w inauguracji prezydenta Ma­
schadowa. Konstanfin Mozćl stwier­
dził, że ich zaproszenie złożone w 
dziale konsularnym nie spełnia formal­
nych wymogów procedur konsular­
nych. Najprawdopodobniej nie dosta­
ną wiz. Ambasador Konstantin Mo­

zel wyraził tez zadowolenie z  faktu, 
że nikt z dziennikarzy nie Zadawał 
pytań ha temat uznania przez Rosję 
niepodległości Czeczenii. Według am­
basadora, ma to świadczyć o odpo­
wiedzialności ikompetencjidzienni- 
karzy litewskich.

' Na konferencji poruszono też. 
sprawę granicy litewsko-rosyjskiej. 
Przedstawiciele Federacji Rosyjskiej 
poinformowali, .że rozmowy na ten 
temat będą prowadzone w „tiybie ro­
boczym”, co ma oznaczać, że odbę­
dą się regularne spotkania nie całych 
delegacji, a tylko ich przewodniczą? 
cych wraz z jednym-dwoma dorad­
cami. Ambasador Konstantin Mozel 
zapowiedział też aktywizację w tym 
roku stosunków litewsko-rosyjskich 
w sferze gospodarki.

J.K.

mavicziusa.
(BNS)

Wyrok na H. Daktarasa zostanie 
ogłoszony po tygodniu

Wyrok na Henrikasa Daktarasa 
sędzia Wileńskiego Sądu Okręgowe- 

Pavclas Frolovas ogłosi po tygo­
dniu, w dniu 13 lutego o godzinie 14 - 
donosi ELTA.

Na posiedzeniu sądowym, które 
się odbyło w czwartek, przemawiali 
oskarżyciel państwowy Arturas Pau- 
lauskas oraz adwokaci podsądnego 
Riczardas Girdżiuszas i Vytautas Svi- 
derskis.

Jak twierdzi w akcie oskarżenia 
A. Paulauskas, rozpatrywana spra­
wa sądowa tylko na pierwszy rzut 
oka może się wydać prosta, jakich 
setki zostało wszczętych o kradzie­
ży samochodów. O tym, że sprawa 
nie jest codzienna, potwierdzają za­
bójstwa dwóch podstawowych 
świadków - Sigitasa Cziapasa oraz 
Vincasa Yamasa, mówi prokurator. 
Jegó zdaniem, o unikalności sprawy 
świadczą również przedstawione są­
dowi nagrania audio, w  których H. 
Daktaras świadczy przeciwko sobie. 
Sprawa nie jest codzienna i dlatego, 
że na ławie oskarżonych zasiadł je-

denz największych autorytetów świa­
ta przestępczego Kowna H. Daktaras.

Oskarżyciel państwowy przed­
stawił sądowi świadectwo służby ba­
dań zorganizowanej przestępczości 
Kowieńskiego Głównego Komisariatu 
Policji. W dokumencie wskazuje się, 
że na sądzie nieoczekiwanie zaczęto 
wspominać jakiegoś mistycznego 
„Dulę”, który jakoby dopuścił się 
większości przestępstw inkryminowa­
nych „Henićie”. „Dula” nie jest znany 
policji kowieńskiej. A. Paulauskas 
zgłosił wniosek, by wszcząć sprawę 
kamą przeciwko świadkowi Anatoli- 
jowi Loskowowi za kłamliwe zezna­
nia przed sądem.

Zdaniem A. Paulauskasa, H. Dak- 
tarasowi udowodniono wymuszanie 
mienia oraz presje na poszkodowane­
go. Oskarżyciel państwowy zażądał 
skazania podsądnego na 10 lat więzie­
nia surowego reżimu w kolonii robót 
poprawczych.

We czwartek znaczną część cza­
su na posiedzeniu sądu zajęły prze­
mówienia obrońców H. Daktarasa. Jak

twierdził adwokat R. Girdżiuszas, 
gdyby, sprawa była rozpatrywana 
wtedy, gdy podsądny sam zwracał 
się do policji, to H. Daktaras wygra­
łby ją. Obrońca mówił równięż, że 
sprawa przeciwko Daktarasowi za­
wiera za mało konkretnych dowodów 
i domagał się uniewinnienia oskarżo­
nego.

Zgadzając się z kolegą i uzupe­
łniając jego wypowiedź adwokat Vy- 
tautas Sviderskis przemawiał godzi­
nę i 20 minut Wszystkie działania
H. Daktarasa i później zamordowa­
nego biznesmena Sigitasa Cziapasa 
określił jako „kazus lub przypadek”, 
które nie pociągająza sobą odpowie­
dzialności karnej. Przypominając, że 
wszystkie niejasności i nieścisłości 
w sądzie muszą być uznane na ko­
rzyść podsądnego. V. Sviderskis do­
magał się uniewinnienia H. Daktara­
sa. Równocześnie zwrócił się on do 
sędziego Pv Frolovasa ze głowami; 
„Szanowny sędzio, by uniewinnić 
Daktarasa, potrzebna będzie wielka 
odwaga cywilna".

Oskarżenie dwóch uczestników 
zamieszek w  Prawieniszkach

Oskarżeni zostali dwaj organi­
zatorzy zamieszek w Prawieniszkach 
- 29-letni Vidmantas Była oraz 22- 
letni Kestutis Birutis.

Bunt więźniów w pierwszej ko­
lonii poprawczej wzmocnionego re­
żimu w Prawieniszkach miał miejsce 
16 stycznia bieżącego roku. W cza­
sie buntu zginął więzień 27-letni Va- 
silijus Topole. W czasie zamieszek 
kolonii wyrządzono duże straty ma­
terialne na około 111 tys. litów.

Prokuratura dzielnicowa rejonu 
koszedarskiego wysunęła przeciwko 
V. Byle i K. Birutisowi oskarżenie w 
myśl artykułu Kodeksu Karnego o dez­
organizacji pracy zakładu penitencjar­
nego. Zdaniem głównego prokuratora 
Arunasa Paukszte, obaj oskarżeni zo­
stali przewiezieni do aresztu śledcze­
go więzienia wileńskiego. Będą tu prze­
bywali do 3 czerwca roku bieżącego 
na mocy wyroku sądu dzielnicowego 
rejonu koszedarskiego.

V. Była i K. Birutis odsiadywali 
w Prawieniszkach wyrok od 1995 r. 
za kradzież samochodu.

.Jak twierdzi główny prokura­
tor dzielnicowej prokuratury w re­
jonie koszedarskim A. Paukszte, 
w niedalekiej przyszłości zostanie 
w ysunięte oskarżenie jeszcze 
przeciwko około dziesięciu uczest­
nikom zamieszek w kolonii prawi e- 
niskiej.
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Na spotkaniu prezydenta ze starostami 
frakcji nie osiągnięto wspólnego zdania

Sejmowej rządzącej frakcji Związ­
ku Ojczyzny (Konserwatyści Litwy) nie 
odpowiada zaproponowana przez pre­
zydenta Algirdasa Brazauskasa kandy­
datura nowego prokuratora generalne­
go, lecz członkowie tej siły politycznej 
skłonni są do kompromisu. „Chcemy 
pozostawić większą przestrzeń pertrak­
tacjom, żebyśmy wszyscy mogli osią­
gnąć optymalne porozumienie” - mówił 
dziennikarzom starosta frakcji konser­
watystów Aryydas Vidżiunas, komen­
tując zorganizowane w środę spotkanie 
prezydenta Litwy z kierownikami frak­
cji Sejmu.

Prezydent na stanowisko kierow­
nika Prokuratury Generalnej proponu­
je  obecnego zastępcę prokuratora gene­
ralnego Arturasa Paulauskasa.

Konserwatyści życzą sobie, by sta­
nowisko to objął prokurator wydziału 
badań zorganizowanej przestępczości i 
korupcji przy Prokuraturze Generalnej 
Kestutis Betingis lub były prokurator 
naczelny Departamentu Śledczego Pro­
kuratury Generalnej Juozas Gaudutis, 
który obecnie pracuje jako prawnik w 
Litewskim Akcyjnym Banku Innowa­
cyjnym. f.

Zdaniem uczestników spotkania w 
gabinecie prezydenta, wysuwano jesz­
cze jedną kandydaturę na stanowisko 
prokuratora generalnego, a mianowicie 
wymieniano nazwisko głównego proku­
ratora Kłajpedzkiej Prokuratury Okrę­
gowej Ignasa Lauciusa.
■ i  Omawianie nowej kandydatury na 
I stanowisko prokuratora generalnego 
stało się niezbędne, gdy w dniu 20 
stycznia Vladas Nikitinas wręczył pre­
zydentowi A. Brazauskasowi prośbę o 
zwolnienie go ze stanowiska prokura­
tora generalnego. Na razie prezydent 
swym dekretem nie złożył Sejmowi 
wniosku w sprawie odwołania V. Niki- 
tinasa ze stanowiska.

W przededniu spotkania, które się 
I odbyło we środę, konserwatyści 
I oświadczyli' że się nie zgodzą z propo­
zycją, by prokuratorem generalnym 
mianowany został ktokolwiek z obec­
nych kierowników tego resortu. Zda­
niem frakcji Związku Ojczyzny, na to 
Inie pozwalają obecna „krytyczna sytu­
acja praworządności Litwy, niezdecy­

dowanie kierownictwa prokuratury, 
jego niezdolność do stawiania oporu 
korupcji oraz potrzeba zreformowania 
prokuratury”.

Jak twierdzi starosta frakcji A. Vi- 
dżiunas, te zarzuty dotyczą również A. 
Paulauskasa, który od razu po przywró­
ceniu niepodległości Litwy przez kilka 
lat zajmował stanowisko prokuratora 
generalnego.

Starosta sejmowej frakcji chrześci­
jańskich demokratów Povilas Katilius 
popiera stanowisko konserwatystów, że 
nowym prokuratorem generalnym nie 
powinien być mianowany nikt spośród 
obecnych kierowników tego resortu.

Natomiast starosta sejmowej frak­
cji centrystów Egidijus Biczkauskas 
uważa, że A. Paulauskas „mógłby z po­
wodzeniem kierować Prokuraturą Ge­
neralną”, jednak nie chciałoby się, żeby 
„to stanowisko było upolitycznione”.

„Konserwatyści kroczą drogą, 
zmierzającą do zreformowania oraz czę­
ściowej likwidacji prokuratury” - twier­
dził dziennikarzom E. Biczkauskas. 
Jego zdaniem, A. Paulauskas katego­
rycznie nie zgadza się z „takim miej­
scem prokuratury i widocznie dlatego 
jego kandydatura jest konserwatystom 
nie do przyjęcia”.

Starosta sejmowej frakcji socjalde­
mokratów Aloyzas Sakalas twierdzi, żel 
nie widzi przyczyn, z powodu których 
A. Paulauskas me może być prokurato­
rem generalnym. „Taka gra nie jest naj­
lepsza - prosiłem konserwatystów o wy- 
łuszczenie motywów, dlaczego im nie 
odpowiada kandydat proponowany 
przez prezydenta, jednak odpowiedzi 
nie doczekałem się” - zaznaczył A. Sa-1 
kalas.

Starosta opozycyjnej frakcji LDPP] 
w Sejmie Czeslovas Jurszenas popiera 
zaproponowaną przez prezydenta nową 
kandydaturę prokuratora generalnego. I

Zdaniem Cz. Jurszenasa, A. Pau-J 
lauskas nadaje się na stanowisko p ro | 
kuratora generalnego,gdyż jest to „czło­
wiek, który udowodnił swoją postawę 
patriotyczną w ważnym dla Litwy okre| 
sie, prowadził wiele ważnych spraw, w 
tym również sprawę zabójstwa dzienł 
nikarza Vitasa Lingysa”.

(ELTA)

Z  reionu wileńskiego 
Niemcnczyn zaprasza 

na finał konkursu 
dyskotek

Pałac Kultury w Niemenczynie za­
prasza w sobotę wszystkich chętnych na 
wspaniałą zabawę - finał konkursu dys­
kotek rejonu wileńskiego. Zorganizowa- 

przez rejonowy wydział kultury, im­
preza ma rozpocząć się o godz. 18.

Przed publicznością wystąpią naj 
lepsze dyskoteki i discjockcy’e, którzy 
brali udział w pierwszych dwóch turach 
konkursu.

W pierwszej turze, która również 
odbyła się w Niemenczynie 19 stycz­
nia, publiczność zabawiały dyskoteki z 
Glinciszek, Werusowa, Sużan i, natu­
ralnie, również gospodarze - dyskoteka 
zNiemenczyna.

Jak powiedział „Kurierowi” kie­
rownik rejonowego wydziału kultury 
sportu Andrzej Pilecki, tura ta odbyła 
się na bardzo wysokim poziomier 
Uczestnicy konkursu, którzy przywieźli 
do Niemenczyna własne nagrania, mieli 
do dyspozycji wysokiej klasy sprzęt 
dyskotekowy. Pozytywnie ocenił impre­
zę specjalnie zaproszony z Wilna eks­
pert od dyskotek Marius Jostas. Najcie­
kawszy program zaprezentowali gospo­
darzę, którym też przypadło pierwsze 
miejsce, na drugiej pozycji uplasowała 
się ekipa z Werusowa. Kolejna tura kon­
kursu odbyła się25 stycznia w Miedni- 
kach, w nowym miejscowym ośrodku 
kultury. Zawitały tu dyskoteki z Kiwi- 
szek, Podbrzezia. Zaprezentowali się] 
również miejscowi discjockey’e. Poza 
| konkursem program swój przedstawiła | 
dyskoteka „Luksus” z wileńskiego kinal 
I „Pergale”. Dyskoteki z Miednik i W ill 
|na zaprezentowały również programy] 
choreograficzne. Wyłoniono następnie 
zwycięzców. Ku zadowoleniu miejsco-| 
wej publiczności, pierwsze miejsce 
przypadło dyskotece z Miednik. [ J  

Jak mówią organizatorzy imprezy, 
[ewentualnie sobotni finał będzie bezpo-j 
średnio transmitowany na kanale Telel 
wizji Bałtyckiej.

Zdaniem Andrzeja Pileckiego, ta-| 
kie' imprezy potrzebne są dla podniesień 
nia poziomu kultury dyskotek w rejo­
nie. Młodzież bowiem musi mieć gdzie] 
bawić się kulturalnie.

Pierwsze dwie tury dobitnie też 
wykazały, że dobre dyskoteki są nie tyli 
I ko w stolicy.

Robert MICKIEWICZ

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
x Opera.
Dziś „Don Kichot” (godz. 19.00), 

jutro o godz. 18.00 - „Traviata”, w nie­
dzielę dla dzieci „Clppollno” (godz.
12.00), wieczorem o godz. 19.00 - „Ba­
ron cygaósld”.

x Akademicki Dramatyczny.
Dziś o godz. 19.00 - „Sprzedawca 

deszczu**, jutro - „Lituanica” (godz.
18.00), w niedzielę dla dzieci „Cipplo- 
Uno” (godz. 12.00), wieczorem - „Gar­
derobiany” (godz. 18.00).

x Młodzieżowy.
„Zwycięstwa Normanów” dziś o 

godz. 19.00, jutro o tej porze - „Dom 
Lalek”.

Sala - 99. W niedzielę o godz. 
12.00 dzieciaki obejrzeć tu mogą„Clow- 
na i świniopasa”.

x Pałac Łącznościowców (ul. 
Świętojańska 11)

Polskie Studio Teatralne w niedzie­
lę pokaże tu „Poliglotę” Kazysa Saji. 
Początek o godz. 15.00. Bilety do naby­
cia przed spektaklem.

X Lele.
Dziś „O Jonelisie”, jutro - „Lisica 

królewna”, w niedzielę - „SiWestras 
trąbka” (początek przedstawień godz.

12.00).
W małej sali w sobotę - „Wesele 

pająka”, w niedzielę - „Cieśla, piorun 
i diabeł” (początek spektakli o godz. 
14.00).

x Teatr Dziwaków (scena Domu 
Prasy).

„Psoty myszą tka Mikasa” (sobo­
ta, godz. 12.00). W niedzielę o tej samej 
porze - „Do góry nogami”.

Koncerty
x Filharmonia Narodowa.
Dziś - recital znanej pianistki Al­

dony Dvarionaite. Poświęciła go 90 rocz­
nicy urodzin swej Matki Aldony Smil- 
gaite-Dvarioniene. Zostaną wykonane 
utwory Schumanna, Liszta, Brahmsa.

x W sobotę na tej samej scenie kon­
cert Litewskiej Państwowej Orkiestry 
Symfonicznej pod kierunkiem znanego 
rosyjskiego dyrygenta Nikołaja Aleksie- 
jewa. Wystąpi laureat konkursu im. Czaj­
kowskiego - wiolonczelista Aleksandr 
Rudin.

x Katedra.
Koncert z cyklu „Muzyka Niedziel­

na” - początek o godz. 14.00. Na orga­
nach grać będzie E. Pazanc, śpiewać - 
N. Grigalevicziute (sopran).

x Rosyjski Teatr Dramatyczny.

Jutro Borys Mojsiejew zaprezentu­
je tu swój nowy program. Razem z nim 
wystąpią trio „Ekspresjia”, balet męski i 
inni wykonawcy (godz. 18).

Natomiast w niedzielę na tej scenie 
i o tej samej porze - wieczór pieśni au­
torskiej Danutę Szurmaitiene.

Anons. W poniedziałek w Pałacu 
Sportu będzie miał jedyny wystgi Gen- 
nadij Chazanow.

Wystawy
x Pałac Pracowników Sztuki (Di- 

dżioji 31).
Malarstwo i rysunki Marii Rożan- 

skaite.
x Galeria „Vartain (Vilniaus 39).
Również dwą pokazy malarskie - 

Sigitasa Mickevicziusa oraz Romualda- 
sa Petrauskasa.

x Wileńska Galeria Obrazów (Di- 
dżioji 4).

,,Jan Wilczyński i jego prace” - ty­
tuł tej ekspozycji mówi sam za siebie.

x Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalska 3);

Wystawa tekstylu wileńskiej fabiy- 
ki „Audejas”.

x Galeria „Langas” (Aszmenos 8).
Autorski pokaz Raimundasa Kale-

sy.
x Galeria „Skliautai” (Aszmenos

10).
„Miasta” - tak zatytułował swój 

pokaz autorski (malarstwo i rysunek) 
Raimundas Savickas.

x Biblioteka im. Mażvydasa (Ge- 
di mino 5\yT

Autorski pokaz fotograficzny Algi- 
mantasa Kezysa.

Obrazki wzięte z życia

Spotkanie z ks. Aleksandrem Drożdżem
W n iedzielę , 9 lu tego, po 

Mszy św. o godz. 13.00 w salce 
kościoła Św. Ducha odbędzie się

przedwielkopostne autorskie spo­
tkanie z księdzem Aleksandrem 
Drożdżem. Zaprasza się wiernych,

pragnących pogłębić swą wiedzę 
religijną.

J. L.

Uratowali od śmierci
Zima, mróz na dworze do 15° C. 

Godzina 00.15. Droga w kierunku Waki 
Trockiej przejeżdża policyjny wóz pa­
trolowy. Kierowca nagle hamuje. Na 
skraju szosy, po prawej stronie leży mło­
dy człowieka Wypadek? Nie. Jest kom­
pletnie pijany... Gdyby nie policjanci, tb 
zamarzłby na śmierć, albo stał się ofiarą 
wypadku drogowego. Nieletniego M. (ur. 
w 1979 r.), mieszkańca miejscowej gmi­
ny odwieziono do izby wytrzeźwień. Nie 
wiadomo, czy przypomniał sobie po wy­
trzeźwieniu, gdzie się tak upił, że od 
śmierci uratowali go policjanci.

A iluż takich pijanych nastolatków, 
w tym i dziewcząt, staje się ofiarą wy­
padków na drogach, zatruwa się alko­
holem, zamarza. W stanie opilstwa do­
puszcza się ciężkich przestępstw.

Dyskoteki
Jakie są one dzisiaj w placówkach 

kulturalnych rejonu.
Oto klub w Ciechanowiszkach 

(gmina bujwidziska). Godzina 00.20. 
Młodzież się bawi w klubie. Lecz, nie­
stety, dyżurujący policjanci muszą 
uśmierzać niektórych pijanych nasto­
latków, którzy są wręcz agresywni, 
wyraźnie szukają zaczepki. Co dru­
gie, wypowiedziane przez nich słowo 
- to rosyjsko-litewsko-polska niecen­
zuralna przeplatanka. To teraz taki 
modny żargon wśród młodzieży. Na­
wet z tych inteligentnych rodzin. Sły­
szy się to na ulicy, w autobusie, tro­
lejbusie...

Sala dyskotekowa w Kalwisz- 
kac h. Godzina 00.15. Ten sam obrazek 
z „treściwego” wypoczynku naszej mło­
dzieży. Tylko jak t i  biedni pracownicy 
od kultury wytrzymują. Dzięki, że po­
licja czasem ochroni, wesprze...

Oto co zeznaje pijany nastolatek L. 
(ur. w 1978 r.) policjantowi: Ja... wypił 
tylko 1 litr piwa i 300 gram wódki... Po 
co? Dla chiabrości.

Nieletniego Z. (ur. w 1979 r.) o 
godzinie 1.30 policja zabrała z drogi, 
bo „zmęczony” na potańcówce nie do­
szedł do domu, a usnął w śnieżnej pie­
rzynie. W protokole własnoręcznie pi­
sze: „Sziandien iszgieriau tik 200 gr. 
degtines...”

Smutna jest statystyka stycznia bie­
żącego roku. Za pijaństwo w miejscach 
publicznych już ukarano 20 nastolat­
ków (roczniki 1978,1979,1980).

Co na to rodzice? Obojętni, zafra­
sowani sprawami domowymi, zapo­
mnieli o obowiązku kontrolowania dzie­
ci. Nie zaszczepili im od urodzenia za­
sad przyzwoitego zachowania Się w 
domu, w miejscach publicznych. Inni.

rodzice zaś sami piją bez miary. Nasuwa 
się pytanie, za co? W dzisiejszych cza­
sach, kiedy normalnym ludziom na wsi 
na chleb pieniędzy nie wystarcza... Jak 
zwykle, kilkakrotnie karani młodzi lu­
dzie za pijaństwo, trafiają też do izby 
wytrzeźwień. A skoro nie pracują i 
uczą się, więc kary muszą opłacać ro­
dzice.

Stracona dziewczyna.
Kto jej pomoże?

Nie ma rodziców. Podobno matka 
porzuciła ją, gdy jeszcze była mała. 
Ojciec też nie wiadomo gdzie przeby­
wa. Mieszka z babcią na terenie gminy 
Waka Trocka. Jest ładna. Teraz ma już 
24 lata. Od lat 15 była na ewidencji 
komisji ds. nieletnich. Następnie - 
poprawczaku. Wróciła, marzyła, że 
znajdzie jakąś pracę i zacznie życie od 
nowa. Nie wyszło. Bo w dzisiejszych 
czasach kto ją  weźmie do pracy?

Szczególnie jest szczerą, gdy wy­
pije. Powiada wtedy, że zawsze się znaj­
dzie jakiś amator i zaprosi...

- Czy płaci pieniędzmi? - pytam.
Zdarza się. Częściej nakarmi, 

poi, a później wyprosi na ulicę. Ma 
dość takiego życia. Nie widzi na raf 
zie wyjścia. Bo kto jej może dziś za­
ufać, pomóc? Tylko w roku 1995 trzy] 
razy trafiła do izby wytrzeźwień. W 
ubiegłym zaś pobiła swoisty rekord f  
8 razy. I za każdym razem musi pła] 
cić za ten „wspaniały kom fortu  
Oprócz tego za pijaństwo w miejscach] 
publicznych była już wielokrotnie] 
karana grzywną. A skąd wziąć pienią{ 
dze? Według ustawodawstwa sąd 
grzywnę pieniężną może zastąpić 
aresztem. Więc biedaczka odsiaduje. 
I tak już się przyzwyczaiła, że prosi 
nawet policjantów: „Weźcie do aresz­
tu. Przynajmniej normalnie się wyśpię 
i jeść mi dadzą...”.

Zamiast morału
- tylko kilka wymownych cyfr. 

Za pijaństwo w miejscach publicz­
nych w roku ubiegłym w trybie ad­
ministracyjnym w rejonie wileńskim 
ukarano 196 nastolatków.

Rekord w pijaństwie pobiła mło­
dzież z Pogir, wyprzedzając Mejszago- 
łę, Podbrzezie, Mickuny, Rukojnie i m

A to Sygnał SOS dla nas, doro­
słych! Tylko, kogo dziś obchodzą palą-l 
ce socjalne problemy młodzieży, 
nie ma ona gdzie pracować i nie uczy 
się. Kto, konkretnie ma wspierać i po­
móc w zatrudnieniu się młodym lu | 
dziom po opuszczeniu internatów, czy' 
po powrocie z miejsc odbycia kary? ■

Leokadia DROZD]

Jak podaje dział Sztabu Infor­
macji MSW RL, 5 lutego br. w kra­
ju  zanotowano: I zabójstwo, 1 wy­
padek obrażenia dała, 20 ekscesów 
chuligańskich, 13 rabunków, 160 
kradzieży. Skradziono 8 samocho­
dów, odnaleziono 6 wcześniej upro­
wadzonych.

Zarejestrowano 10 wypadków 
drogowych, na skutek których 3 oso­
by zginęły. Znaleziono zwłoki jednej 
osoby. 53 osoby zatrzymano w cha­
rakterze podejrzanych o popełnienie 
przestępstwa.

Z a b ó js tw o
5 lutego w Kownie przy ul. Vo- 

kiecziu znaleziono zwłoki 55-letniej 
kobiety o nieustalonej tożsamości. Po­
dejrzany M. Belozaras (ur. 1951 r.)jest 
poszukiwany.

N a p a d  k o lo  d o m u  
15 lutego o godz. 6.10 do wileńskie­

go szpitala „Czerwony Krzyż” ze zła­
manymi żebrami przywieziono W. Ka­
spijskiego (ur. 1957 r.). Poszkodowa­
ny został pobity koło swojego domu 
przy ul. Szeszkines.

R a b u s ie  w  m ask ach
 15 lutego w Szawlach do domu przy
I ul. Plunges, należącego do Z. wtargnęli 
czterej zamaskowani mężczyźni. Gro­
żąc pistoletem zrabowali 5 tys. Lt.

XXX
■  5 lutego do domu P. (ur. 1911 r.) 
we wsi karsakiszkiai (rej. poniewieski)

wdarli się dwaj nieznajomi w maskach. 
Grożąc przedmiotem, podobnym do pi­
stoletu, związali gospodarza i jego 
żonę, kazali położyć się napodłodze, 
po czym zdjęli z rąk ofiar pierścionki 
oraz zrabowali 2076 litów, a także ko­
lekcję dawnych pieniędzy.

K rad z ież  
3 lutego z pomieszczenia „Euro- 

lita” ZSA, znajdującego się we wsi 
Marsiecziai w rej. kowieńskim, po wy­
łamaniu drzwi skradziono 34625 litów, 
telewizor, aparat telefoniczny, faks, 
także sprzęt krawiecki. Straty - 51125 
L t
Nie ustalono tożsam ości ofiar 

5 lutego w Mariampolu, na ul. Ge- 
leżinkelio samochód VW Golf kiero­
wany przez G. Simonaitisa (ur. 1968 
r.) potrącił śmiertelnie kobietę o nie­
ustalonej tożsamości.

XXX
5 lutego w Kownie na al. Bałtu sa­

mochód Mercedes Benz 508, kierowa­
ny przez E.Orlauskasa (ur. 1954 r.) 
śmiertelnie zranił mężczyznę ok. 35 lat, 
którego tożsamość nie została ustało

O głosił g łodów kę 
5 lutego podejrzany o popełnienie 

przestępstwa R. Mockunas (ur. 19731 
r.), znajdujący się w areszcie PK rej. 
joniskiego ogłosił głodówkę, tłumacząc 
się tym, że przestępstwa nie popełniał.

Opracowała M. J.
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[ tym roku przypada 50 
H  rocznica zesłańczej 
l ^ e h e n n y  mieszkańców 

Wilna i Wileńszczyzny w łagrze w 
Kutaisi ze ,szlaku saratowskiego". 
Nie wszystkim było sądzone ją  prze­
żyć. Na zdjęciu, które pochodzi z 
mojej książki „Rachunki nie zamknię­
te”, została utrwalona grupa żesłań- 
Iców z Wilna w łagrze w Kutaisi (12 
[stycznia 1947 r.). Obecnie tylko czte- 
Irech z nich żyje: Józef Adamowicz 
[(pierwszy od lewej w pierwszym rzę­
dzie), Antoni Barta szewicz (siedzi 
Ipośrodku), Romuald Gieczewski (w 
[drugim rzędzie drugi od lewej) i jego 
brat Juliusz (czwarty od lewej). Pan 
iRomuald od 7 lat jest prezesem Pol­
skiej Sekcji WWWPZ. On i p. Józef 
zostali odznaczeni Krzyżem Więźnia 

(Politycznego nadanym na podstawie 
[wniosku Kapituły (w Wilnie repre­
zentuje ją  Romuald Gieczewski) przy 
jprezydium Zarządu Naczelnego Sto­
warzyszenia Polskich b. Więźniów 
Politycznych we Wrocławiu.
2H] Z myślą o Józefie Adamowiczu, 
Romualdzie Gieczewskim i innych 
zesłańcach Wacław Andrzej Kwiat­
kowski z Olsztyna napisał wiersz pt. 
.Bohater nieznany". Kilkanaście wer­

sów specjalnie poświęcił p. Józefo­
wi, kolejom jego losu w 1941 r. i jako 
więźnia łagrów sowieckich:
■  i^Jak mój przyjaciel z  Ziemi

Wileńskiej
W czterdziestym pierwszym był 

w zbiorowej mogile,
Gdy bolszewicy w popłochu pod 

Mińskiem
Likwidowali istnień Judzkich

tyle...
- A potem jeszcze z  dalekiej

Syberii
Po trzykroć uparcie uciekał dó ■ 

Wilna.
Tak bardzo Ojczyźnie swojej był 

wiemy.
Bo wiara w Polską nad podziw 

'jest silna!..
„Być zwyciężonym i nie ulec - 

zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć 
laurach - to klęska” - zgodnie z tą 

myślą Marszałka spełnia swoją spo­
łeczną misję Romuald Gieczewski, 
prezes Polskiej Sekcji WWWPŻ. Tre­
ści dzisiejszej publikacji p. Romual- 

są tego świadectwem:
Jerzy SURWIŁO

Przepracowane lata 
nie poszły na marne -
Po upływie pięciu lat od daty pro­

mocji książki Jerzego Surwiły pt.

„Rachunki nie zamknięte’* (do której 
materiały były opracowywane jeszcze 
wcześniej), zmieniła się nieco per­
spektywa wydarzeń, sytuacji, okolicz-. 
ności, losu łudzi. Inne są obecnie wa­
runki i możliwości podawania do pu­
blicznej wiadomości faktów wówczas 
zakazanych. Osoby represjonowane 
pokonały barierę strachu i bez oba­
wy dzielą się swoimi wspomnienia­
mi. Zwiększyła się ilość badań i edy­
cji na temat łagrów sowieckich i'roz­
szerzył się krąg odbiorców zaintere­
sowanych tą tematyką. Niestety, pa­
mięć ludzka często zawodzi, przeka­
zywane wiadomości bywają sprzecz­
ne, niedokładne. Dostęp zaś do od­
powiednich archiwów jest ograniczo­
ny lub zgoła niemożliwy, szczególnie . 
dla organizacji społecznej, jaką jest 
Polska Sekcja Więźniów Politycz- . 
nych i Zesłańców. Ośrodki Informa-

50 lat temu

Rachunki, które nigdy 
nie zostaną zamknięte...

W

cyjne MSW Ukrainy (Donieck, b. Sta- 
lino), Gruzji (Kutaisi), Rosji (Nowo- 
moskowsk, b. Stalinogorsk) nie wy­
dają zaświadczeń o aresztowaniach i 
pobycie w łagrach Polaków z Wi­
leńszczyzny w latach 1944-1948. 
Również w archiwach Litwy nie za­
wsze udaje się odnaleźć „teczkę" i 
otrzymać urzędowe zaświadczenie 
potwierdzające fakt represji, okres 
pozbawienia wolności, miejsce osa­
dzenia w łagrze, datę zwolnienia. 
Niewątpliwie, w rozwiązaniu tych 
spraw powinny wykazać dobrą wolę 
i zainteresowanie odpowiednie pla­
cówki (także Rzeczypospolitej Pole­
skiej) na szczeblu rządowym. (Na 
przykład, Urząd ds. Kombatantów i 
Osób Represjonowanych w Warsza­
wie rozpatruje tylko te wnioski, któ­
re przez samego petenta są ukomplek- 
towąne zaświadczeniami o przyczy­
nach aresztowania, pobycie w łagrach 
itd. Nawet „Zaświadczenia” General­
nej Prokuratury Republiki Litewskiej 
o pobycie w łagrach i rehabilitacji, nie 
są uznawane, bo nie zawierają danych 
o przyczynie aresztowania!).

Jednakże, już teraz, na podstawie

posiadanych dokumentów można do­
konać korekty niektórychpublikacji, 
podawanych poprzednio do wiado­
mości i zawartych w opisach parnych 
osób represjonowanych. Dotyczy to 
przeważnie aresztowań na przełomie 
lat 1944/1945. Wielką szkodę wyrzą­
dzają sobiei innym ci, którzy twier­
dzą, że byli zesłani „na- roboty do 
szacht”, tj. kopalń. Dotyczy to łagier- 
ników pracujących w kopalniach 
Moskiewsko-Tulskiego Zagłębia 
Węglowego,' Donbasu. Faktycznie 
byli oni w łagrach PFŁ NKWD SSSR, 
za drutami kolczastymi, pod strażą 
uzbrojonych enkawudzistów, jako 
więźniowie polityczni - niebłagona- 
diożnyj, antysowiecki element. To, że 
byli przymusowo zatrudnieni na naj­
cięższych robotach w kopalniach wę­
gla, jest potwierdzeriiem sowieckiej 
zasady, że „kto nie rabotajet -Jot nie 
jest”. Dopóki trwała „gosprowierka”, 
łagier odsprzedawał tanią roboczą siłę 
i na tym zarabiał.

„Procedurę” samych aresztowań 
też należy zrewidować. Są dokumen­
ty potwierdzające, że aresztowań do­
konywało nie NKWD (Narodnyj ko-

missariat wnutriennich dieł) a NKGB 
(Narodnyj komissariat gosudarstwien- 
noj biezopasnosti). Formalno - praw­
nym dokumentem o aresztowaniu było 
„postanowlenije o zadierżanii”, spo­
rządzane przez oficera NKGB, na go­
towych formularzach, z określeniem 
winy przewidzianej paragrafem 100 
kodeksu procesualno - sądowego 
RSFRS „na podstawie podejrzenia o 
działalność antysowiecką, udział w 
nielegalnej organizacji”. Rezolucję o 
wysyłce do łagru PFŁ w celu identyfi­
kacji aresztowanego i zbadania doko­
nanego przestępstwa, zatwierdzał za­
stępca komisarza NKGB LTSR pułk. 
Rudakow (znany z  przesłuchiwąft 
„Generała Wilka” - Aleksandra Krzy­
żanowskiego i in.), jak również sam 
komisarz NKGB, pułkownik gosbie- 
zopastnosti - Guzeviczius. Te dane 
rzucają nowe światło na kwestię do­
konywanych represji wobec Polaków 
na Wileńszczyźnie przez okupanta so­
wieckiego.

Jak widać z powyższego, jednym 
z podstawowych kierunków pracy 
Polskiej Sekcji WWWPŻ była i jest 
opieka nad osobami represjonowany­

mi i pomoc prawna w ich rehabilita-l 
cji. Należy odnotować, że według] 
Statutu WWWPZ -do Wspólnoty] 
obecnie są przyjmowane tylko te osof 
by, które już mają „Zaświadczenie1!  
o rehabilitacji. Jednakże do Polskiej] 
Sekcji zgłaszają się przewoźnie ludzie 
nie posiadający żadnych dokumen 
tów, świadczących o ich pobycie 
łagrach; nieraz nie pamiętają daty 
aresztowania, daty wywózki, nume- 
rułagru itp. Także nie dociera do nich 
informacja o ustawach Republiki L ii 
tewskiej, dotyczących więźniów po­
litycznych i zesłańców okresu stali 
nowskiego, nie wiedzą, jakie upraw­
nienia im przysługują. Staramy się 
lukę uzupełnić.

W toku żmudnych poszukiwań 
ustaleń udało się-rozwiązać szereg 
spraw i zgromadzić materiał archi 
walny. Dla przykładu podam, że już 
na liście „łagiemików” ze „szlaku 
ratowskiego” mamy ponad 600 na­
zwisk mężczyzn i 170 kobiet. Posia­
dane dane będą wykorzystane w 
tomie monografii „Lietuvos;gyvento- 

.ju genocidas”. Także opisy szeregu 
łagrów (Astrachań, Borowicze, 
łszanka, Stalingrad - Krasnoarmiejsk) 

' już zostały opublikowane w mono­
grafii „Tremties ir kalinimo vietos' 
(Wydawnictwo Naukowo-Encyklo- 
pedyczne, 1995 r.).

Przepracowane siedem lat 
poszły na marne.

Romuald GIECZEWSKI,
prezes Polskiej Sekcji WWWPZ

W kręgu lektur

W oczekiwaniu 
na szczęśliwą śmierć
jKsiążka ta ukazała się w zeszłym 

roku nakładem Żydowskiego Mu­
zeum Litwy. Napisana została po ro­
syjsku i nosi tytuł „Długie rozmowy 
■ io czek iw an iu  ną szczęśliwą 
śmierć”. Powstała w ramach nauko­
wego projektu literackiego Jewgie­
nija Cejtlina „Ustna historia Żydów 
Litwy”. Ilustrowana jest fotografia­
mi starego cmentarza żydowskiego 
na Holendemi (Olandu, mniej wię­
cej okolice obecnego zakładu po­
grzebowego). Zdjęcia zrobione zo­
stały przez jednego z najbardziej ce­
nionych fotografików litewskich - 
Rimantasa Dichavicziusa (jest rów­
nocześnie autorem oprawy graficz­
nej tej książki) w latach 1963-1965. 
Tuż przed całkowitym zniszczeniem 
tego cmentarza (jego nagrobki posłu­
żyły jak budulec, m.in. - schodów) - 
jednego ze śladów wielowiekowej 
historii życia społeczności żydow­
skiej na terenie Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów. Najprawdopodob­
niej mistrz obserwując ogólny cha­
rakter zachowań ówczesnych władz

względem zabytków wileńskich 
świadomie fotografował te nagrob­
ki, gęsto pokrywające wzgórza Ho­
lendemi, teren niezwykle malowni­
czy, Wilnu bardzo właściwy. W ten 
oto sposób zachował dla potomno­
ści pamięć o tym, jak było.

Właśnie, jak było? Odpowiedź 
w znacznej mierze da sygnowana 
dziś książka. Jest to rozmowa dwóch 
Żydów wileńskich. Powojennych, 
rzecz naturalna, bo z przedwojenny­
mi wiadomo co się stało na Ponarach. 
Są to rozmówcy bardzo równorzęd­
ni. Z jednej strony dramaturg i pisarz 
Jokubas Josade (jak podaje Litewska 
Encyklopedia sprzed 10 lat: radziecki 
pisarz i dramaturg, w czasie II woj­
ny światowej żołnierz 16 Dywizji Li­
tewskiej Armii Czerwonej), urodzo­
ny w 1911 roku w miasteczku Kal­
waria, niedaleko Mariampola. Ukoń­
czył w Wiłkomierzu gimnazjum ży­
dowskie, uczył się na Uniwersytecie 
Witolda Wielkiego. Pracował w ży­
dowskiej gazecie, kierował studiem 
teatralnym. Wszystko to przed woj­

ną. Po jej zakończeniu - prozaik, kry­
tyk literacki, autor kilkunastu sztuk 
teatralnych, pracownik czasopisma 
„Pergale”. W swej dramaturgii po­
ruszał m.in. temat dość drażliwy - 
holokaustu Żydów, asymilacji spo­
łeczności żydowskiej. Z drugiej stro­
ny JewsiejCejtlin (prowadzący wy­
wiad, choć z góry zastrzegam, że to 
absolutnie niepełne określenie) - 
również prozaik i krytyk literacki, au­
tor ponad dziesięciu książek, w  tym 
rzeczy o Kristijonasie Donelaitisie. 
Młody literat „nie nasiąknięty” z au­
topsji tragedią wojenną Żydów litew­
skich, wychowany w tradycjach kul­
tury rosyjskiej.

Książka nosząca intrygujący ty­
tuł „Długie rozmowy w oczekiwaniu 
na szczęśliwą śmierć” rozpoczyna się 
od słów: „Dziś zdarzyło się. to, cze­
go mój bohater oczekiwał kilką dzie­
sięcioleci. Pochowano go”. Zanim to 
nastąpiło w dniu 12 listopada 1995 
roku, Jewsiej Cejtlin w ciągu pięciu 
lat notował, nagrywał na taśmę ma­
gnetofonową spowiedź człowieka, 
szykującego się do śmierci. A zatem 
obaj: zarówno indagowany - Jokubas 
Josade i prowadzący z nim wywiad - 
Jewsiej Cejtlin podjęli się misji bar­
dzo trudnej, swego rodzaju ekspery­
mentu: rozmowy dwóch pisarzy. 
Dwóch indywidualności. Każdy z 
nich obronną ręką wywiązał się ze 
swej roli. Stary w osobie młodego 
znalazł rzeźbiarza, który nadał for­

mę chaosowi jego długiego i skom­
plikowanego życia, i młody, który 
dzięki staremu niemal fizycznie 
mógł odczuć wszystkie niuanse bytu 
wschodnioeuropejskiego Żyda XX 
wieku. Poczynając od wyniszczania 
tego narodu podczas wojny, przez 
okres stalinizmu, w latach później­
szych, gdy przemieszały się wszel­
kie wartości i utarte zwyczaje. W 
wyniku - bohater znalazł się niby w 
labiryncie, w którego zakrętach czai 
się zwykły ludzki strach, rozmyśla­
nia o rodzinie, o śmierci ojca i jego 
zabójcy - Litwinie, o stosunkach ży- 
dowsko-litewskich, o utracie języka 
ojczystego, o paradoksach życia. 
Największym z nich bodaj stał się 
fakt, że dopiero po śmierci dzięki 
Jewsiejowi Cejtlinowi bohater książ­
ki Jokubas Josade zrzuca maskę, 
mówi własnym głosem o tym, nad 
czym całe życie przemyśliwał.

Pewna mądrość żydowska 
mówi, że słowa trzeba ważyć, a nie 
liczyć. Myślę, że zgodnie z nią po­
wstała ta książka. O sensie życia. O 
Żydach litewskich, którzy zwali sie­
bie Litwakami i nazwa ta absolutnie 
nie ograniczała się terenem Litwy, bo 
Żydzi mieszkający na Białorusi i w 
niektórych regionach Polski siebie 
też tak tytułowali. Litwacy, mimo że 
żyli obok innych, tworzyli swoisty, 
odrębny świat Nie ulegali asymila­
cji, która dotknęła diasporę żydow- 
ską w innych krajach Europy i w

Ameryce. Trwało to do wybuchu 
wojny, która zapoczątkowała nieod­
wracalne rozproszenie Litwaków.

Na łamach tej niewielkiej obję-| 
tościowo książki znajdziemy wiele 
wątków. Pozą, rzecz naturalna, in­
tymnym portretem pisarza, jest na jej 
kartach charakterystyczne prezento­
wanie życia, losu i obyczajowości ży-l 
dowskiej. Wszystko to doprawione 
filozoficznym rozmyślaniem, samo- 
ironią, wręcz szydzeniem z losu „wy­
branego narodu”. Obserwacje z ży­
cia środowiska żydowskiego małego 
przedwojennego miasteczka litew­
skiego. Obyczaje, mądrości, żydow­
ski humor i dowcip, reagujące na 
wszystkie przejawy życia, nawet naj­
smutniejsze. Procesy „przystosowa­
nia się” Żydów w nowych warunkach 
powojennych w mieście stołecznym. 
Rozdarcie duchowe, dezorientacja 
myśli i przekonań. I chyba dotyczy­
ło to nie tylko Żydów...

Godna jest polecenia ta książka. 
Napisana z ogromną dozą talentu li­
terackiego. Być może, w jakiejś mie­
rze pozwoli ona przezwyciężyć ste­
reotyp myślenia o Żydach, z którymi 
współżyliśmy przez długie stulecia. 
Praca Jewsieja Cejtlina powinna 
wzbudzić zainteresowanie wśród lu­
dzi myślących. A swoją drogą, zazdro­
ścić można nielicznej dziś już spo­
łeczności żydowskiej Wilna i Litwy 
tego sięgania do swoich korzeni...

Halina JOTKIAŁŁO
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P IĄ T E K .
7 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Teleartel (ros.). 9.10 - Dla mi­
łośników piłki nożnej. 9 .30- 
Ruletka w kawiarni Konrada.
10.10 - Dziewięć rzemiosł.
10.55 - Dla młodzieży szkol­
nej. 16.05-Wiadomości. 16.10
- Drogi. Samochody. Ludzie.
16.40-Stop'kadr. 17.10 -S . 
„Niespokojne gimnazjum".
18.00-Wiadomości. 18.10 - S. 
„Gimnazjaliści”. 18.40 - Wia­
domości (ros.). 18.55 - Film 
anim. dla dzieci. 19.20 - Twój 
czas. 20.00 - Panorama. 20.40
- S. „Niania”. 21.05 - Styl,
21.35 - Koncert 22.10 - A lga 
wolności. 22.30 - Koncertu
22.50 - Telekatalog. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Studio sportową.23.20- Film 
fab. „Klient”.

LNK
. 730- Poranne koło. 9.00- 

Teleshop. 9.05 - Na wasze 
życzenie. 16.35 - Róg tura.
17.00 - 2x8.17.25- Salon bia­
łego kota. 17.55 - Mistrzostwa 
LLK. 19.45 - Teleshop. 19.50
- Telekasyno. 20.001 Wiado­
mości. 20.25 - Tak. Nie. 2130 
|  S. „Pretendent”. 2 2 3 0 1 Wia­
domości. 22.45 - S. „Miastecz­
ko Twin Peaks”. 23.30 - We­
nus. 23,55 - Legendy rocka.

BAŁTYCKA TV —
8.30-17.50 r Program 

BBC. 18.00 - 5 ,  „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - Sportozaury.

20.00 - g  „Manuela”. 20.30 - 
S. „Show Boba Morisona” .
21.00 - Film fab. „Tylko po­
wiedzieć do widzenia” ( 1-).
22.45 - Show dżentelmenów.
23.15 - S. „Niesamowite histo­
rie”. 23.45 •- Erotyka. 0.15 -
8.30 - Program CNN.- •

TELB-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara”. 9.30
- S. „Maria La Del Bairio”. 9.50
- S. „Droga do nieba”. 17.30 - 
Echo świata. 18.00 - Program 

-muz. dla dzieci. 18.30 - Okno 
na przyrodę! 18.55 - Wiado­
mości. 19.05 - S. „Santa Bar­
bara”; 20.00 |  Nauka i techno­
logia. 20.30 - S. „MariaLa Del 
Barrio”.21.00 - S. „Ulice San 
Francisco”. 22.00 - Wiadomo­
ści.. 22.15 - Sport: 22.30 - S. 
„Policjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.10 i  Z mego życia. 8.30 - 
Moje:kino. 9.20 - S.'„Nocny 
upał”. 10.10 - Sezon zimowy, j 
Towary r usługą. 10.20 -  Dzię­
kuję za zakup. 11.00 - Film fab. 
„Rzeka złego człowieka”. 12.40
- Dziękują za zakup. 13.05 - 
90x60x90.13.20 - Dla dzieci.
13.50 - Z Moskwy; 14.001 
Film fab. ,jMłoda Rosja”. 18.00 
r Jesteś świadkiem. 1830 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku: 18.40 - Film fab. „Przygo­
dy Sherlocka Holmesa i Dok-

—tora Watsona” ( 1-2). 2.1 <20-|> 
Przegląd wydarzeń tygodniar •
21.50 -Sezonzimowy. Towa­
ry i usługi. 22.00 - Filmfab.

„Lemie noce z greckim profi- ; 
lem, migdałowymi oczami i 
aromatem bazylii”. 23.45 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 23.55 - Program roz. 

YILSAT
9.05 - Muzyka country.

9.25 - Maluch. 9.40 - Scena - 
Europa. 10.10 - Historia rosyj- 
skiego sportu: 10.35 - , ,AiF”.
10.50 - Co za ile. 11.00-No­
wości muzyczne. 11.15- Film 
fab. „Patrz pogodniej” (3).
12.20 - Korespondent. 1235 - 
Muzyka country. 15.50 - Ćo 
za ile. 16.00 -Vilsat TOP 20.
18.05 - Gospodarz w domu.
18.20 - Gierdt opowiada o 
A.Raikinie. 19.05 - Co za ile.
19.15 - Nowości muzyczne.
19.30 - A było tak... 20.00 - 
Muzyka country. 20.20 - Pro­
gram publicystyczny. 20.45 - 
Świąteczny pieróg. 20.50 - Te­
lekatalog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15- Film feb. „Michajło Ło­
monosow” (1). 22.25 t E.Pie- 
cha w programie „Gwóźdź', 

.22.45 - M uzyka country.
23.00 - Nowości muzyczne.

*23.15— Muzyka country..-
23.45-Puls Wilna-.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 23.00 - 
Wiadomości. 8.15 - S. „Dziew­
czyna o imieniu Los”: 9,05 - 
Moja rodzina. 9.45 - Dopóki 
wszyscy w domu, 10.20 - 
Kreskówka. 10.30 - Graj, har­
monio. 11.15 -  Mistrzostwa 

„ świata w biathlonie. 13.30 - 
Panorama śmiechu. 14.20 - S*
,A lbert -  piątym muszkiete­
rem”. 14.45 - Film feb. „Ostat­
nia noc Szaherezady”. 16.15 - 
Film anim 1630 - Magia: świat 
nadprzyrodzony, 17.15 -  ,S. 
„Dziewczyna o imtennrŁos”.-
18.10-Pogoda. 18.15 -Czło­

wiek i prawo. 18.45- Pole cu­
dów. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - S. „Dwa­
naście krzeseł”. 22.20 - Spoj­
rzenie. 23.10 - S. „Dwanaście 
krzeseł”. 0.30 - Ekspres pra­
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15- Poradnik 
medyczny. 7.25>^S. „Truska- 
weczka”. 7.55-Droga redak­
cjo.'.. 8.20 - Towary - pocztą.
8.30 - Klub L. 9.05- S. „Santa 
Barbara” . 9.55 - Towary - 
pocztą. 10.00-Wieści. 10.15 - 
Dom towarowy „Le Monti”.
1030 - Rosyjski biznes. 11.10 
- Festiwal folk. 11.25 - Chwila 
prawdy. 11.50 - Palicha 14. 
.11.55 - Autograf. 12.00 - So­
botni wieczór z W. Mależy- 

. kiem. 12.55 - Magazyn nieru­
chomości. 13.00 - Wieści.
13.25 - S. „Blanche”. 14.15- 
Cichy dom. 14.55 - Szósty 
zmysł. 15.25 - Przewodnik 
Ekspo. 15.30 - Arena sensacji.
16.00 - Wieści. 16.15.- Iwa­
now, Pietrow, Sidorow i in.
16.55-;Wiadomości.l7,05 - 
Zatoka morska. 17.25- Spójrz 
na siebie. 17.40 - S. „Truska- 
weczka”. 18.10-Pion. 18^40 - 
VIP. 19.00 - Wieści. 19.35 - 
Klub L. 20.10-S. „Santa Bar­
bara”. 21.05 - Pogoda. 21.10- 
Dobry wieczór. 22.00 - Wie­
ści. 22:30 - Film fab. „Prawo­
rządność”. 0.20. - Nocny eks­
pres.

TV POLONIA
8;00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8J  5 - „Ato 
Polska właśnie” - program roz­
rywkowy. 8.40 - „Koncert In­
dywidualności’96”. 9.30 - 
Wiadomości. 10.00 - „Karino” 

— serial dla młodych widzów. 
: 10.30 - Reportaż. IT.00^-

j^0mediantka” - serial prod. 
polskiej. 12.00 - „Bez znieczu­
lenia”, 12.30 - „Czy nas jesz­
cze pamiętasz?”. 13.00-Wia­
domości. 13.15 - „Życie Ka­
mila Kuranta” - serial prod. 
polskiej. 14.15 - „Nie chcę być 
tylko polskim księdzem” - re­
portaż. 14.45 - „Credo” - ma­
gazyn redakcji katolickiej.
15.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 15.30 - „Roz­
mowa dnia”. 16.00 - Panora­
ma. 16.20 -  Omówienie pro­
gramu dnia. 16.30 - Zwyczaje 
i obrzędy. 17.00 - „Dom się 
zapada” - reportaż. 17.30 - 
Hity satelity., 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Ala i As” - 
program dla najmłodszych.
18.30 - „Maziw Gondolandii”.

-18.35 - „Tata, a  Marcin powie­
dział...”. 18.45 - „Kinoman” - 
teleturniej, poświęcony histo­
rii polskiego kina. 19.15 - „Fit­
ness Club” - serial TVP. 19.45 
- „Pół godziny teatru”. 20.15 - .  
„Pałer” - magazyn muzyczny. 
20i40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Życie 

.. Kamila Kuranta” - serial prod.
■ polskiej. 2235-Zarchiwum i 

pamięci. 2330 -  Panorama.
- 24.001„Studio parlamentar­

ne”. 0.20 - „Jazda w  czasie -. 
pejzaż z Andrzejem Kondra­
tiukiem”. 1.00 - „Porozma­
wiajmy”. T 3 0 -  „Hity sateli­
ty”; 1.50 -  Panorama. 2.00 - 
„Fitness Club” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - „Pół godziny 
teatru”. 3.0Q- „Pałer” -maga­
zyn muz. 3.30 - „Dom się za­
pada” 1- reportaż. 4.00 - „W 
centrum uwagi”.430 - „Życie 
Kamila Kuranta” - serial prod. 
polskiej. 5 3 5 -  Z archiwumi 
pamięci - program rozrywko­
wy. 6.30 - „Kinoman” - tele-

-  -tumi^^pośyjęcony historii

polskiego kina. 7.00- „Studio 
parlamentarne”. 7.20 - „Jazda 
w czasie - pejzaż z Andrzejem 
Kondratiukiem”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herba­

ta? 9.00 - „Miasteczko na gra­
nicy” - serial prod. kanąd.- 
francuskiej. 9.25 - Muzyczna 
Jedynka. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - Małe obracanie gro­
szem. 9.55 - Tańcz razem z  
nami. 10.10 - Zimowanki.
10.35 - Klechdy i bajania.
11.05 '- „Kontratak” - serial 
prod. kanad.-francusko-ame- 
rykański ej. 11*50 - Aukcja • 
teleturniej. 12.10 - Kalendarz 
pani domu. 12.25 - „Architek­
tura” - film dok. prod. francu­
skiej. 13.00 - Wiadomości
13.10 - Agrobiznes. 13.20 J 
Magazyn Notowań. 13.50 • 
Rodzina rodzinie. 14.15 
Szkoły za oceanem. 14.35 I  
ABC (ekonomii. 14,45 - Eko­
nomiczne opały rodziny Ko­
walskich. 15.10 - Jak znaleźć 
dobrą pracę. 15.20 - ABC za-

v .wodów. 15.40 - ABC ekono­
mii. 15.50 - Nauka jęz. angiel­
skiego. 16.00 - Wiadoihości:

- 16.10 - Agroliga. 16.15-Proj 
gram dnia. 16.25 - „Tajemnica 
Sagali” - serial prod. polsko- 

. niem. .16.50 - Ferie z Miliar­
dem. 17.15-Wygrajcie! 17.25
- Biała kula. 17.40 - „Hej, po i 
szły cepry na zbój” - repor­
taż. 18.00 - Teleexpress. 18.25]
- Tata, a Marcin powiedziałfl
18.35 - Goniec - tygodnik kul-| 
tura lny. 18.55 - Bezpieczniej.
19.10 - Randka w ciemno.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 
Wiadomości. 21.10 ̂ „Pięć dni, 
pewnego lata” - film obyćz, 
prod. USA. 23.00' - Nocny 
Klub Jedynki. 23.30 - W Cen­
trum uwagi. 24.00 - Giełda. 
0.10 - Życie moje, 0.45 - Noc-] 
ny Klub Jedynki -(2). 1.20 
Wiadomości. 1.25 - „Księżyc 
44” - film fab. prod. niemiec- 
ko-amery kańskiej.

S O B O T A .
8 LUTEGO 

LTV
8.00-Dzień dobry. 10.00 

Cudzego bólu nie bywa. 
1 0 3 0 - „Sroka”. 11.00 - Tele^ 
magazyn „Zdrowie”. 11.30- 
Nasz język. 12.05-N a  100- 
lecie I.Simonaityte. 12.35 
„Plac Europy”. 13.05 - S.- 
„Zatoczka wydry” . 1 3 3 0 -  
,Brzeg”. 14.05 - Telefilm „Vr- 
lius Karalius” . 16.05 -„Te- 
leartel”. !  6 .55- Koszyków­
ka Litwy.”Żalgiris” Kow na 

„Alita-iSayy”  Olita. Pod­
czas przerwy > Wiadomości.
18.30 - Pr. publ. „Sytuacja”
19.00-Skrzatodrom. 19 3 5 - 
„Milioner” . 20,00 - Panora­
ma. 20.40 - Loteria JPerlas".
20.45 - „Losy” .21.25 - S. 
Awanturnik” . 22,10 - „Ter­
ra musica” . 23.00 - Wiado-. 
mości wieczorne. 23.10 - 
Studio sportowe. 23; 15 - 
Koncerty rockowe.

LNK
 | 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. 11.30- Zkolek- 
Icji „Discovery” . 12.50 - X  
klan. 13.20-2x8.13.45-JLir 
Itwini na świecie” . 14.15 - 
| Bulwar show, 14.45 - Ś. „Szu­
kajcie Mądralę”. 15.15 - Dla 
dzieci. 16.30 - S.”Święty” .

117.30 - S. „Czterej pancerni i 
-pies” . 19.30 - Rowerowe 
show. 20.00 - Wiadomości.
20.20- Telegra ,3 itwa słów”.
21.00 -F ilm ,Zagrożenie dla 
społeczeństw a” . 22.40 - 
W iadom ości sportow e.
22.50 - Film „Okrutny Me- 

- diolan”.

BAŁTYCKATV 
0.15 - $ .3 0  -  Program 

CNN. 8 .3 0 -,3 o m b a  Bałty­
ku”. 1 6 .3 0 -Jazz. 17.00-S . 
l e g e n d a  o. zag in ionym 1 
mieście” . 17.30 - Ekorózga.
18.00 - S. „Tak świat się krę­
cą”. 19.00 - F ilm ,pow rót di­
nozaura” . 20,40 - Komedia 
„Honor rodzinyPrice”..22.551 

- -  „Gentleman show”  23.25 - -
Erotyka.

TELE-3
9 .4 0 - „Dżem” . 10.05 - 

„Sklep m ałych zwierząt” .
10.30 - S , „D ’Artagnan po­
wraca” . 11.00 - S. „Marzy- 
ciełe z  Kalifornii” .- 1130 - 
POP TV. 12.30 - Niemieckie 
m iasta . 13.30 - Reform a 
ochrony zdrow ia. 14.00 - 
Nauka i technologia. 14.30- 
Muzyka. 15.00 - S. „Bogaci i 
piękni” . 15.30 - Muzyka.
16.00 - Opowiedz o swojej 
przygodzie;. 16.30 - S. „Po­
wietrzny wilk” . 17.30 ,- Si 
„Maska”; 18.00-S.„D roga 
do nieba”.18 .5 5 - Nowości.
19.05 - Styl. 19.30 - Za ro­
giem... 20.00 - Rynek. 2030- 
S. „Maria La Del Barrio” .
21.00- S. „Jessica Fletcher”.
22.00 - F ilm ,.Dziennik żó­
łwi”. 23.40 - „Playboy”.

WILEŃSKA T V
8.30 - Wiadomości ż 

Wilna. 8.50 - Klub. 9.10 - 
„Tom, Jeny  i ich przyjacie­
le”. 10.15 - „Tego nie przera­
bialiśmy” . 10.45 -Film  dok.
11.50 - „Odkrycia tygodnia”.
12.20 - Muzyka filmowa. 
1 2 3 5 - Ekran tygodnia Wi­
leńskiej TV. 12.50- Sezon zi­
mowy. 13.05 - Dla dzieci.

14.00 - Ja sama.-14 .55- Za- - 
wód. 15.50 - Klub samotnych 
serc. 16.20-Tydzień. 16.50- 
Najlepsze restauracje wileń­
skie. 17.00 - Zdrowie. 17.30- 
Muzyka. 18.05 - Wiadomo­
ści z  Moskwy. 18.20 - Skan- 
daletygodnia. 18.50 - Stu-

. dio O.S.P. 19.35 - ;,Fitil” . . 
. 19,50 - Film  „W odzowie 
Atlantydy”. 21.35 - Zimowy 
sezon,21.45 - ShowŁDemi- 
dowa. 22.401 Patrol drogo­
wy. 22.55- Film „Niespokoj­
ne serca” . 0.35 - Disco-ka- 
nał.

VDLSAT 
'9 .0 5 -  Muzyka country.' 

10.05'-Gospodarz w  domu.
10.25 - Z.Gerdt opowiada o 
A.Rajkinie. 11..05 - Co po ile.
11.15- Film „Michajło L o ^  
m o n o so w ” . 12.25 - 
„Gwóźdź” . 12.45 - Muzyka 
country. 15:50 - Có po ile.
16.00 - VILSAT TOP-20.
18.05 - M uzyka country. 
18:30 - „Cuda Raganiuke”.
19.00 - Co, po ile. 19.10 -  
M uzyka country. 19.30 - 
Godzina siły ducha. 20.30 - 
Cinemania. 21.00 - Świątecz­
ny placek. 21.05 - Telekata­
log. 21.15-Film „Imię Róży”. 
Podczas przerwy o 23.00 - 
Muzyka. 0.05 - Film .Micha­
jło  Łom onosow ” . 1.15 - 
Koktajl muzyczny.

I KANAŁ ROSJI
6.55 - Film „Ostatni cal”.

8.25 - S. „  Wielka podróż Bol­
ka i Lolka”. 8.45 -  Biblioteka 
domowa. 9.00 r Wiadomo­
ści. 9.15 - Słowo pasterza.
9.30 - N ie gap się. 10.00 - 
Poczta poranna. 10.35 -

Smak. 10.5 5 -Powrót Tretia- 
kowld. 11.20- FiIm „Incogni­
to z Petersburg”. 12.55- Bal 
olimpijczyków na Kremlu.
13.30 - Oczywiste - niewia­
rygodne. 14.00 - Wiadomo­
ści. 14.20 - S:anim.„No, po­
czekaj”. 15.00-Mistrzostwa 
świata w biathlonie. 16.15- 
Telegra, JK,oło historii”. 17.00
-  Wiadomości.-17>20 - W 
św iecie zwierząt, -17.55 - 
Kreskówka. 18.10 - Film  
„B ranka kaukaska, czyli 
nowe przygody Szurika” .
19.45 - Dobranocka. 20.00 - 
Czas. 20.55 - S. „Segun”.
21.55 - Kalambur. 22.25 - 
Hokej z piłką. 23.20 - Film 
„Sąsiadka”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Kreskówki, 7.15- 

Zdrowie. 7.25 - S. dla dzieci 
JFran - niedźwiedź polarny”.
8.15 - Klub „Adrenalina”.
8.30 - Na wasze listy. 9.00 - 
Wiadomości,9.30 - Tydzień 
parlamentarny. 10.20 - Czer­
wona księga. 10.35-Najlep­
sze mecze NBA. 11.30 - 
Anonimowi współrozmów- 
cy. 12.00 - Wiadomości o...
12.20 - Dialogi o zwierzętach.
12.50-Romanse. 13.30-Nie- 
kończąca się podróż. 13.35- 
„Poeta w Rosji - to więcej 
niżpoeta”. 14.05-,J^a ciem­
no” d la  M .P o łto ran in a.
14.20-Program muz. 15.15- 
Sobotni wieczór RTR. 15.25
- Stare mieszkanie. 16.55 - 
Wieczór sobotni z Pele.
18.00 - Wiadomości. 18.50 - 
Film „Strzelaj celnie”. 21.05
- Ściśle tajne. 22.00 - Repor- 

, ter. 22.30 - Program „A”.

• -23:25 - Film „To, co jest naj^ 
ważniejsze”.

TV POLONIA
8.00 -Program dnia. 8.05

- Z aproszenie” -  program 
krajoznawczy. 8.25 - Szkoła 
Taóca Ludow ego. 8.40 - 
H ity satelity - propozycje

. programowe TV Polonia na 
nadchodzący tydzień. 9.00 
-Program rozrywkowy. 9 3 0
- Wiadomości. 9.40 .-.Pora­
nek filmowy. 10.05 - „Ala i 
As? - program dlanajmłod­
szych. 10.20 - Lekcja jęz. 
polskiego dla dzieci. 10.30- 
^ w ierzo lu b ” - program o 
zwierzętach 10.45 - ̂ Ludzie 
listy piszą”. 11.00 - Brawo! 
Bis! 14.00 - Wiadomości.

-• 14.10-„11+1 "-„M iłość” - 
program  nawiązujący do 
walentynek. 15.00 - ,  Joanna 
zmokrą głową” - serial prod. 
polskiej. 15.30 - „Widget” - 
serial anim. dla dzieci. 16.00
- „Trombita” (1) - program 
poświęcony kulturze regio­
nalnej. 16.20 - „11+1” - „Mi­
łość” (2). 17.30 - „Mówi 
się...” 17.45 - „11+1” -„Mi­
ło ść ” (3). 18.00 - Tele- 
express. 18.20 - 5porl z  sa­
telity. I9.30-,yZmiennicy” - 
serial komed. prod. polskiej.
20.30 - „Listy od telewi­
dzów”. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.15 
T ransA ntarctica. 2 1 3 0  - 
„Podróż, do Arabii” - film 
obycz. prod. polskiej. 23.30
- Panorama. 24’.00 - „Na tro­
nie” - program satyryczny. 
0.30 - „Bez miłości” - film 
obycz. prod. polskiej. 2.25 - 
„Gorąca dziesiątka Muzycz­

nej Jedynki”. 3 .00 -  Sport 
satelity. 4.00 - Panorama.
4.30 - „Podróż do Arabii” 
film obycz. prod. polskiej.
6.30 - „Na tronie” - program 
satyryczny. 6.55 - „Listy od 
telewidzów”. 7.05 - Program 
rozrywkowy. 7.301 „Skar­
biec”;

TVP-1
8.00 - W drugim planie. 

8 J  5 - Z Polski - reportaż. 8.30 
- Wszystko o działce i ogro- 

. dzie. 9.00 - Agrolinia. 9.30 
Wiadomości. 9.40 - Program 
dla dzieci; 10.05-Ziarno-pro- 
gram red. katolickiej dla dzie- 
ciirodziców. 1035-5-10-15 
program dla dzieci i młodzie­
ży  11.30-Z  czym do NATO?
12.00-Morae. 12.30-Kwa­
drans na kawę. 12.45 - Test
13.00- Wiadomości. 13.10 
,^Vustralią Benna Croppa” 
serial przyrod. prod. austra­
lijskiej. 14.00 - Walt Disney 
pizedstawia. 15.20-Planeta­
rium. 15.45 - Tańce polskie.
16.05 - U siebie. 16.30 - Noj 
wożeńcy - teleturniej. 17.05 { 
^Bill Cosby show” - serial ko-1 
mediowyprod. USA. 17.35-1 
Sąsiedzi. 18.00 - TeleexpressJ 
18.20'G ość w dom. 18.55-1 
Trans Antarctica. 19.. 10 -I 
,^Client” - serial prod. USA.1
20.00- Wieczorynka.20.30-I 
Wiadomości. 21.00 - .^ole mi­
łości” - film fab. prod. USA.
22.50 - Prog. rozrywkowyrI
23.30 - Sportowa sobota.
24.00 - Grand Prix Zawodo­
wych Par Tanecznych. 0.45 - 
„Red Rock West” - film fab. 
prod. USA. 2.25 - „Extra lar- 
ge” - serial prod. włoskiej. I



„ K U R IE R  W I L E Ń S K I ” m i m i a h i i r a 7 lutego 1997 r. str. 6

NIEDZIELA.
9 LUTEGO

LTV
 19.05 - Myśli świąteczne-
go dnia. 9.30 - Dla dzieci. 
110.25.- S. dla dzieci „Arabe- 

[la powraca”. 11.00-„Tele- 
lego”. 11.25 - Siedem dni 
(Kowna. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30-Program 
o koszykówce. 13.00 - Sport 
na świecie. 13.45 - Historia 
muzyki. 14.15 - Azymuty. 
]15.00 - Wiadomości. 15.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - S. 
Domek na prerii”. 16.55 - 

Dla małych i dużych. 17.25 - 
Pamięć. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Zielone drzewo ży­
cia 18.40 - Szkice indyjskie.
19.00 - Grupa „Deficitai”.
19.40 - Pierwszy kanał. 20.00
Panorama. 20.40 - Kome­

dia „Byłem  na M arsie” .
22.05 - Śpiewa Edit Piaf.
23.00 - Wiadomości wie­
czorne. 23.10- Studio spor­
towe.

LNK
8.30 - Filmy anim. 9.30 - 

„Jest jak  jest”. 10.00 - 
Twój wychowanek. 10.30- 
Salon białego kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - J e ro ­
zolima: wśród tych murów”. 
1 230-Przetrwanie. 13.00- 
Po obu stro n ach  m uru.

.30 - Tangomania. 13.55 - 
,Czarno-białe”. 14.25 -R o­

werowe show. 14.45 - Na 
jednym końcy haczyk. 15.15 

Dla dzieci. 1630 - S. „Świę- 
” 17.30 - S. ,4Savannah”. 
.30 - S. „Powrót Sherloc-

ka Holmesa”. 19.30-Bulwa­
rowe show. 20.00 - Wiado­
m ości. 20.20 - Teleloto 
show. 21.00 - Komedia „Mę­
skie kłopoty”. 22.45 - Wia­
domości sportowe. 22.55 - 
Krwawa niedziela. 23.35 - S. 
„Krytyk”. 24.00 - „Namięt­
ności”. -

BAŁTYCKA TV
24.00 - 8.30 - Program 

CNN. 8.30 - „Bomba Bałty­
ku”: 16.30 - Kroki. 17.00 - S. 
„Legenda o zaginionym mie­
ście”. 17.30 - Cena zdrowia.
18.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 19.00- Niezmyślone hi­
storie. 21.30 - Film „Czerwo­
ny upał”. 23.25 - Sportozau- 
ry. 0 2 0 -8 3 0 -Program CNN.

TELE-3
9.30 - Muzyka i święte 

słowo. 10.00-Poranek Aisz- 
kute.* 10.20 - S. „Głupcy”.
10.40 - Okno na przyrodę.
11.00 - S. „Marzyciele z  Ka­
lifornii”. 1130 - S. „Maska”.
12.00 - Komputerowe cuda. 
1230- S. „Melrose”. 1330- 
Budownictwo. 14.00 - Nie­
mieckie miasta. 15.00 - S. 
„Bogaci i piękni”. 16.00 - 
Opowiedz o swej- przygo­
dzie. 16.30 - S. „Telefon ra­
tunkowy - 911”. 17.30 - Ka­
lejdoskop europejski. 18.00 
- S. „BeverlyHiIls, 90210”.
19.00 - Nowości. Opinie.
19.30 - Sport na świecie. 
20.001Kino, kino... 20.30 - 
S. „Maria La Del Barrio”.
21.00 - Dramat „Sad Finsi- 
Concini”.

WILEŃSKA TV 
7.25-S ,„ 0 m e r”. 7.55- 

Film dla dzieci „Złote runo”.

9.35 - „... i palce obliżesz”
10.10 - Na przekór rekordom
10.35 - Film dok. 11.351 
Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 11.50 - Zimowy sezonl
12.05 - „Terytorium TV-6”
12.35 - M uzyka i prasa
13.30 - Zrób krok. 14/.25[ 
Sport tygodnia. 14.55 - S 
„Tom, Jerry i ich przyjaciel 
le”. 15.55 - Telefon 23 55 60.
16.50-Muzyka. 17.15-K a­
mień węgielny. 17.45 - „Wi­
leńska Auszrine”. 18.00 - 
Patrol drogowy. 18.20 - Ob­
serwator. 19.05 - „Rozgar­
diasz”. 19.25 - „Fitil”. 19.40- 
Film „Wspomnieć o wszyst­
kim”. 21.50 - Zimowy sezon.
22.00 - Muzyka. 22.20 - Te- 
ledyskoteka.

VDLSAT 
9.05- Muzyka country.

10.20-Cinemania. 10.50-Co 
po ile. 11.00- Muzyka. 11.40 
-F iłm  „Imię Róży”. 13.50- 
Wywiad S. Sabaliauskasa.
14.30 - „Odblaski” . 15.00 - 
M uzyka country”. 15.50 - 
Co po ile. 16.00 - YILSAT 
TOP-20.18.Ó5 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Co po ile.
19.10 - Film „Michajło Ło­
monosow.” 20.20 - Muzyka 
country. 20.30 - XL-Music.
21.00 - Świąteczny placek.
21.05 - Telekatalog. 21.15- 
Film  „M ichajło Łomono­
sow”. 22:20 -  Koktajl mu­
zyczny. 22.40 - Muzyka co­
untry.

I KANAŁ RO SJI
7.00 - Film „Wasia Tru- 

baczow i jego towarzysze”.
8.20 - Filmy anim. 9.00- Wia­
domości. 9.15 - Notatki nie-

podróżne. 9.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.10 - 
Gwiazda poranna. 11.00 - 
Służę Rosji! 11.30-Graj, har­
monio! 11.55 - Prowincjonal­
ne historie. 12.20-Pewnego 
razu. 12.35 - Podwodna ody­
seja drużyny Cousteau*a.
13.25 - Panorama śmiechu.
14.00-Wiadomości. 14.20- 
Z aproszenie do m uzyki.
15.00 - Klub podróżników.
15.45 - Filmy anim. 16.30 - 
Szczęśliwy przypadek. 17.20
- Sam na sam. 17.50-KWN- 
97. 19.50 - Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20.40 - S. „Se- 
gun”. 21.35 - Hokej z piłką. 
2230  - Wiadomości. 22.40 - 
Przegląd piłkarski. 23.05 - 
Komedia „Brylantyna”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Filmy anim. 6.55 - 

S. dla dzieci „Frań - nie­
dźwiedź polarny” . 7.45 - 
Nowości loteryjne. 8.00 - 
Przysięga. 8.30 - Dzień do­
bry, kraju! 9.10 - Nagroda 
grupy „Sawwa”. 9.15 - Ro­
syjskie lotto. 9.55 - Kram z 
książkami. 10.25 - Człowiek 
na ziemi. 10.55 - Mistrzostwa 
świata w biathlonie. 12.00 - 
W iadomości. 12.20 - Cd. 
Mistrzostw świata w biath­
lonie. 12.50- Śpiewają akto­
rzy. 13.20-Gabinet 21.13.50
- Pielgrzym. 14.20 - Sad kul­
tury. 14.45 - N ic, prócz...
15.00 - Cudowny świat Di­
sneya. 15.55 - Cały świat.
16.40-Teleskop. 17.20-Ka- 
raoke po rosyjsku. 18.00 - 
Zwierciadło. 19.00 - Repor­
taż o  niczyiTL l_9.20 - f i lm  
„Ciemne aleje”. 20.55 - K-2

przedstaw ia. 21.50 - „U 
w szystk ich  na u stach ” .
22.05 - U Ksiuszy. 22.35 - 
Program muz.

TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - se­

rial TVP. 9.00 - „Słowo na 
niedzielę”. 9.05 - „Informa­
cje Studia Kontakt” . 9.20 - 
„F olkow e n u ty” . 9.45 - 
„Mały Lord”  - serial animo­
wany. 10.10 - „Zaproszenie”
- program  krajoznawczy.
10.30 - „Per pianoforte” - 
koncert na 10 fortepianów.
11.20-„Panteon”. 11.35- 
„Poznaj świat” - teleturniej.
12.05 - Teatr Familijny: „Na­
reszcie bal”. 13.00-„N a pol­
ską nutę” - program  d la  
dzieci. 13.30-„Skarbiec” .,
14.00 - Film dokumentalny. 
1430- „Piraci w  tawernie” - 
teleturniej. 15.00 - „U schy­
łku drugiego tysiąclecia” - 
opowieści prof.Zina. 15.20 
-Profesjonaliści. 16.00-„W  
rytmie...” - program rozryw­
kowy. 17.00 - „Ostatni Cy­
gań w Oświęcimiu” - film 
dok. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - „Speed Błyskawica”
- serial animowany dla dzie­
ci. 18.40 - „Dorożkarz nr 13”
- film archiwalny prod. pol­
skiej. 20.15 - „Wesoła gro­
madka Artosu” - program 
rozrywkowy. 20.401Dobra­
nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Ewa chce spać” - 
k om edia  prod . po lsk ie j.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Marzenia Marcina Dańca”
- program rozrywkowy, 0.50 
^ ,3 eźludna wyspa” . 1.45 - 
„Polska poza Polską” - film

dok. 2.40- ,3ohater w alfa­
becie” . 3.00 - „Informacje 
Studia Kontakt*\ 3;15 - Pro­
fesjonaliści. 4.00 -  Panora­
ma. 4.30 - „Ewa chce spać” - 
komedia prod. polskiej. 630
- „W rytmie...”. 7.25 - „Gorą­
ca dziesiątka Muzycznej Je-1 
dynki”,

TVP-1
8.00 - Rolnictwo na świe-J 

cie. 8.15 - Notowania. 8.45 -I 
Dom - magazyn. 9.05 - Pora­
nek filmowy. 9.25/- Otwórz 
drzwi. 9.35 - Teleranek. 9.551 
Likwidator „Mis” . 10.00 j _  
„Flipper” - serial prod. USA.
10.55 - JFlame and the Arrow*1
- film fab. prod. USA. 12.45 
„Spotkania z Janem Pawłem 
II”. 13.00 - Anioł Pański 
transmisja modlitwy Ojca 
Świętego. 13.20-Ludzki świat
14.00 - Wiadomości. 14,10

'  Tydzićń. 14.40 - „Safari na 
Wybrzeżu Szkieletowym” 
film dok. prod. angielskiej.
15.15 - „Kariera Nikodema 
Dyzmy” - serial prod. TVP.
16.10 - Wiolinem i basem.
16.40-Bliskie spotkania. 1735
- Zielonym do góry. 18.00 
Teleexpress. 18.25 - Śmiechu 
warte. 18.50 - „Diennik Tele­
wizyjny” - program satyrycz­
ny Jacka Fedorowicza. 19.
- „Dr Quinn” - serial prod. 
USA. 20.00 -  Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.00 
„Savannąh” - serial prod. 
USA. 22.00- Profesjonaliści. 
2235- Audiotele.22.40- Spor­
towa niedziela. 23.30 -Racja 
stanu.~24.00'- Fronda. 0 3 0  
„Subway” - film fab. prod. 
francuskiej. 2.00 - Powt

PONIEDZIAŁEK.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 

Telekatalog. 8.40 -  Myśli 
świąteczne. 9.05 - Teleartel. 

4 5  - Program muz. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10- Nasz 
język. 16.40 - W świecie ko­
szykówki. 17.10 - S. „Nie­
spokojne gimnazjum”. 18.00 

Wiadomości. 18.10— Pierw­
szy kanał. 18.25 - Program 
białoruski. 18.40 - Wiadomo­
ści (ros.). 18.50 - Dla dzieci. 
1930-01,02,03.20.00-Pa- 
norama. 20.40 - Film fab. 

Córka studniarza”. 23.00 - 
Wiadomości. 23.10 - Studio 
sportowe. 23.20 - Film dok. 

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S. 
.Cuda”. 10.35 - Na wasze ży­

czenie. 15.25 - S. „Krytyk”.
15.50 - Oponuj. 16.50 - Tak. 
Nie. 17.40-Film anim. 18.05 
J S .  „Bez domu jest źle” .
18.55-Teleshop. 19.00-S . 
,Cuda”. 19.50 - Telekasyno.

20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
S. „I znowu Brideshead”.
21.30 - Po obu stronach gra­
nicy. 22.00 - Tangomania.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
S. „Szukajcie chytrusa” .
23.15-Film dok.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - S. „Prawo 
Berke’a”. 20.00 - S ., .Manu­
ela”. 20.30 - Humor. 21.00 -

Film fab. „Oszukańcze ude­
rzenie”. 22.50 - S. „Show 
Boba M orysona”. 23.15 - 
Humor.

TELE-3 
17.30 - Reforma ochro­

ny zdrowia. 18.00 - Audycja 
muz. 18.55 - Wiadomości.
19.00 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - O pow iedz swoje 
przygody. 20.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 21.00 - Film 
fab. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Nowości sportowe.
22.30 - Audycja polemiczna. 
23.05 - S. „Policja z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 - W iadomości z 

Moskwy. 8 .1 0 - 0  filmach.
8.30 - Studio OSP. 9.30 - 
Nowy Jork. 9.50 -  Tydzień 
sportowy. 10.20 - Apteka.
10.30 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Czerwona 
gorączka”. 12.40 - Dziękuję 
zą zakup. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. anim. 13.50 - Wia­
domości z  Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Dawne rytmy” .
18.00 - Humor. 19.00 - Wia­
domości. Dziś miasteczku.
19.10 - Telefon 23-55-60.
20.00- Sezon zimowy. 20.10 
- Teatr. 21.00 - 1. Djiński - ak­
to r  w szy stk ich  czasów .
22.15 - Katastrofy tygodnia.
22.45 - Wiadomości z  Mo­
skwy. 23.00 - Wiadomości.
23.10 - Prasa i muzyka.

VDLSAT 
16.05 - Vilsat TOP 20.

18.05 - Przezwyciężyć prze­
szkody. 18.50-Biznesmen.
19.05 - W yjątkowe ceny.
19.15-Nowości muz. 1930- 
Muzyka. 19.40 - Monologi.

19.50-Filmdok.20.15 - Sklep 
muz. 20.30 - Korespondent.
20.45 - Pieróg świąteczny.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15- Film fab. 
„ M ich a ił Ł om o n o so w ” .
22.20 - K oncert 23.00 - No­
wości muz. 23.15 - Muzyka.
23.45-Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00,14 00,17 .00 ,23 .35- 
W iadom ości. 8 .15  - S. 
„D ziew czyna o im ien iu  
Los” . 9.00 - Pole cudów.
10.10 - Uraza-Bajram. 11.20 - 
KW P-97.13.20 - Program E. 
Riazanowa. 14.20 - S. anim.
14.45-M araton-15.15 .00- 
Godzina gwiazd. 15.40 - S. 
„Karina i jej pies”. 16.10-Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Do­
okoła św iata. 17.15 - S. 
„D ziew czyna o im ien iu  
Los”. 18.05 -Pogoda. 18.10
- Godzina szczytu. 18.35 - 
Zgadnij melodię. 19.00-P o­
niedziałek z  Poznerem. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - S. „Polterge- 
ist”. 21.40-Film  fab. „Życie 
wybitnych ludzi” . 22.10 - 
Filmy według A. Puszkina. 
23.551 Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary 
pocztą. 7.25 - S, „Truska- 
weczka”. 7.55 - Droga redak­
cjo. 8.20 - Towary pocztą.
8.30 ^Show  długonosych.
9.05 - S. „Santa Barbara” .
9.55 - Towary pocztą. 10.00
-  Wieści. 10.15 - Towary 
pocztą. 10.25 - Rosyjski biz­
nes. 11.05-Z a okolicą. 11,20

- Rosyjska karaoke. 11.50 - 
Palicha 14.11.55 - Autograf.
12.00 - Ostatnia droga Pusz­
kina. 12.55 - Magazyn nie­
ruchomości. 13.00 - Wieści.
13.20-F ilm y  anim. 15.00- 
Razem. 15.25-Lekarz domo­
wy. 15.30-Piąte koło. 16.00- 
Wieści. 16.15 -Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni. 16.55 - 
N ow ości. 17.05 - Zatoka 
morska. 17.25 - Spójrz na sie­
bie. 17.40 - S. „Truskawecz- 
ka” . 18.10- Podwójny por­
tre t 18.40-VIP. 19.00-Wie­
ści. 19.35 -  Show długono­
sych. 20 .10- S. „Santa Bar­
bara”. 21.05 - Pogoda. 21.10 
-Dobry wieczór. 22.00- Wie­
ści. 2230 - Teleloteria. 22.55
- M ecz gwiazd.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Ostat­
ni Cygan w  Oświęcimiu” - 
film dok. 9.15 - Informacje 
Studia Kontakt. 9.30 - Wia­
domości. 10.00 - „Ala i As” - 
program dla dzieci. 10.15 - 
Lekcja jęz . polskiego1 dla 
dzieci. 10.20 - „Tata, a Mar­
cin powiedział...” . 10.30 - 
„Dom się zapada” - reportaż.
11.00 - „Fitness Club” - se­
rial prod. polskiej. 11.25 - 
Magazyn teatralny. 11.55 - 
„Zwyczaje i obrzędy”. 13.00
- Wiadomości. 13.15 - „Ewa 
chce spać”  - komedia prod. 
polskiej. 14.50 - „Karnawał 
w Wiedniu”  - reportaż. 15.10
- Przegląd prasy polonijnej. 
1530-Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie­
nie programu dnia. 16.30 - 
„Rody febrykanckie”. 17.00

- „Życie dla życia”  - film dok.
17.30 - Sportowy tydzień.
18.00 -  Teleexpress. 18.15 - 
„Ciuchcia” - program  dla 
dzieci. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 19.15
- „Dajcie to na pierwszą stro­
nę” - seria l prod. kanad.
20.15 - Program muzyczny.
20.40 - Dobranocka. 21.00- 
Wiadomości. 21.30 - „Spra­
w a do załatwienia” - kome­
dia prod. polskiej. 23.15 - 
„Dziennik Telewizyjny” - 
program  satyr. Jacka Fedo­
rowicza. 23.25 - Program na 
wtorek. 23.30 - Panorama.
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 
0.20 - „Zwierciadło” - kon­
cert zespołu folklorystycz­
nego z  Kijowa. 0.40 - „Labi­
rynty kultury”. 1.00 - „Gau­
dę M ater 1996” - Między­
narodowy Festiwal Muzyki 
Sakralnej. 1.30 - Sportowy 
tydzień. 1.50 -  Panorama.
2.00 - „Dajcie to  na pierw­
szą stronę” - serial prod. 
kanad. 3.00 - Program muz. 
3 3 0 -  „Życie dla życia” - film 
dok. 4.00 - W  centrum uwa­
gi. 4.30 -  „Sprawa do zała­
twienia” - komedia prod. 
polskiej. 6.20 - „Dziennik 
Telewizyjny” - program sa­
tyryczny Jacka Fedorowi­
cza. 6 .30  - „K rzyżów ka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00
- Spojrzenia na Polskę. 7.20
- „Zwierciadło” - koncert 
zespołu folklorystycznego z 
Kijowa. 7.40 - „Labirynty 
kultury”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herba­

ta? 9.00 - „Murphy Brown” -

serial prpd. USA. 9 3 0 -  Wia­
domości. 9.40 - Małe obraca-1 
nie groszem. 9.55 - „Reksio i 
wrona” -serial anim. 10.10-1 
Zimowania. 1035-Burzliwe 
dzieje Pirata Rabarbara (1)1
11.05 -  „Doktor Quinn” - se­
rial prod. USA. 11.50-Piraci- 
teleturniej. 12.10-Telezaku- 
py. 12.15-Zrób to tak, jak my. 
1230 -  Bez przebaczenia - 
magazyn filmowy. 13.00-Wia­
domości. 13/lG-Agrobiznes.
13.20 - Magazyn Notowań. 
13 JO  -  Giełda pracy, giełda 
szans. 14.10-Miniatuiy. 14.15
- Cudowna planeta- film dok. 
prod. franc.-japońskiej. 15.05
- Zielonym do góry. 15.25 - 
Agenda 21 .1 5 .5 0 -Englisch 
and Arts. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 -  Żyć skuteczniej
16.15-Program dnia. 16.25- 
„Tajemnica Sagali”  - serial 
prod. polskó-niem. 16.50 - 
Ferie z  Miliardem. 17.15 - 
Wygrajcie! 17.25 -  Kuchnia 
wróżki 17.40-Tydzień prezy­
denta. 18.00 I  Teleexpress.
18.25 - „Moda na sukces” - 
serial prod USA. 18.50-Rock 
Front 19.10-Fonim-pr. pu­
blicystyczny. 20.00- Wieczo­
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10- Teatr Telewizji Hein­
rich von K le isf „Rozbity 
dzban”. 22.55 -  MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna 
do Manna. 2330- W  centrum 
uwagi. 24.00- „Cieszyły mnie 
hole od małego...” - reportaż 
o  nestorze polskich górali. 
0 3 0 -  „Kwiatek na kamieniu”
- film fab. prod. rosyjskiej 
(1959r.). 1.40 - Wiadomości.
1.45 - Nieznani sprawcy.
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W T O R E K .
11 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30

- Siedem dni Kowna. 9.0S - 
01, 02, 03. 9.25 - Film dok.
9.50 - Audycja publ. 10.20 - 
Film lab. „Córka studniarza**.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Cudzego bólu nie ma. 16.40
- Gimnazjaliści. 17.10 - S. 
„Niespokojne gimnazjum” .
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Wiadomości kościoła katolic­
kiego. 18.15 - Rozmowy wi­
leńskie. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.55 - D la dzieci.
19.50 - Państwo i obywatel.
20.00 - Panorama. 20.40 - 
Loteria „Perlas”. 20.45 - S. 
„Emilie**. 21.30 -  .Dziennik 
kultury. 22.00 - F ilm  TV.
23.00 - Wiadomości wieczor­
ne. 23.10 - Studio sportowe.
23.20 - Zapusty na Żmudzi.

LNK
7 3 0  - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu je s t  ź le” . 9.50 - S. 
„Cuda” . 10.35 - N a wasze 
życzenie. 15.50 - Wiadomo­
ści z  Hollywoodu. 16.2Q - 
Smacznego. 16.50 - A. Gir- 
żadas przedstawia. 17.40 - 
Film anim. 18.05 -  S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55 - Tele­
shop. 19.00 - S. „C uda” .
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Oponuj.
21.30 - Telewizja „Lietuvos 
rytas”. 22.00 - Radiowe show. 

.2230 - Wiadomości. 22.45 - 
O d ... do. 23.r5 - Pokusa.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - sS. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 - S. „Upał w

Ś R O D A .
12 LUTEGO

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 

-Telekatalog. 8.40 - Z  dzie­
jów sztuki litewskiej. 9.10 - 
Państwo i obywatel. 9.50 - S. 
„Emilie”. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10^ Sroka. 16.40 - 
Dziennik kultury. 17.10 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
18.00 - Wiadomości. 18.10. - 
Żywy jęz. franc. 18.40 - Wia­
domości (ros.). 18.55 -  Pro­
gram dla dzieci. 19.25 - Mój 
dom. 19.35 - Milioner. 20.00
- Panorama. 20.40 - Loteria 
„Perlas”; 20.45 - Brzeg. 21.30
- Film fab. „Historia Sinhua”.
23.00 - Wiadomości wieczor­
ne. 23.10 - Studio sportowe.
23.15 - Koncert.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu je s t źle” . 9.50 - S. 
„Cuda” . 10.35 - N a wasze 
życzenie. 15.50 - Wiadomo­
ści z- Hollywoodu. 16.20 - 
Bulwar show. 16.50 - Jeszcze 
nie wieczór. 17.40 - Film 
anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle” . 18.55 - Teleshop.
19.00 - S. „Cuda” . 19.50 - 
Telekasyno. 20.00 - Wiado­
mości. 20.25 - A. Girżadas 
przedstawia. 21.30 - S. „Wy­
dział zabójstw”. 22.30 - Wia­
domości. 22.45 - Wiadomo­
ści z Hollywoodu. 23.15 - 
Konkurs jednego modelu.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat 
się. kręci”. 19.00 - S. „Orły”.

Los Angeles”. 20.00 - S. „Ma­
nuela”. 20.30 - S. „Wszystko 
od początku”. 21.00 - Film 
fab. „Zła reputacja**. 22.40 I 
Ś. „Prawo Berke*a”. 23.30 - 
Przegląd NBA. 24.00-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara”.
10.10 - S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 11.00 -5 . „Droga do nie­
ba” . 17.30 - W iadomości. 
Opinie. 18.00 -  Film anim.
18.25 - S. „Marzyciele z Ka­
lifornii”. 18.55-Wiadomości.
19.05 - S. „Santa Barbara” .
20.00 - Komputerowe cuda.
20.30 - S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 21.00 - Film fab. „Wal­
ker. Texas Ranger”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Nowo­
ści sportowe. 22.30 - Stare 
anegdoty. 23.05 - S. „Ulice 
San Francisco**.

W ILEŃSK A T y
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.10 - O audycjach tele­
wizyjnych. 8.30 - Paluszki li­
zać. 9.05 - Klub .samotnych 
serc. 9.40 - Jesteś świadkiem.
10.10-Apteka. 10.20- Dzię­
kuję za zakup. 11.00 - Film 
fab. „Świece w  ciemności”.
12.35 - Sezon zimowy. 12.45 
- N iespodzianki św iętego 
W alentego. 13.05 
90x60x90. 13.20 - S. anim.
13.50 - Wiadomości z Mo­
skwy. 14.00 - Film fab. „Du­
sza”. 18.00 - Humor. 18.55 - 
Wiadomości. 19.05-Zawód: 
kosmetólog. 20.00 - Wiado­
mości z  Moskwy. 20.10 Se­
zon zimowy. 20.20 - Film fab. 
„Nocny upał”. 21.10 - Nie­
spodzianki świętego Walente­
go” . 2135  - S. „Łap złodzie-

20.00 - S. „Manuela”. 2030  
- Humor. 21.00 - Film fab. 
„Tym czasow e dz iecko” .
22.50 - S , „Upał Los Ange­
les”. 23.40 -NBA; spojrzenie 
z bliska. 0.10-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Nowości CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara” ..-
9.30 - S. „Maria La Del Bar- 
rio” . 1735 - Styl. 18.00 - Film 
anim. 18.25 - S. „Marzyciele 
z Kalifornii”. 18.55 - Wiado­
mości. 19.05 -.S, „Santa Bar­
bara” . 20.00 - Kalejdoskop 
Europy. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - Film fab. 
„Góral IV”. 22.00 - Wiado- 
mości. 22.15 - Nowości spor­
towe. 22.30 - DziennikT23.05 
- Film fab. „Ogień”.

W ILEŃSKA TV
9.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.10 - Z  mego życiorysu.
8.30 - Show 1. Demidowa.
9.20  - Film  fab. „Nocny 
upał”. 10.10 - Sezon zimowy.
10.20 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Wypadek 
Harmsa”. 12.35 - Niespo­
dzianki świętego Walentego.
12.45 - M uzyka. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - S. anim.
13.50 - Wiadomości z Mo­
skwy. 14.00 - Film  fab. 
„Jazz”. 18.00 - Humor. 18.55
- W iadomości. 19.05 - Ja 
sama. 20.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.10 - Sezon zimo­
wy. 20:20 - Film fab. „Nocny 

I upał”. 21.10- Niespodzianki 
świętego Walentego. 21.35 - 
S. „Łap złodzieja”. 22.30 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 23.05
- Wiadomości. 23.15 - Patrol

ja”. 22.301 Gwiazdy o gwiaz­
dach. 23.05 - Wiadomości.
23.15 - Patrol drogowy. 23.30
- Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Rozmowa z S. Sa- 

baliauskasem. 9.40 - Mono­
logi. 9.55 - Film dok. 10.20 - 
Sklep muz. 10.35 - Korespon­
dent. 10.50 - Wyjątkowe ceny.
11.00 - Nowości muz. 11.15
- Film fab. 12.20 - Śpiewa A. 
Apina. 12.45-Muzyka..12.50
- Wyjątkowe ceny. 16.00 - 
Vilsat TOP 20. 18.05 - Pro­
wincja Rosji. 18.30 - Audy­
cja dla dzieci. 19.05 - Wyjąt­
kowe ceny. 19.15 - Nowości 
muz. 19.30 - Deszcz gwiazd.
20.15 - Muzyka. 20.30 - Kok­
tajl muz. 20.45 - Pieróg świą­
teczny. 20.50 - Telekatalog.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Film fab. 22.25 - Podręczniki 
dla wszystkich. 22.40 - Mu­
zyka. 23.00 - Nowości muz.
23.15 - Muzyka. 23.45 - Puls 
Wilna.

I KANAŁ R O SJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 22.30 - 
W iadom ości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Program W. Poznera.
9.40 - Panoram a śmiechu.
10.10 - Film anim. 10.30 - 
Odgadnij melodię. 11.10 - 
Długie pożegnanie. 12.45 - 
Film anim. 12.50 -KW P-97.
13.20 - Program  autorski.
13.20 - S. anim. 14.45 - We­
soła kompania. 14.55 - Mul- 
titrolia. 15.10- Czarodziejski 
świat czyli Cinema. 15.40 - S. 
„Niko i jego  przyjaciele” . 
16rl0 - Do lat 16 i więcej.
16.35 - Dookoła świata. 17.15
- S. „Dziewczyna o imieniu

drogowy. 23.30 - Kanał muz. 
VILSAT

9.05 - Muzyka. 9.50 - 
Deszcz gwiazd. 10.35 - Kok­
tajl muz. 10.50 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15-Film fab. 12.25 - Pod­
ręczniki dla wszystkich. 12.40
- Muzyka. 15.50 - Wyjątko­
we ceny. 16.00 -  VilsatTOP
20.18.05 - Program religijny.
18.35 - Film  dok. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15- No­
wości muz. 19.30 - Salon co­
untry. 20.10 - Muzyka. 20.20
- Pół godziny o turystyce. 
20.45 - Pieróg świąteczny.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Film fab.
22.35 - Koktajl muz. 2235 - 
Muzyka. 23.00 - Nowości 
muz. 23.15 - Muzyka. 23.45
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00,,14.00^ 7.00, 22.35 - 
W iadom ości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - W poszukiwaniu utra­
conego. 9.40 - W świecie 
zwierząt. 10.15 -F ilm  anim.
10.30 - Odgadnij melodię.
11.10 - Tango naszego dzie­
ciństwa. 12.40 - Film anim.
12.50 - KWP. 13.20 - Program 
autorski. 14.20 - S. anim.
14.45 - Kaktus i CO. 14.55 - 
Do mi sol. 15.10- Zew dżun­
gli.-15.40 - S. „Niko i jego 
przyjaciele”. 16.10-Do lat 16 
i więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.15 - S. „Dziewczy­
na or imieniu Los”. 18.05 - 
Pogoda. 18.10 - Godzina 
szczytu. 1835 - Odgadnij 
melodię. 19.00-Temat. 19.451

Los”. 18.05 - Pogoda. 18.10
- Godzina szczytu. 18.35 - 
Odgadnij melodię. 19.00 - W 
poszukiwaniu utraconego.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„Świat się śmieje”. 22.40 - 
Tina Terner w M oskwie.
23.20 - Ekspres prasowy.
23.35 - Film fab. „Metoda 
Krekera” .

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7 .15- Towary 
pocztą. 7.25 - S. „Truska- 
weczka”. 7.55 - Droga redak­
cjo. 8.20 - Towary pocztą.
8.30 - Anchlage. 9.50 - S. 
„Santa Barbara”. 9.55 - To­
wary pocztą. 10.00 - Wieści.
10.15-Towary pocztą. 10.25
- Rosyjski biznes. 11.05 -
11.20 - Za okolicą. 13.00 - 
W ieści. 13.20 - Film  fab. 
„Posępna rzeka” . 14.45 - 
Królewska loża. 15.25 - Ma­
nekin. 15.30 - Wasze prawo.
16.00 - Wieści. 16.15 - Iwa­
now, Pietrow, Sidorow i inni.
16.55 - Nowości. 17.05 - Za­
toka morska. 17.25 - Spójrz 
na siebie. 17.40 - S. „Truska- 
weCzka” . 18.10 - Chw ila 
prawdy. 18.40-VIP. 19.00- 
W ieści. 19.35 - Anchlage.
20.10 - S. „Santa Barbara”.
21.05 - Pogoda. 21.10 D o­
bry wieczór. 22.00 - Wieści.
22.30 - Teleteatr. 23.15 - Ka­
nał dźwiękowy. 0.10 - Tylko 
d la  dorosłych. 0 .201 Towary 
pocztą.

TV  POLONIA
8.00 - Panorama. 3.Ó5 - 

Sport telegram, 8.15 - „W ryt­
mie...” 9.10 - „Spojrzenia na 
Polskę” . 9.30 - Wiadomości.
10.00 - „Ciuchcia”. 10.30 -

- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Sportloto-82.
22.45 - Bal olimpijczyków na 
Kremlu. 23-35 - Ekspres pra­
sowy. 23.50 - Metoda Kreke­
ra’*. 0.40 - Wielkie hity.

ROSYJSKA TV 
.. 6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary 
pocztą. 7.25 - S. „Truska- 
weczka”. 7.55 - Droga redak­
cjo. 8.20 - Towary pocztą. 
8 3 0  - Chameleon. 9.05 - S. 
„Santa Barbara”. 9.55- Towa­
ry pocztą. 10.00 - Wieści.
10.15-Towary pocztą. 10.25
- Rosyjski biznes. 1L05 - Za 
okolicą. 11.20 - Chwila praw­
dy. 11.50 - Poradnik Ekspo.
11.55-Autograf. 12.00-Ści- 
śle tajne. 12.55 - Magazyn 
nieruchomości. 13.00 - Wie­
ści. 13.25 - Film fab. „Posęp­
na rzeka”. 14.45 - Reportaż o 
niczym”. 15.00-Okno. 15.25
- Poradnik Ekspo. 15.30 - 
Tryb życia. 16.00 - Wieści.
16.15 - Iwanow, Pietrow, Si­
dorow i inni. 16.55 - Wiado­
mości. 17.05 - Zatoka morska.
17.25 - Spójrz na siebie. 17.40
- S. „Truskaweczka”. 18.10 - 
Oblicze narodu kaukaskiego.
18.40 - VIP. 19.00 - Wieści.
19.35 - Chameleon. 20.10 - S. 
„Santa Barbara”. 21.05 - Po­
goda. 21.10 - Dobry wieczór.
22.00 - Wieści. 22.30 - „Ci­
chy'dom”. 23.10 - Legendy 
Teatru Wielkiego. 0.00 - Tyl­
ko dla dorosłych. 0.10 - To­
wary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Z ar­
chiwum pam ięci” . 9.10 -

„Życie dla życia” - film dok.
11.00 - „Dajcie to na pierw­
szą stronę” - serial prod. ka- 
nad. 12.00 - „Skarbiec”. 12.30
- Program muz. 13.00 - Wia­
domości. 13.15- „Sprawa do 
załatwienia” - kom. prod. poi.
15.10 - Sportowy tydzień.
1530 - Rozmowa dnia. 16.00 
-Panorama. 16.20-Omówie­
nie programu dnia. 16.30 - 
„Mater Dolorosa spod Gro- 
ni” . 17.00 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek”. 17.30 - „Za­
proszenie” - program krajo­
znawczy. 18.00 - Teleexpress.
18.15- „Detektywi na waka­
cjach** - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej .19.15
- „Znaki szczególne” - serial 
prod. poi. 20.15 - „Polska pio­
senka”. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Doktor Murek” - serial prod. 
poi. 22.30 - „Mikołajczyk - 
druga emigracja” - film dok.
23.05 - „Księga rekordów”.
23.25 - Program na środę.
23.30 - Panorama. 0.00 - ,*Z 
ziemi polskiej” - film dok. 
0.30 - „Męski striptiz”. 1.00 - 
„Świat Rosińskiego” - repor­
taż. 1.30 - „Zaproszenie” - 
program krajoz. 1.50 - Pano­
rama. 2.00 - „Znaki szczegól­
ne” - serial prod. poi. 3.00 - 
„Polska piosenka”. 3.30 - 
„Dopóki żyje ostatni świa­
dek” . 4.001- W centrum uwa­
gi. 4.30 - „Doktor Murek” - 
serial prod. poi. 535  - „Mi­
kołajczyk - druga emigracja”
- film dok. 6 .10- „Księga re­
kordów” . 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herba-

„Dziennik telewizyjny” - pro­
gram satyr. Jacka Fedorowi­
cza. 9.20 - „Ocalić od zapo­
mnienia”. 9 30  - Wiadomości.
10.00 - „Detektywi na waka­
cjach” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek” . 11.00 -  
„Znaki szczególne” - serial 
prod. poi. 12.00 - „Męski 
striptiz”. 12.35 - „Polska pio­
senka”. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - „Doktor Murek” - se­
rial prod. poi. 14.15 - „Miko­
łajczyk - druga emigracja”— 
film dok. 14.50 - „Księga re­
kordów” . 15.10 - Program 
rozr. 15.30 - Rozmowa dnia.
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - „Historia obyczaju”.
16.50 - „... swego nie zna­
cie...” - katalog zabytków.
17.00 - „Sąsiedzi” - reportaż.
17.30 - „Auto-Moto-Klub.
18.00 - Teleexpress. 18.15- 
„Na polską nutę” - program 
dla dzieci. 18.45 - „Krzyżów­
ka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - Sport z satelity. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości. 21.30 - „Tysiąc tala­
rów” - kom. prod. poi. 23.25
- Program na czwartek. 0.00 - 
„Arcydzieła muzyki baroko­
wej” 1.00 - „Powroty”. 1.30
- Auto-Moto-Klub. 2.00 - 
Sport z satelity. 3.30 - „Sąsie­
dzi” - reportaż. 4.00 - W cen­
trum uwagi. 4.30 - „Tysiąc 
talarów” - komedia prod. poi.
6.30 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 7.00 - .Arcydzie­
ła muzyki barokowej”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

ta? 9.00 - „Dobranoc, kocha­
nie” - serial kom. prod. ang.
9.30 - Wiadomości. 9.40 - 
M ałe obracanie groszem.
9.55 - „Reksio i UFO” - se­
rial anim. 10.10 - Zimowan- '  
ki - program dla młodych 
widzów. 10.35 - Burzliwe 
dz ie je  P ira ta  Rabarbara.
11.00 - „Nie majak w domu”
- serial prod. austral. 11.50 - 
Pomidor - teleturniej. 12.10
- Od niemowlaka do przed­
szkolaka. 12.25 - Teatr jak 
życie: „Sanok”. 12.50 - Mu­
zyczna Jedynka. 13.00 -Wia­
domości. 13.10 - Agrobiz­
nes. 13.20 - Magazyn Noto­
wań. 13.50 - Sekrety starszej 
pani. 14.05 - Sto lat. 14.20 - 
Kamienie z tej i nie z tej zie­
mi. 14.35-Ad Astra. 14.55 - 
„Porwani przez UFO?” (2- 
ost.) - film dok. prod. USA.
15.30-Joystick. 16.00-Wia­
domości. 16.10- Zielone po­
gotowie. 16,15 - Program 
dnia. 16.25 - „Tajemnica Sa- 
gali” - serial pol.-niem. 16.50
- Ferie z Miliardem. 17.15 - 
Uwaga! 17.25 - Kuchnia 
wróżki. 17.40 - Sejmograf - 
m agazyn parlam entarny. 
18.00 - Teleexpress. 18.25 jjf 
„Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 18.50 - Tajna hi­
storia zimnej wojny. 19.20 - 
Sprawa dla reportera. 20.00
- Wieczorynka. 2 0 3 0  - Wia­
domości. 21.10 - „Profit” - 
serial prod. USA. 22.00 - 
„Camaval-największe party, 
świata” - reportaż. 22.50 - 
Aleja gwiazd. 23.30 - W cen­
trum uwagi. 0.00 - Dlaczego? 
0.30 - Studio sport. 1.20 - 
„Forbidden” - dramat prod.

_ USA. 3.10 - Wiadomości.

9.00 - „W sieci” - serial kom. 
prod. USA. 9.30 -  Wiadomo­
ści. 9.40 - Małe obracanie 
groszem. 9.55 - „Reksio tera­
peuta” - serial anim. 10.10 - 
Zimowankl. 10.35 - Burzliwe 
dzieje pirata Rabarbara. 11.00 
- „Milagros” - serial prod. 
włoskiej. 12.15 - Zanim po­
wiesz rozwód i  Różnica wie­
ku w małżeństwie. 12.30 - 
Tajna historia zimnej wojny.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes . 13.50 - Indeks - 
magazyn finansowy. 14.15 -

swego nie znacie” - kata­
log zabytków. 14.25 - Opowie­
ści Dziwnoluda - Mój pies.
14.45 - Poza czasem - repor­
taż. 15.15 - „Arcydzieła” - se­
rial dok. prod. ang. 15.25 - Ko­
lekcje osobliwe. 15.50 - En- 
glish and Arts. 16.00 - Wia- i 
domości. 16.10 - Ochroniarz.
16.15 - Program dnia. 16.25 - 
„Tajemnica Sagali” - serial 
prod. pol.-niem. 16.50 - Dla 
młodych widzów. 17.15 - Wy­
grajcie! 17.25 - Kuchnia wróż­
ki. 17.40 - Czasy - katolicki 
magazyn inform. 18.00 - Te- 
lecxpress. 18.25 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
19.00 - Miliard w rozumie - 
teleturniej. 19.25 - Sąd na 
żywo. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
„Kamień na kamieniu" - film 
fab. prod'poi. 23.00 - Program 
rozryw. 23.20 - Sąd na żywo.
23.30 - W centrum uwagi.
0.00 - Arteą - magazyn pla­
styczny. 0.25 - Studio sport
1.25 - Wiadomości. 1.30 - 
„Strzały na oślep” - film fab. 
prod. franc.
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Mityng IAAF w Madrycie 
Trzeci z 10 halowych mityngów 

|Międzynarodowej Federacji Lekkiej 
Atletyki (IAAF) odbył się w środę w 
Madrycie. Najlepsze wyniki uzyskali: 
Colin Jackson (W. Brytania) - 7,52 na 
60 m ppł oraz na tym samym dystan- 

Ludmiła Enquist (Szwecja) i Bri- 
gita Bukovec (Słowenia) -• po 7,88, 
trójskoczkowie Yoelvis Quesada 
(Kuba) - 17,20, Kenny Harrisson 
(USA) oraz.Aliacer Umitia (Kuba) - 
po 17,18.

W skoku wzwyż zwyciężyła Ali­
na Astafei (Niemcy) przed Julią La­
cho wą (Rosja). Obie przeszły po­
przeczkę na wysokości 193 cm. Wy­
sokość 190 cm uzyskały litewska za­
wodniczka Nele Żilinskiene i Olga 
Bolszowa (Mołdawia).

W skoku o tyczce zwyciężył Piotr 
Boczkariew (Rosja) - 5.70.

Inf. wl. 
Pływanie
Rekord świata D. Pankratow a 

Rosjanin Denis Pankratow spełnił 
l^woją obietnicę i w drugim dniu pły­
wackiego mityngu Pucharu Świata we 
włoskiej Imperii czasem 51,93 popra­
wił rekord świata na 100 m st. motyl­
kowym. Poprzedni rekord (52,07) na­
leżał do Kanadyjczyka Marcela Gery.

[ ten sposób Rosjanin został drugim 
historii pływakiem (po Niemcu Mi- 

chaelu Grossie), który skompletował 
rekordy globu na 100-i 200 m delfi­
nem zarówno na basenie 25 jak i 50-. 
metrowym.

Lider klasyfikacji generalnej żab- 
karzy Polak Marek Krawczyk na 100 

zajął szóste miejsce (1.01,48). Dy­
stans wygrał Rosjanin Stanisław Ło- 
puchow (59,64) przed najgroźniej­
szym konkurentem Krawczyka do 
końcowego sukcesu Niemcem Jensem 
Kruppą (1.00,12) i Andriejem Komie- 
jewem (1.0035).

Z kolei dwukrotny mistrz Europy

Mariusz Siembida był szósty na 50 m 
.. (25,56) st. grzbietowym, Dominik 

Matuzewicz ósmy na 200 m st. dowol­
nym (1.50,22), a Dagmara Grzeszczak 
czwarta na 100 m st. zmiennym. 
(1.04,61).

Pływacy Litwy w tym mityngu nie 
brali udziału. Ostatnie zawody Pucha­
ru Świata odbędą się 8-9 lutego w Pa­
ryżu.

M. P.
Koszykówka 

Turniej jun iorek  w G dańsku 
W rozpoczętym w Gdańsku mię­

dzynarodowym turnieju juniorek bie­
rze udział 8 drużyn. W najciekawszym 
spotkaniu pierwszego dnia reprezen­
tacja polskich kadetek pokonała po 
wyrównanym meczu mistrzynie Pol­
ski Koronę Kraków 61:57 @4:28), a 
następnie AZS Toruń 95:39.

Wileńska Szkoła Sportowa wy­
grała z toruniankamj 66:59 (33; 18), a 
w drugim spotkaniu koszykarki wileń­
skie przegrały z Koroną 65:92 (28:51).

Uważana za faworyta turnieju 
Białoruś rozgromiła SKS Warszawa 
71:27. Gospodynie turnieju koszykar­
ki Kehne-Start Gdańsk wygrały z Unią 
Swarzędz 87:72.

Inf. wL
Narciarstwo alpejskie

Pogrom  faw orytek.
Trudno było sobie wyobrazić, że 

żadna z murowanych faworytek slalo­
mu specjalnego, pierwszej konkuren­
cji kobiet mistrzostw świata we wło­
skim Sestriere - Pernilla Wiberg 
(Szwecja) i Claudia Riegler (Nowa 
Zelandia) nie stanie na podium zwy­
ciężczyń. Co więcej - że nie ukończą 
konkurencji.

Pierwszy złoty medal wygrała 
Włoszka Deborah Compagnoni przed 
swą rodaczką Laurą Magoni. Brązo­
wy medal przypadł Szwajcarce Karen 
Roten..
Siatkówka

Spotkania pucharow e 
x W kolejnej rundzie rozgrywek 

Pucharu Zdobywców Pucharów siat­
karki Augusto Kalisz pokonały Besik- 
tas Stambuł 3:1.

x Kazimierz-Płomień Sosnowiec 
w kolejnym meczu siatkarskiej Ligi 
Mistrzów przegrał we własnej hali z 
Panathinaikosem Atcny0:3.

x W Pucharze Zdobywców Pu­
charów w siatkówce mężczyzn Stal 
Hochland Nysa przegrała zSĆG Char- 
lottenburg Berlin 0:3.-- - 
H okei na lodzie

Prowadzą Finowie 
W drugim dniu turnieju w Sztok­

holmie Kanada zremisowała z- Rosją 
1:1, a Finlandia wygrała z Czechami 
5:0.

Prowadzą hokeiści Finlandii, któ-- 
rzy zdobyli 4 pkt. Na koncie Kanadyj­
czyków 3 pkt.
Szachy

Turniej w L inares 
W najciekawszej partii pierwszej 

rundy supertumieju szachowego w 
Linares, rozgrywanego po raz L4, 
mistrz świata wersji PCA Garri Kaspa­
row (Rosja) pokonał czarnymi bierka­
mi wicemistrza Visvanathana Ananda 
(Indie).

Turniej w Linares po roku prze­
rwy znów nabrał blasku - ma rekordo­
wą 19 kategorię FIDEi z niewielkimi 
wyjątkami zgromadził światową czo­
łówkę szachistów.

Oto wyniki pierwszej rundy: M. 
Adams (Anglia) - A. Drejew (Rosja) 

■ 1:0, W. Iwanczuk (Ukraina) - W. To- 
pałow (Bułgaria) 0:1, Judit Polgar 
(Węgry) - P. Nikolic (Bośnia i Herce­
gowina) 1:0, A. Szirow (Rosja) - J. 
Piket (Holandia) 0:1, W. Kramnik(Ro- 
sja) - B. Gelfand (Białoruś) 0,5:0,5.

W drugiej rundzie tylko dwie par­
tie zakończyły się zwycięstwem jed­
nego z szachistów. Piket przegrał z 
Kramnikiem, a Nikolic pokonał Szi- 
rpwa. W innych zanotowano remisy. 
Tak zagralf Drejew -z- Kasparowem, 
Gelfand z Anandem, Topałow z Po­
lgar oraz Adams z Iwancżukiem. 
Piłka nożna
S u p erP u ch ar - d la  Juventusu  

W rewanżowym meczu piłkar­
skiego SuperPucharu Europy Juven- 
tus Turyn wygrał w Palermo na Sycy­
lii z Paris Saint Gęrmain 3:1 (1:0).

Bramki dla zwycięzców zdobyli A. Dcl 
Piero (dwie) i'Ch. Vieri, dla PSG - Rai 
z karnego.

Tak więc SuperPuchar zdobyli 
piłkarze włoscy, którzy wygrali rów- . 
nież pierwszy mecz w Paryżu 6:1.

Juventus ma już  w kolekcji Su­
perPuchar Europy - zdobył go w 1984 
r. pokonując Liverpool. Turyński klub 
dołączył, do elitarnego grona drużyn, 
które w jednym sezonie wywalczyły 
Puchar Europy, SuperPuchar Europy 
i Puchar Toyoty (Puchar Interkonty­
nentalny). Poprzednio sztuki tej doko­
nał Ąjax Amsterdam (1972 i 1996), 
AC Milan (1989 i . 1990) i FC Porto 
(1987).

Ł yk statystyki -  z FIFA
M iędzynarodowa Federacja Pi­

łkarska (FIFA) odnotowała, że w 1996 
. r. odbyło się 811 międzypaństwowych 
meczów. W spotkaniach tych uczest­
niczyły reprezentacje wszystkich 198 
narodow ych federacji p iłkarsk ich  
wchodzących w skład FIFA .,

Która z drużyn narodowych od­
notowała najwięcej występów ?*Ze sta­
tystyk FIFA wynika, że Ktiwejt. Re­
prezentacja tego kraju rozegrała w ub. 
r. 27 meczów. A w dalszej kolejności: 
Ghana, Honduras, Oman, Arabia Sau­
dyjska i Zjednoczone Emiraty Arab­
skie - po 23 spotkania, Meksyki Ja­
majka - po 19. Reprezentacja Polski 
w minionym roku rozegrała 9 oficjal­
nych meczów.

Gdzie najczęściej rozgrywano 
mecze ? W Singapurze - 30 piłkarskich 
spotkań, a dalej: Muscat (Oman) - 29, 
Abu Dhabi (ZEA) i Johannesburg - po 

,15. W Europie w 1996 r. najwięcej 
meczów międzypaństwowych odbyło 
się na londyńskim stadionie Wembley 
-10; V .

Najwięcej bramek - 14 - odnoto­
wano 17.11.96.:Wówczas to Hondu­
ras pokonał drużynę StrVincent i Gre­
nadyny 1 h3. Co mJjmniej 10 goli pa­
dło także w meczach: Guam - Tajwan 

/  2:9, Oman - Srilanka 10:0, Niemcy - 
Liechtenstein 9:1, Brazylia - Ghana 

.8:2. A indywidualnie najwięcej bra­
mek w jednym meczu strzelił Słowe­
niec Saso Udi vic - sześć, w spotkaniu

Słowenia - Islandia 7:1. Powyższe 
dane znalazły się w magazynie FIFA 
News. - 
Himalaizm

Na Nanga P a rb at Polacy 
m ają obóz III 

III obóz wysokościowy (6700 m)l 
założyli na stokach Nanga Parbat (8 | 
125 m) w Pakistanie polscy wspina-[ 
cze, atakujący od kilku tygodni ten] 
szczyt pod kierownictwem Andrzeja] 
Zawady. Nanga Parbat nie była do­
tychczas zdobyta, zimą.

Zawadzie towarzyszą Maciej! 
Pawlikowski z Zakopanego, Jacek 
Fluder ź Katowic, Zbigniew Trzmiel i 
Jarosław Żurawski z Poznania, Bog­
dan Jankowski z Wrocławia, Zbigniew 
Krośkiewiczz Warszawy oraz Krzysz­
tof Pankiewicz zŁodzi.

Polacy wspinają się drogą Kinsho- 
fera z 1962 r., prowadzącą na szczyt 
doliny Diamir.
Łyżwiarstwo figurowe 

K ara  grzywny dla O . B ajul 
Ukraińska łyżwiarska Oksana Bajul 

będzie musiała zapłacić 90 USD grzyw­
ny za zbyt szybką jazdę samochodem. 
Taką karę nałożył na nią sąd w Hartford 
(stan Coimenticut w USA), który roz­
patrzył prośbę zawodniczki o odwoła­
nie procesu. W zamian Bajul obiecała 
poddać się kuracji antyalkoholowej.

Sąd w-Hartford orzekł,że formu­
ła oskarżenia o brawurową jazdę zo­
stała zmieniona na „nieostrożne pro­
wadzenie samochodu”. W uzasadnie­
niu podano również, żejeśli Ukrainka 
pomyślnie zakończy leczenie odwyko­
we, towymiar sprawiedliwości odstą­
pi od procesu.

19-letn ia Oksana Bajul prowadzi­
ła 12 stycznia br. swojego mercedesa 
280. Towarzyszył jej ormiański łyż­
wiarz Ari Zakarian. W pewnym mo­
mencie samochód wyleciał z drogi, 
jednak nikt nie odniósł- poważnych 
obrażeń. Badanie natomiast wykaza­
ło, że łyżwiarka była pijana.-

Prawo stanu Connecticut zezwa­
la na spożywanie alkoholu osobom, 
które ukończyły 21 rok życia.

(PAP)
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30r 

Żywy jęz. franc. 9.00 - Twój 
czas. 9.40 - Mój dom. 9.50 - 
Film fab. „Historia Sinhua”. 
jló.OO - Wiadomości. 16.10 - 
Zdrowie. 16.40 - Styl. 17.10 -
i. „Niespokojne gimnazjum”.

18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Program ukraiński. 18.30 - 
Słowo chrześcijanina. 18.40 - 
Wiadomości (ros.). 18.55 - 
Dla dzieci. 19^5 - Ruletka w 
kawiarni Konrada. 20.00 - Pa­
norama. 20.40 - Loteria „Per- 

;”. 20.45 - Drogi. Samocho­
dy. Ludzie. 21,15 - Krzyżowy 
ogień. 21.55 - Koncert 22.30 

Żumal mód. 23.00 - Wiado­
mości wieczorne. 23.10 - Stu­
dio sportowe. 23.15 - Program 
sportowy „22”. '

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop: 9.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S. 
„Cuda”. 10.35 - Na wasze ży­
czenie. 15.40 - Walka słów.
16.20 - Tangomania. 16.45 - 
Twój wychowanek. 17.10 - 
ABC zdrowia. 17.40 - Film 
anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 18.55 - Teleshop.
19.00-S . „Cuda”. 19.50-Te- 
lckasyno. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.25 - Jeszcze nie wie­
czór. 21.30 - S. „Rewanż”.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
23.15 - Koncert.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Komicy”.
20.00 - S. „Manuela”. 20.30 -

NBA: spojrzenie z bliska.
21.00 - Film fab. „Akompa- 
niatorka”. 22.55 - S. „Wszyst­
ko od początku”. 23.20 - S. 
„Orły”. 0.10-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.40 - S. „Santa Barbara”.
9.30- S. „Maria La Del Bar­
do”. 17.30 - Kalejdoskop Eu­
ropy. 18.00 - Film anim. l 8.25
- Audycja polemiczna. 18.55
- W iadomości. 19.05 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - Opo­
wiedz swoje przygody. 2030
- S. „Maria La Del Barrio”.
21.00 -  Film fab. „Ogień”. .
22.00 - Wiadomości. 22.15 I  
Nowości sportowe. .22.30 - 
Kino. 2 3 . 0 0 Sport na świe- . 
cie.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z  Wil­

na. 8.101 Z mego życiorysu.
8.30 - Humor. 8.50 - Film dok.
9.20 - Film fab. „Nocny upał”.
10.10 - Apteka. 10.20 - Au­
dycja A. Politkowskiego.
10.50 - Sezon zimowy. 11.00
- Film fab. „Lady Macbet Sy­
berii”. 12.35 - Niespodzianki 
świętego Walentego. 12.45 - * 
Muzyka. 13.05. - 90x60x90.
13.30 - Film anim. 13.50 - 
Wiadomości z Moskwy; 14.00
- Film fab. „Zacznij od począt­
ku”. 17.55 - Koszykówka. 
Podczas przerwy -  Wiadomo­
ści. 19.201 Idź naprzód. 20.15
- Wiadomości z  Moskwy.
20.30 - Sezon zimowy. 20.40
- Wileńska jutrzenka. 20.55 - 
Niespodzianki świętego Wa­
lentego. 21.10 - Najlepsze re­
stauracje Wilna. 21.20 - Ci, 
którzy... 21.50 - S. „Łap zło­
dzieja”. 22.45 - Wiadomości

z Moskwy. 23.00 - Wiadomo­
ści. 23.10 - Kanał muz. 

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.55 - 

Droga do gwiazd. 10.25 - Pół 
godziny o turystyce. 10.50 - 
Wyjątkowe ceny., 11.00 - No­
wości muz. 11.15 - Film fab.
12.35 - Koktajl muz. 12.45 - 
Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny; 16.00 - Yilsat TOP 20. .
18.05 - Maluch. 18.15 - Echo 
planety. 19.05 - Wyjątkowe 
ceny. 19.15 - Nowości muz.
19.30 - Audycja publ. 20.00 - 
Dzieję sportu rosyjskiego.
20.30 - Przez dziurkę od klu­
cza. 20.45 - Pieróg świątecz­
ny. 20.50 - Telekatalog. 21.00
- Puls Wilna. 21.15- Film fab. \
22.30 - Audycja publ. 23.00 - 
Nowości muz. 23.15 - Rozmo­
wa z S. Sabaliauskasem. 23.55
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00* 14.00, 17.00, 22.15- 
W iadomości. • 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Temat. 9.40 - Klub pod­
różników. 10.25 - Film anim.
10.35 - Smak. 11.10 I  Film 
fab. „Skraj drogi”. 12.50 - 
KWP. 13.20 - Program autor­
ski. 14.20 -  S. anim. 14.45 - 
Maraton-15. 15.10 - Tin To- 
nik. 15.40 - S. „Niko i jego 
przyjaciele”. 16.05 t Lekcja 
rocka. 1635 - Dookoła świa­
ta. 17.15 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 18.05 - Pogoda.
18.10 - Godzina szczytu.
18.35 - Show dżentelmenów.
19.00 - Moja rodzina. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Romans w ro­
syjskim stylu. 22.25 - Spo­
wiedź. 23.00 - Ekspres praso­

wy. 23.15 - S. „Metoda Kre- 
kera”.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary 
pocztą. 7.25 -S. „Trusjcawecz- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo.
8.20 - Towary pocztą. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem. 9.05 -  
S. „Santa Barbara”.- 9.55 - To­
wary pocztą; 10.00 - Wieści.
10.15 - Towary pocztą. 10.25
- Rosyjski biznes. 1L05 £ Za 
okolicą. 11.20- -  Podwójny 
portret 11.50 - Wasz partner.
11.55 - Autograf. 12.00 - Te­
leskop. L2.40 - Reporter..
12.55 - Magazyn nieruchomo-. 
ści. 13.00 - Wieści. 13.25 - 
Film fab. „Posępna rzeka”.
14.30 - K-2 przedstaw ia. 
15.25”- Poradnik EkspO;. 15.30
- U progu stulecia. 16.00 - 
Wieści. 16.15 - Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni. 16.55 - 
Wiadomości. 17.05 - Zatoka 
morska. 17.25 - Spójrz na sie­
bie. 17.40 - S. „Truskawecz- 
ka”. 18.10 - Chwila prawdy.
18.40 - VIP. 19.00 - Wieści.
19.35 - Sam sobie reżyserem.
20.10 - S. „Santa Barbara”.
21.05 - Pogoda. 21.10 - Do­
bry wieczór. 22.00 - Wieści.
23.30 - Podium D’art. 23.10 - 
Notes. 0.00 - Tylko dla doro­
słych. 0.10 - Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - „Na tro­
nie” - program satyr. Krzysz­
tofa Daukszewicza. 8.40 - 
„Gorąca dziesiątka Muzycz­
nej Jedynki”. 9.15 - Czasy - 
katolicki magazyn inform.
9.30 - Wiadomości. 10.00 - 
„Na polską nutę” - program 
dla dzieci. 10.30 -  „Sąsiedzi”

- reportaż. 11.00 - „Zmienni­
cy” - poi. serial kom. 12.00 - 
„Trombita”  - program poświę­
cony kulturze regionalnej.
13.00 - Wiadomości.-13.15 - ‘ 
„Tysiąc talarów”  - kom. prod. 
poi. 15.10- Auto-Moto-Klub.
15.30 - Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie­
nie programu dnia. 16 .30- 
„Credo” - program redakcji 
katolickiej. 16.55 - „Jego Ma­
gnificencja. Saper” -  reportaż.
17.30 - Przegląd prasy polo­
nijnej. 18.001 Teleexpress. 
.18.15 - „Karino” - serial prod. 
poi. 18.45 * „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 19.15 .
- „Komediantka” - serial prod.. 
poi. 20. i 5 - Program rozryw.
20.40 -  Dobranocka. 21.00 -. 
Wiadomości. 21.30 - Teatr sa- 
telitam y: Andre Ernotte - 
„Strażniczka muzyki”. 22.30
- „Małe ojczyzny”. 22:55 - 
„Przebój za przebojem” - pro­
gram rozryw. 23.25 - Program 
na piątek. 23.30 - Panorama. 
0.001 „Przeglądpublicystycz- 
ny”. 1.00 - M iędzynanxiowy 
Festiwal Organowy. 1,30 - 
Przegląd prasy polonijnej.
1.50 - Panorama. 2.00,- „Ko­
mediantka” .- serial prod. poi.
3.00 - Program rozryw. 3.30 - 
„Jego Magnificencja Saper” - 
reportaż. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.30 - Teatr satelitar-. 
ny: Andre Ernotte - „Straż­
niczka muzyki”. 5.35 - „Małe 
ojczyzny”. 6.00 - „Przebój za 
przebojem” - program rozryw. 
6 30 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 7.00 -  „Przegląd 
publ”.

TVP-1.
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Kate i Allie” - serial

prod. USA. 9.30 -  Wiadomo­
ści. 9.40 - Małe obracanie gro­
szem. 9.55 - Reksio i k o g u t| 
serial anim. 10.10-Zimowan- 
ki. 1035 - Burzliwe dzieje pi­
rata Rabarbara. 11.00 - „Ca- 
gney i Lacey” - serial prod. 
USA. 11.50 - Muzyka łagodzi 
obyczaje- teleturniej. 12.15 
Gotowanie na ekranie. 12.30
- „Już nie lękam sięnic” - film 
dok.. >3.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.50 -I 
Wiosna obywateli-. 14.20. -I 
Przyrodnicy. 14.40 - Na skra­
ju. 14.55 5 „Safari na Wybrze-

. żu Szkieletowym - Morze pia­
sku” - serial.dok, prod. ang.
15.25 - Mała, Wielka, niebie­
ska kula; 15.40 - Alfabet pol­
skich rzek. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 -. Opowieści o sma­
kach. 16.15 - Program dnia
16.25 - „Tajemnica Sagali” - 
serial prod. pol.-niem. 16.50 - 
Ferie z  miliardem. 17.15 - 
Uwaga! 17.25 -  Kuchnia 
wróżki. 17.40 - Diariusz- rzą­
dowy. 18,00 -  Teleexpress.
18.25 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 18.50 - Żyć 
w rodzinie i przetrwać. 19.00
- Filmidło. 19.20 - Credo - ma­
gazyn katolicki. 19.45 - Pro­
gram publicys. 20.00 -  W ier 
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 21.10 -  „Nash Bridges” - 
serial prod. USA. 22.05 - Cafe 
Fusy -  program satyr. 2230 - 
„Niefachowy stryczek” - film 
dok. 25.05 - Pegaz. 23.30 - W 
centrum uwagi. 0.00 - „Just 
Friends” - film fab. prod. belg.
1.35 - „Alberto Giacometti” - 
film dok. prod. franc. 2.35 - 
Wiadomości. 2.40 - Ostatnie 
5 lat
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Wywiady
N A TO  nie jest naszym wrogiem

Cennych argumentów zwolenni­
kom rozszerzenia NATO w USA 
dostarczył były rosyjski minister 
spraw zagranicznych, Andriej Ko- 
zyriew, swoim artykułem w najnow­
szym numerze „Newsweeka”. Ko­
zyriew stwierdza w nim, że Zachód 
nie powinien przeceniać wagi pro­
pagandowej kampanii przeciw roz­
szerzeniu, prowadzonej w Rosji, 
gdyż motywują nią głównie wzglą­
dy polityki wewnętrznej, a nie au­
tentyczne obawy o bezpieczeń­
stwo kraju.

i Zdaniem Kozyriewa, strasza­
ka powiększenia NATO używają w 
Rosji przede wszystkim przedsta­
wiciele elit politycznych, gospodar­
czych i wojskowych broniący sta­
tus quo swojej zagrożonej reforma­
mi pozycji i poszukujący ratunku w 
demagogii nacjonalistycznej. Były a 
minister przestrzega przed wyciąga­

niem z tych głosów wniosku, że „cała 
Rosja” jest przeciw powiększeniu 
NATO - co jest głównym argumentem 
amerykańskich oponentów rozszerze­
nia sojuszu, wzywających do rozmy­
cia i osłabienia NATO zgodnie z po­
stulatami Kremla. „Rosyjskiemu naro­
dowi trzeba powiedzieć prawdę - 
NATO nie jest jego wrogiem” - pisze 
Kozyriew. „Zwalczanie zachodniej 
propozycji,przyjęcia do sojuszu kra­
jów Europy środkowej jest skazane na 
porażkę, bo Rosja nie ma środków, aby 
to powstrzymać”. Były szef dyplo­
macji wymienia generałów wychowa­
nych w ZSRR, dyrektorów państwo­
wych zakładów przemysłowych iofi- 
cerów wywiadu jako ludzi najbardziej 
zainteresowanych w podgrzewaniu 
anty-atlantyckiej psychozy. „Żadna 
dyplomatyczna inicjatywa (Zachodu) 
nie zadowoli tych ludzi, ponieważ bez 
NATO jako wroga nie ma dla nich miej­
sca w dzisiejszym świeCie” - pisze 
Kozyriew.

Jednocześnie, były minister po­
piera ideę zawarcia przez NATO z 
Rosją traktatu- - a nie tylko porozu-

| mienia (jak chce NATO) - o specjał 
nych stosunkach i współpracy, w któ- 
rym uznano by „autentyczne rosyj­
skie interesy i obawy o bezpieczeń­
stwo”. Określa je następująco: „Rosja 
powinna być wysłuchiwana,, kiedy 
NATO debatuje nad swoją polityką. 
Wojskom obu stron należy dać więcej 
czasu na wzajemne dostosowanie się 
do siebie. Traktat powinien stwierdzać, 
że żaden kraj jednostronnie nie prze­
mieści swoich wojsk. Rosji trzeba też 
pozwolić konkurować na światowym 
rynku bronią, aby jej przemysł znala­
zł swoje miejsce we współczesnym 
świecie’*.

Kozyriew podkreśla, że „noWe 
pokolenie przywódców” w Rosji, oraz 
tacy politycy jak generał Lebiedź, nie 
dostrzegają w NATO zagrożenia, i 
sugeruje, że z nimi ,porozumienie bę­
dzie możliwe.

Artykuł Kozyriewa cytowany 
był przez kilku uczestników konferen­
cji nt.rozszerzenia NATO w Washing­
ton Uniwersity we wtorek, którzy bro | 
nili tych planów i polemizowali przy 
jego pomocy z argumentami przeciw­
ników.

[§1115
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Jak widać i byki umieją fikać koziołki. Czy aby tylko z radości? Możńa mieć wątpliwości.
. Fot. EPA-ELTA

Opinie
Atmosfera polityczna w Rosji

 j„(—) W Moskwie wśród współ­
pracowników Jelcyna i jego rywali 
panuje atmosfera intryg politycznych 
zabiegów o władzę -pisze „Washing­

ton Post”. Po cichu dyskutuje się o 
nowych aliansach - i być może zawią­
zuje się jer- między potencjalnymi na­
stępcami (Jelcyna) a majętnymi gru­
pami interesów gospodarczych, zro­
dzonymi przez rozbójniczy kapitalizm 
rosyjskL

Jednak materia codziennego ży- 
ia w stolicy Rosji zdaje się świadczyć, 

że społeczeństwo ogólnie' przyjmuje 
inne założenia. Nie ma widocznych 
oznak Zaniepokojenia, że Wyniki wal­
ki Jelcyna o życie albo spisków pała­
cowych, dotyczących sukcesji po nim,

w istotny sposób wpłyną dodatnio 
lub ujemnie na kulejącą gospodarkę 
Rosji, jej destabilizujący rząd czy cha­
otyczne poszukiwanie nowego miej­
sca w świecie.

Oceniana przez jednych jako 
zmęczenie społeczeństwa lub cy-| 
nizm, a jako bierność przez innych, 
ta sang-froid (zimna krew) jest w isto­
cie jednym z wielkich osiągnięć 
wolucji, jaką rozpoczął Jelcyn, wska­
kując pięć i pół roku temu na rosyjfl 
ską lokomotywę. Jest to oznaka, że 
pod wieloma względami rewolucja 
potoczyła się właściwym torem( 
Rozpoczął się bardziej konwencjonal­
ny polityczny proces żmudnego 
wydobywania się z kłopotów. (...)■

Zamachy
Nowy wiceprezydent na celowniku

Na nowego wiceprezydenta Cze­
czenii Wachę Arsanowa dokonano nie­
udanego zamachu w centrum Groźne­
go - przekazały źródła z otoczenia 
Arsanowa. Wiceprezydentowi nic się 
nie stało.

Czeczeński minister spraw we­
wnętrznych ani nie potwierdził, ani nie 
zdementował tego doniesienia

Wybuch nastąpił około godz. 
19.00ęzasu warszawskiego, kiedy dwa 
dżipy z Arsanowem i jego ochroną 
przejeżdżały przez centrum czeczeń­
skiej stolicy.

Ładunek wybuchowy zdetono­
wano zdalnie - podało to samo źró­
dło.

Eksplozja uszkodziła dwa pojaz­
dy - przekazała agencja Interfax. W 
wyniku zamachu zostało rannych kil­
ku ochroniarzy. ’

Arsanow, były dowódca sił se­
paratystów podczas wojny Czecze­
nii (grudzień 1994 -  sierpień 1996), 
został zastępcą Asłana Maschado 
wa, którego 27 stycznia wybrano na 
prezydenta Czeczenii.

Wybuchy
Przypadkowo uruchomił 
urządzenie wybuchowe

Ochroniarz przypadkowo uru­
chomił urządzenie wybuchowe - 
odpowiednik 150 gramów trotylu 
przed domem mieszkalnym w Mo­
skw ie - poda ła  agencja ITAR- 
TASS. Wcześniej agencja lnterfax 
pisząc o tym samym zdarzeniu prze­
kazała, że dokonano zamachu bom­
bowego i że wybuch nastąpił w klat­
ce schodowej budynku przy Ru-

blowskoje Szosse, w  wyniku cze 
go został poważnie ranny jeden 
mężczyzna.

^Według ITAR-TASS, urzą­
d z e n ie  w y b u ch ło  w fęk ach  
ochroniarza z  firmy ̂ Szerif-ER 
i  oberw ało m u praw ą dłoń. 34- 
letni ochroniarz z licznymi ob­
rażeniam i znajduję s ię w  szpi­
talu.

Wodzowie
Próba wym uszenia eksmisji

Raz jeszcze politycy rosyjscy 
I odrzucili propozycję wzięcia pod 
|  rozwagę możliwości usunięcia mumii 
I Lenina z mauzoleum na Placu Czer- 
I wonym w Moskwie. Duma uchwali- 
I ła nowe prawo pogrzebowe, zbywa- 
] jąc propozycję liberalnej deputowa- 
1 ńęj; Galiny Starowojtowej, która 
(^wniosła projekt poprawki z.mocą 
I działającą wstecz, zakazującej „po- 
I śmiertnej mumifikaćji, jeśli zmarły nie 
I sformułował takiego życzenia”.

Rosja ma jedną znaną całemu 
I światu mumię, Włodzimierza Leni- 
I na, wystawioną-od śmierci wodza 
I rewolucji w-1924 roku na widok pu- 
I bliczny i ściągającą w czasach ZSRR 
I miliony zwiedzających. I dziś jest ona 
I obiektem kultu wśród komunistów i

sympatyków tej partii. Od 1991 "roku, 
Czyli rozpadu ZSRR, rząd rozważał 
ewentualność usunięcia mumii Lenina 
z mauzoleum, ale skończyło się na zdję­
ciu posterunków z wartą honorową.

Wniosek StarowojtoWej puszczo­
no w Dumie w obieg nieformalnie, a izba 
niższa parlamentu nawet go nie odno­
towała. Sama posłanka nie była obecna 
podczas głosowania. Niektórzy z ob­
serwatorów uznali, że projekt popraw­
ki był tylko żartem Starowojtowej.

Ustawa w przyjętym brzmieniu 
pozostawia w mocy dotychczasowe 
przepisy stanowiące, że ludzkie ciało 
lub szczątki mogą być pogrzebane 
„zgodnie z miejscowymi zwyczajami 
i tradycjami, jeśli nie są one sprzeczne 
z wymogami sanitarnymi i innymi”.

Obyczaje
Kursy kick-boxingu dla nianiek

W reakcji na coraz częstsze 
I akcjekidnaperskiewSanktPeters- 
1 burgu, w tamtejszym instytucie 
1 kształcenia nauczycieli, wprowa- 
I dzono trzymiesięczne kursy kick- 
I boxingu dla przyszłych opieku­

nów dzieci-poinformowało w śro- 
I dę moskiewskie radio.

\K u rsy  prowadzone są  we 
współpracy z petersburskim związ­
kiem kick-boxingu. Popyt na tak wy­
szkolonych opiekunów wzbudziło 
138 przypadków porwań bądź ata­
ków na dzieci w Sankt Petersburgu 
w ciągu ub.r.

Kazachstan 
Żądają wstrzymania rosyjskich prób

Kazachscy parlamentarzyści za­
żądali od rządu, by zrewidował po­
rozumienie z Rosją, zezwalające Mo­
skwie na dalsze korzystanie z poli­
gonów byłego ZSRR na terytorium 
Kazachstanu - oświadczył w środę 
przewodniczący komisji spraw za­
granicznych, obrony i bezpieczeń­
stwa kazaskiego parlamentu, Szarip 
Omarow.

-, „Gdyby doszło do głosowania, nie 
sądzę, by dokument ten został ratyfi­
kowany” z uwagi na zastrzeżenia „eko­
logiczne, społeczne i polityczne” - 
powiedział Omarów. Dodał, że postu­

lat posłów przekazano prezydentowi 
Nursułtanowi Nazarbajewpwi.

Rosja i Kazachstan podpisały w 
październiku ub. r. porozumienie 
uprawniające Rosję do dalszego korzy­
stania z 4 poligonów broni konwen­
cjonalnej na stepach Kazachstanu.

„Są temu przeciwni wszyscy de­
putowani” - powiedział wpływowy 
deputowany opozycyjny, Zamanbek 
Nurkadiłow. - „Kazachstan chce być 
państwem neutralnym i zrezygnować 
z własnej broni nuklearnej, wobec cze­
go korzystanie przez Rosję z tych 
poligonów nie ma sensu”.

Estonia
Język estoński - obowiązkowy
Kto nie zna dobize języka estoń­

skiego, nie może być reprezentantem 
narodu - postanowił rząd, nakazując 
deputowanym wszystkich szczebli 
wykazanie się znajomością państwo­
wego języka. Ci, którzy nie sprośtają 
temu wymaganiu, mogą utracić mandat.

Każdy kandydat ubiegający się o 
mandat musi przedstawić komisji wy­
borczej zaświadczenie o ukończeniu 
szkoły estońskiej lub o zdaniu egza­
minu z tego języka - postanowił w 
styczniu parlament, jednak prezydent 
Lcnnart Meri nie złożył jeszcze pod­

pisu pod tą decyzją.
Największe kłopoty z przestrze­

ganiem rozporządzenia będą mieli rad­
ni w północno-wschodnich rejonach 
Estonii, zamieszkanych w większości 
przez Rosjan. Według nieoficjalnych 
danych, aż 90 procent radnych w du­
mach miejskich Narwy i Sillimae sta­
nowią przedstawiciele ludności rosyj- 
skojęzycznej. Wielu z nich w ogóle nie 
rozmawia po estońsku.

- Rosjanie, Białorusini i Ukraińcy 
stanowią ponad 30 proc. ludności pół- 
toramilionowcj Estonii.

Imigranci 
Mniej przyjeżdża
Libżbą nielegalnych imigrantów, 

przybywających do Rosji z byłych 
republik radzieckich, wyraźnie male­
je, ćo - zdaniem przewodniczącej Fe­
deralnej Służby Imigracyjnej Tatiany 
Regent-jest konsekwencją pogarsza­
jącej się sytuacji gospodarczej w tym 
kraju.

Po upadku Związku Radzieckie­
go i powstaniu 15 suwerennych 
państw ich obywatele często nie po­
trafią ędnależć się w nowej rzeczy­
wistości: granice terytorialne podzie­
liły rodziny, znacznemu pogorszeniu 
uległa sytuacja gospodarcza w byłych 
republikach.

Dla wielu przyjazd do Rosji był 
więc czymś zupełnie naturalnym 
tym bardziej, że w nowo powstałych 
państwach do głosu doszły długo tłu­
mione nastroje nacjonalistyczne. Czę­
sto Rosja jest tylko przystankiem w 
dafczej drodze na Zachód.

Szukający w Rosji schronienia 
zmuszeni są Więc radzić sobie samiJ 
Często żyją w lepiankach, na ulicyJ 
cierpią z powodu głodu i chorób. 
Rzadko mają możliwość dostać się do] 
centrum, do Moskwy.

Pogorszenie warunków życiaj 
zmniejszyło liczbę imigrantów,.ubie-1 
gających się o azyl polityczny drogą 
legalną. Nie spowodowało jednak 
spadku ruchu imigracyjnego. Zgodnie 
z przewidywaniami, do roku 2000 
przybędzie do Rosji od 2,5 do 2,8 
min. ludzi.



„ K U R IE R  W I L E Ń S K I ” 7 lutego 1997 r. str. 10

Czechy
Radykalizacja nastrojów kolejarzy

Trwa strajk na Czeskich Kole­
jach (CzD). Podjęta przez kierow­
nictwo przedsiębiorstwa próba uru­
chomienia ruchu towarowego i oso­
bowego doprowadziła do radykał iza- 

[cji nastrojów. Liczba strajkujących 
zdecydowanie wzrosła.

Czesko-Morawska Izba 
Związków Zawodowych (CzM- 
KOS) - największa czeska centrala 
związkowa - rozważa możliwość 
zorganizowania strajków solidarno­
ściowych, a nawet - o czym mówio­
no w czasie posiedzenia kierownic­
twa CzMKOS - strajku generalnego. 
Strajkujący kolejarze zamierzają 
zwrócić się do prezydenta Vaclava 
Havla z prośbą o mediację.

Po wstępnej decyzji Sądu Miej­
skiego w Pradze, że trwający od pó­
łnocy z poniedziałku na wtorek strajk 
ogłoszony przez Związkowe Stowa­
rzyszenie Kolejarzy (OSż) jest niele­
galny, dyrekcja Czeskich Kolei roz­
poczęła - pod groźbą zwolnień z pra­
cy - naciski na wznowienie ruchu. 
Rozmowy ze strajkującymi przerwał 
minister transportu Martin Rziman. 
Związkowi liderzy, którzy uważają, 
że decyla Sądu Miejskiego w Pradze 
nie ma mocy prawnej, twierdzą, że 
legalność strajku potwierdza inna de­
cyzja sądowa. Gotowi są ponieść 
prawną odpowiedzialność za akcję 
strajkową.

Słowacja
Odrzucają węgierskie zastrzeżenia

Słowacja odrzuciła węgierskie 
I oskarżenia, iż narusza postanowie­
nia umowy dwustronnej, opóźniając 
wprowadzenie w życie długo ocze­
kiwanej ustawy o językach mniejszo­
ści narodowych. „Republika Słowac­
ka nie narusza jakichkolwiek praw- 
nych zobowiązań międzynarodo­
wych” - stwierdził w oficjalnym 
oświadczeniu rzecznik słowackiego 
ministerstwa spraw zagranicznych 
Ivan Korczok.

W poniedziałek szef węgier­
skiej dyplomacji Laszlo Kovacs za­
apelował do Słowacji o uchwalenie 
wspomnianej ustawy stwierdzając, 

zwlekając z tym Bratysława ła­
mie zobowiązania międzynarodowe 
wobec swej licznej mniejszości wę­
gierskiej. Przyjęcia ustawy wymaga 
ratyfikowany w ubiegłym roku przez 
Węgry i Słowację „układ podstawo­
wy”, który gwarantuje przestrzega­
nie praw człowieka i ochronę mniej­
szości.

W 1995 r. słowacki parlament 
uchwalił kontrowersyjną ustawę, czy­
niącą słowacki jedynym językiem ofi­
cjalnym. Weszła ona w życie mimo 
protestów 500-tysięcznej mniejszości 
węgierskiej i wzbudziła międzynaro­
dowe potępienie. Ustawa została pod­
pisana przez prezydenta Michała Ko- 
vacza z zastrzeżeniem, że rząd pre­
miera Vladimira Mecziara wprowadzi 
także w życie ustawę o ochronie języ­
ków mniejszości na terenach, gdzie 
mniejszości owe zamieszkują w więk­
szej liczbie.

Rząd do tej pory ustawy takiej 
nie przedstawił, podczas gdy Mecziar 
i inni ministrowie argumentują, że ję ­
zyki mniejszości narodowych dosta­
tecznie chroni konstytucja i inne usta­
wy. Niezrealizowanieustawy o języ­
kach mniejszości spowodowało ostrą 
krytykę rządu Ze strony Kovacza, 
Rady Europy i Stanów Zjednoczo­
nych.

Libańskie reakcje
Źródła w Bejrucie z satysfakcją od­

notowały katastrofę dwu izraelskich 
śmigłowców wojskowych nad granicą 
z Libanem, w której zginęło 73 żołnie­
rzy. Większość Libańczyków skomen­
towała tragedię jako wyraz „woli Boga” 
i odwetu za incydenty na południu 
swego kraju f  przywódcy proirańskiej 
partii Hezbollah zaapelowali nawet o 
odprawienie modłów dziękczynnych.

Przewodniczący parlamentu li­
bańskiego Nabih Berri w obszernym 
komentarzu na temat tragedii uznał, że 
może ona nawet zapowiadać upadek

prawicowego rządu izraelskiego i po­
wstanie w Izraelu koalicyjnego gabi­
netu, bardziej skłonnego do nawiąza­
nia dialogu z państwami ościennymi. 
Nabih Berri dodał, że kolizja śmigłow­
ców świadczy także o prowadzonych 
obecnie przez Izrael przygotowaniach 
do większej akcji wojskowej w połu­
dniowym Libanie.

Libański minister spraw zagra­
nicznych Paris Bueiz w bardziej wy­
ważonej wypowiedzi ocenił, że trage­
dia winna stanowić nauczkę dla Izra­
ela, który powinien wyciągnąć wnio­

ski co do dalszej okupacji południo­
wego Libanu. Minister powiedział, 
że w południowej części Libanu Izra­
el w sumie stracił więcej żołnierzy 
niż łącznie we wszystkich innych 
wojnach z Arabami.

Kłopoty ze wzrokiem mają nie tylko ludzie. Wiemy o tym doskonale. Usunięcia katarakty z oka jaszczura 
Komodo dokonali specjaliści z South Paws Veterinary Referral Center z Waszyngtonu. Jaszczur na operację 
przybył z ogrodu zoologicznego z Tokio.

Fot.EPA-ELTA

Cypr
Incydent 

na granicy
Do incydentu między uzbrojo­

nymi Grekami cypryjskimi i turec­
kimi żołnierzami doszło w okolicach 
Akincilar, koło posterunku granicz­
nego sił tureckich. Jeden Grek cy­
pryjski został ranny - poinformowa­
ła agencja Turków cypryjskich TAK 
odbierana w Ankarze.

Kazachstan 
Patron meczetu

W Leninogorsku we wschodnim 
Kazachstanie otwarto pierwszy me­
czet i - choć tradycja muzułmańska 
nie wymaga tego - nadano mu imię. 
Patronem meczetu został były 
pierwszy sekretarz partii komuni­
stycznej w tej republice Dinmucha- 
med Kunajew.

Meczet mieści się w budynku 
hotelu, który należał do miejscowe­
go kombinatu metalurgicznego. 
Kombinat przekazał budynek muzu­
łmanom bezpłatnie.

Tadżykistan 
Pracownicy ONZ 

zniknęli
W Tadżykistanie zanotowano 

nowy przypadek uprowadzenia. Ni-[ 
gcryjczyk i trzech miejscowych pra­
cowników ONZ-owskiej agencji ds. 
uchodźców zniknęło w czwartek 
rano w centrum stolicy Duszanbe 
przekazała agencja.

„Zatrzymano ich samochody 
na ulicy Rudaki - podało źródło 
ONZ-owskiej agencji w Tadżykista­
nie. „Od tamtej pory nie mamy z nimi 
kontaktu radiowego”.

Pomoc
Waszyngton nie składał żadnych obietnic

Amerykański Departament 
Stanu kategorycznie zdementował do­
niesienia na temat rzekomych obiet­
nic, jakie Waszyngton miałby złożyć 
Phenianowi w kwestii pomocy żyw­
nościowej.

Rzecznik Departamentu Stanu 
USA Nicholas Burns skomentował 
wcześniejszą wypowiedź ambasado­
ra Korei Północnej w ONZ Kim Hiung 
U, który oskarżył amerykański rząd o 
nie spełnienie wcześniejszych zobo­
wiązań w sprawie wysłania pomocy 
humanitarnej do KRLD. Burns stwier­
dził, iż rząd USA absolutnie nie skła­
dał żadnych obietnic w tej sprawie; 
nieprawdą jest także, by wstrzymy­
wał wysłanie żywności dla głodują­

cych Północnych Koreańczyków, pra­
gnąc w ten sposób wymusić na Phe- 
nianie zgodę na nawiązanie rokowań z 
Koreą Południową.

Rząd USA w końcu ub.r. upo­
ważnił prywatny koncern amerykań­
ski Cargill do podjęcia akcji pomocy 
dla KRLD. Obecnie -wyjaśnił Burns 
- pozostała jedynie kwestia zawarcia 
odpowiedniego porozumienia w spra­
wie dostaw ziarna do KRLD bezpo­
średnio przez zarząd koncernu oraz 
władze północnokoreańskie. Phenian 
musi sobie uświadomić, że rząd USA 
i Cargill - wyjaśnił rzecznik - to dwie 
całkowicie inne osobowości prawne. 
Koncern po uzyskaniu zgody rządu 
na eksport ziarna do Korei Północnej,

obecnie całkowicie samodzielnie po­
dejmuje wszelkie decyzje w tej spra­
wie.

Rząd Korei Północnej w ostat­
nich dniach po raz pierwszy publicz­
nie zaapelował o pomoc dla ofiar po­
wodzi, jaka w ciągu ostatnich dwu lat 
nawiedzała KRLD. Jak wynika z da­
nych Międzynarodowego Czerwone­
go Krzyża, w ostatnich tygodniach w 
Korei Północnej po raz kolejny o po­
łowę zmniejszono racje ryżu, przysłu­
gujące każdemu obywatelowi • obec­
nie racje te wynoszą zaledwie 100 gra­
mów dziennie na osobę. Według da­
nych Światowej Organizacji Zdrowia 
(WHO), dzienne minimum w tym 
przypadku wynosi 450 g ziarna.

Matrymonialne
Kto będzie 
królową?

Powołując się na dziennik „La 
Vanguardia” prasa włoska podała, że 
syn króla Hiszpanii Juana Carlosa, 
następca tronu, książę Filip jest zako­
chany we włoskiej księżniczce. Wło­
scy dziennikarze poszukują tajemni­
czej wybranki serca księcia. 22-letnia 
księżniczka Esmeralda Macioti, którą 
kilkakrotnie widziano w towarzystwie 
księcia, kategorycznie zaprzeczyła 
przypisywanemu jej przez część pra­
sy narzeczeństwu z hiszpańskim na­
stępcą tronu.

Dotychczas najpoważniejszej 
kandydatki na małżonkę 29-letniego 
księcia Filipa (i przyszłą królową Hisz­
panii) upatrywano w 23- letniej księż­
niczce Liechtensteinu, Tatianie.

Filipiny 
Zamknięcie kościołów 

i szkół parafialnych

Szwajcaria 
Samoizolowanie się

„(...) Wielu Szwajcarów nie ro­
zumie, dlaczego z powodu swych 
uwikłań z okresu wojny w między­
narodowym krzyżowym ogniu 
miesięcy znajdują się właśnie oni, 
nie, z małymi wyjątkami, Szwedzi. 
Francuzi i inne narody, których wspó­
łodpowiedzialność nie była mniejsza. 
Irytują się, że nie udaje im się zała­
twiać swoich spraw na forum mię­
dzynarodowym - nawet jeśli są 
najbardziej słuszne, pisze „Die Zeif 
Czy mają prawo się dziwić? Czy 
sami nie przesunęli swego kraju 
pozycję outsidera? Nie należą ani 
ONZ, ani do Unii Europejskiej,« 
do NATO. Ktoś, kto z własnej winy 
znalazł się na uboczu, nie może ocze­
kiwać solidarności, ponieważ prze­
cież sam nikomu jej nie okazuje. Na­
iwny jest pogląd, że ktoś, kto nie robi 
sobie wrogów, nie potrzebuje 
przyjaciół. Wszyscy mają przeciw­
ników, wszyscy potrzebują partne­
rów”.

Na znak protestu przeciwko za­
mordowaniu na wyspie Jolo filipińskie­
go biskupa Benjamina de Jesusa, w 
większości miast na południu Filipin w 
czwartek zamknięto kościoły katolic­
kie i wszystkie szkoły przykościelne.

Jak poinformował przedstawi­
ciel duchowieństwa w Jolo, ksiądz Fred 
Epiz, w miejscowych kościołach nie 
będą odprawiane msze; do odwołania 
nie będą także działać szkoły, prowa­
dzone przez księży i misjonarzy. 
Ksiądz skrytykował opieszałość po­
licji, która do tej pory nie była w sta­
nie wskazać zamachowców.

Biskup Jolo został zamordowa­
ny we wtorek rano przed wejściem do 
katedry w Jolo, głównego miasta na 
wyspie o tej samej nazwie. Jolo, odle­
głe od Manili o ok.900 km., jest od lat 
widownią starć między dwoma repre­

zentowanymi tu społecznościami reli­
gijnymi - katolikami (w większości 
mieszkańcami miast) i muzułmanami, 
mającymi przewagę na terenach wiej­
skich. Na wyspie działa rozłamowa 
frakcja Frontu Wyzwolenia Narodowe­
go Moro - tzw. ruch Abu Sajefa, od­
rzucający porozumienie pokojowe, 
wynegocjowane w ub.r. przez Front z 
rządem. Na mocy układu, po pięcio­
letnim okresie przejściowym, na tere­
nach tych ma powstać autonomiczny 
rejon muzułmanów.

Frakcja Abu Sajefa w ostatnim 
czasie przeprowadziła na południu 
Filipin szereg zamachów bombowych, 
domagając się proklamowania tu nie­
zależnego państwa muzułmańskiego. 
Zastrzelonemu we wtorek biskupowi 
de Jesus wielokrotnie grożono śmier­
cią.

Jugosławia 
O zakończeniu 

protestów
Opozycja serbska jest goto­

wa zakończyć demonstracje, jeśli 
parlament oficjalnie uzna jej zwycię­
stwo w listopadowych wyborach lo­
kalnych - oświadczył w czwartek w 
Paryżu jeden z przywódców opo­
zycji Vuk DraszkoviĆ.

„Zakończymy demonstracje, 
aby dać szansę dialogowi”, jeśli pre­
zydent Serbii Slobodan Mik>szević 
zdoła doprowadzić do uznania tego 
zwycięstwa przez parlament” - do­
dał Draszković.
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Już za miesiąc rodzice będą 
mogli poprosić dyrektora o oficjal- 

ocenę pracy nauczyciela - ujaw- 
„GaZeta Wyborcza” . Według 

projektu rozporządzenia ministra 
edukacji przed mianowaniem na­
uczyciel będzie musiał przejść dwie 
formalne dyrektorskie oceny. W za­
leżności od wyniku będzie mógł 
uzyskać mianowanie za trzy lub 
:ztery lata. Również później dyrek- 

będzie obowiązany oceniać na­
uczyciela na żądanie rady szkoły, 
złożonej z nauczycieli, rodziców i 
uczniów, czy też kuratorium lub 
gminy. -

8 bm. w kościele św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żoliborzu 
pod przewodnictwem prymasa Pol-.

kard. Józefa Glempa odbędą się 
uroczystości związane zofibjalnym 
rozpoczęciem procesu beatyfikacyj­
nego ks. Jerzego Popiełuszki, który 
został- zamordowany w 1984 -r. 
przez trzech oficerów Służby Bez­
pieczeństwa. Ks. Popiełuszko był 
duszpasterzem krajowym NSZZ 
.Solidarność”.

Przygotowania do wszczęcia' 
procesu-beatyfikacyjnego trwały 
ponad rok. Powołany przez pryma-

Szkoła
Nauczyciel 
do tablicy

W projekcie zapisano, że dyrek­
tor zasięga opinii samorządu 
uczniowskiego, nie musi jej jednak 
uwzględniać - pisze dziennik. We­
dług publicysty „GW” ocenianie na­
uczycieli mogło zrewolucjonizować 
oświatę, jednak rozporządzenie zo­
stało napisane pod dyktando ZNP. 
„W jakiej firmie szef musi uprzedzić 
miesiąc wcześniej pracownika, że bę­
dzie go oceniał? Dlaczego opinię 
uczniów dyrektor będzie mógł zba­
gatelizować? - stawia pytania Woj­
ciech Staszewski i dodaje: „A jesz­
cze do tego projektowany skład ko­
misji odwoławczej preferuje nauczy­
cieli związkowców, skłania wręcz do 
wstępowania do związku” . Publicy­
sta „GW” uznał rozporządzenie 

'MEN za duży sukces ZNP. „Za mało 
w nim rynkowych reguł, za dużo po- 
socjalistycznego koiporacjonizmu”.

Kościół
Beatyfikacja ks. Popiełuszki

sa pięcioosobowy zespół zgroma­
dził pełną dokumentację, która za­
wiera wszystkie materiały dotyczą­
ce życia i męczeńskiej śmierci ks. 
Jerzego (jego kazania, które zostały 
wydrukowane, jego wypowiedzi, 
jak również wypowiedzi w  prasie 
najego^temat). Zebrano także mate­
riały dokumentujące kontakty ks. 
Popiełuszki z ludźmi oraz jego pra­
cę wśród robotników.

Na podstawie tej dokumentacji 
Stolica Apostolska wyraziła zgodę- 

- na rozpoczęcie procesu beatyfika­
cyjnego ks^ Jerzego Popiełuszki.

Przestępczość
Oskarżony o łapówkarstwo

Prokuratura Rejonowa skierowa­
ła do Sądu Wojewódzkiego w Opolu 

oskarżenia;przeciwko pracowni­
kowi opolskiego Urzędu Kontroli 
Skarbowej Andrzejowi M., któremu 
zarzuca się wymuszenie łapówki w 
zamian za korzystne dla podatnika 
przeprowadzenie kontroli finansowej, 
poinformował rzecznik prasowy 
prokuratury Roman Wawrzynek.

Prokurator oskarża starszego re­
ferendarza UKS Andrzeja-M. o to, 

jw  styczniu 1993t. zażądał od ma­
łżeństwa P. tysiąca złotych łapówki 

j zamian za przeprowadzenie ko­

rzystnej lcón^ii w należącej do nich 
firmie. Właściciel zakładu zgodził się 
zapłacić nieuczciwemu funkcjona-r 
riuszówi żądaną kwotę w dwóch 
-ratach. 500-zł Andrzej M. otrzymał 
na-drugi dzień po złożeniu propo­
zycji. Jak sję okazało, przedsiębior­
ca nagrał na dyktafonie .treść rozu­
mowy z szantażystą. Udał się z la- 
śmądo l lk s ,  gdzie złożyWoniesie- 
nie na Andrzeja M. Do wręczenia 
drugiej raty łapówki już nie doszło. 
W.trakcie śledztwa Andrzej M. nie 
przyznał się do zarzucanych mu 
czynów.

Przyroda

Zakatarzony wąż
Grypa atakuje nietylko ludzi. 

Chorują na nią również psy, koty, 
papugi, kanarki, a nawet węże boa. 
W rzeszowskich lecznicach na po­
moc weterynarza oczekuje coraz 
więcej chorych na grypę zwierząt.

^Podwyższona temperatura, 
brak apetytu, ogólna apatia - to znak, 
że  zwierzak zachorował na grypę. 
(Rozwojowi przeziębienia sprzyja­
ją  zmiany temperatury, przeciągi.

Zalecamy wówczas ograniczenie do 
minimum ruchu, zastrzyki na obni­
żenie'temperatury, spore dawki wi­
tamin. Wężowy katar zlikwidowały 
np. antybiotyki” -powiedział lekarz 
weterynarii, Sławomir Popiołek 

-,Jamnika” w Rzeszowie.
-  Zdaniem weterynarzy, psy-za- 
rażająsię od opiekunów. Kocia gry­
pa rozprzestrzenia się bez udziału 
ludzi?

Liczenie nietoperzy
W Poznaniu dobiega7 końca li­

czenie zimujących tu nietoperzy. 
Gród Przemysława jest drugim, co 
do wielkości - po Międzyrzeckim - 
Rejonie Umocnionym - zimowi­
skiem tych ssaków w kraju. Szacuje 
się, że w samych tylko podziemiach 
dawnych pruskich fortów przeby­
wa ok. 2000 nietoperzy.

Wszystkie żyjące w Polsce ga­
tunki nietoperzy podlegają ochro­
nię. Z tych względów rozpoczęto 
w ub.r. realizacją projektu ochrony 
starych poznańskich fortyfikacji,

stanowiących zimowisko nietope-
rz*- ., „Hasło „nietoperze wywołuj - 
u większości ludzi nieprzyjemne 
skojarzenia. Tymczasem te bezbron­
ne wobec człowieka zwierzęta nie 
są naszymi wrogami, a wręcz prze 

- ciwnie - sprzymierzeńcami. Pożyj 
wieniem żyjących w Polsce nietol 
perzy są bowiem wyłącznie owady,! 
a wśród nich dokuczliwe komary 
oraz wiele szkodników lasów- i 
upraw -polowych. Jeden nietoperz 
może w ciągu nocy zjeść 3 tys. kor 
marów” - powiedział Dzieciołowskf

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskiej

O częściowej zmianie dekretu 
prezydenta Republiki Litewskiej

4 lutego 1997 r., nr 1192

Artykuł 1.
Zmieniam punkt 1 dekretu prezydenta Republiki 

Litewskiej nr 424 z dnia 10 listopada 1994 r. „O powo­
łaniu grupy roboczej „Do pogłębiania konsekwentno- 
ści i zgodności polityki Państwa Litewskiego w kwe­
stii porządkowania spuścizny kulturalnej żydowskiej 
mniejszości narodowej, rozwiązywania zagadnień zwią­
zanych z ludobójstwem Żydów na Litwie w latach 
drugiej wojny światowej oraz zacieśniania ściślejszych 
stosunków z państwem Izrael” i przedstawiam go w 
następującym brzmieniu:

„ 1. Powołuję grupę roboczą „Do pogłębiania kon- 
sekwentności i zgodności polityki Państwa Litewskie­
go w kwestii porządkowania spuścizny kulturalnej 
żydowskiej, mniejszości narodowej, rozwiązywania 
zagadnień związanych z ludobójstwem Żydów na Li­
twie w latach drugiej wojny światowej oraz zacieśnia­
nia ściślejszych stosunków z państwem Izrael”, w na­
stępującym składzie:

Neris GERMANAS, doradca prezydenta republi­
ki ds. polityki zagranicznej;

Rimgaudas GELEŻEVICZIUS, doradca prezydenta 
republiki ds. procesów społeczno-politycznych; ■ 

Albinas JANUSZKA, wiceminister spraw zagra­
nicznych RL;

Gintaras SZVEDAS, wiceminister sprawiedliwo­
ści RL;

Romas Jonas MISIUNAS, ambasador RL w Izra-

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskiej

O zgłoszeniu Sejmowi 
Republiki Litewskiej 

do ratyfikowania Konwencji 
Europejskiej o współpracy 

transgranicznej między 
terytorialnymi wspólnotami 

i organami władzy
4 lutego 1997 rM nr 1193 

A rtyku ł 1.
Zgodnie z  punktem 2 artykułu 84 Konstytucji 

Republiki Litewskiej zgłaszarnSejmowi Republiki 
Litewskiej do ratyfikowania Konwencję Europej­
ską o współpracy transgranicznej między teryto­
rialnymi wspólnotami i organami władzy, podpi- 
sanąw  Strasburgu 7 czerwca 1996 r.

A rtykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego pod- 

pisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 163)

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskiej

O zatwierdzeniu herbu 
miasta Ignalina
4 lutego 1997 r., nr 1191 

Artykuł 1.
Zgodnie z ustawą Republiki Litewskiej „O za­

twierdzaniu herbów miast” i na wniosek Komisji 
Heraldycznej Litwy, zatwierdzam herb miasta Igna­
lina.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego pod­

pisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 162)

ełu;
Meczys LAURINKUS, przewodniczący Komi­

tetu Spraw Zagranicznych Sejmu RL;
jS Gcdiminas ILGUNAS, dyrektor Dyrekcji Gene­

ralnej Archiwów Litwy przy rządzie RL;
Aristidas PESTININKAS, zastępca prokuratora 

generalnego RL;
Simonas ALPERAVICZIUS, przewodniczący 

Wspólnoty Żydów Litwy;
Mindaugas KACZERAUSKAS, referent prezyden­

ta republiki, sekretarz ghipy roboczej.
Artykuł 2.
Drugi punkt dekretu nr 424 uzupełniam drugim 

zdaniem:
„Rząd Republiki Litewskiej, ministerstwa, insty­

tucję rządowe udzielają grupie roboczej informacji w 
kwestiach przewidzianych w dekrecie, uzgadniająz gru­
pą roboczą przygotowywania projektów aktów praw­
nych w kwestii porządkowania spuścizny kulturalnej 
żydowskiej mniejszości narodowej, rozwiązywania 
zagadnień, związanych z ludobójstwem Żydów na Li­
twie, oraz ż państwem Izrael”.

Artykuł 3.
Dekret niniejszy wchodzi w życie od dnia jego

-  podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
: (Zam. 161)

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskiej

O zastępstwie premiera 
Republiki Litewskiej

5 lutego 1997 r., n r 1194

A rtykuł 1.
Zgodnie z artykułem 97 Konstytucji Republiki 

Litewskiej i  na Wniosek premiera Republiki Litew­
skiej Gediminasa Vagnoriusa, zlecam ministrowi 
Vytautasowi Pakalniszkisowi zastępowanie w dniu 
6 lutego 1997 r. premiera Republiki Litewskiej.

A rtykuł 2.
-Dekret traci moc po powrocie do Wilna p re  

miera Republiki Litewskiej Gediminasa Vagnoriu- 
sa.

A rtykuł 3.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego pod­

pisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 164)\

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskiej

O zleceniu tymczasowego 
pełnienia obowiązków ministra 
finansów Republiki Litewskiej

5 lutego 1997 r ,  n r 1195

A rtykuł 1..
Zgodnie z punktem 9 artykułu 84 Konstytucji 

Republiki Litewskiej i na wniosek premiera Repu- 
. bliki Litewskiej Gediminasa Vagnoriusa, zlecam mi-

- nistrowi Kestutisowi Skrebysowi czasowe pełnie­
nie obowiązków ministra finansów Republiki Li­
tewskiej, zanim zostanie mianowany minister finan­
sów Republiki Litewskiej.

A rtykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego pod­

pisania.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. /<S3T|
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KURIER WLEŃS]

U
.urier" zawsze masz 

na co dzień 
„Przyjaciółkę” - 
w każdą środę

Szanowny, Drogi, Czytelniku!
Trwa prenumerata „K. W.”- 

na marzec oraz kolejne miesiące 
(kwiecień - czerwiec) 1997 r. 

Prenumerata trwa do 18 lutego
Koszty prenumeraty 

dla Czytelników „K. W.” na Litwie:
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem 16,6 Lt 49,8 Lt 66,4 Lt
przez pocztę
bez dostarczania
(w szkołach) 14,2 Lt 42,6 Lt 56,8 Lt
w księgarni S. K.
bez dostarczania 13 L t 39 Lt 52 Lt
(w redakcji) 12 Lt 36 Lt 48 Lt

„ k . w ; " i „Przyjaciółka”
1 mies. 3 mies. 4 mies.

z dostarczaniem 24,5 Lt 73,5 Lt 98 Lt
przez pocztę
bez dostarczania
(w szkołach) 21,5 Lt 64,5 Lt 86 Lt
w księgarni S. K. 20,5 Lt 61,5 Lt 82 Lt
bez dostarczania
(w redakcji) 19,5 Lt" 58^ Lt 78 Lt

„Kurier Wileński” oraz „K. W.” i „Przyjaciółkę” można zaprenumerować na 
każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki** - 0155
Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” i chcą zaprenumero­

wać „Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu poświadczają­
cego prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować dodatkowo „Przyjaciółkę” (cena 
prenumeraty na 1 mi es. 7,9 Lt). Indeks „Przyjaciółki” 5151.

|^^^ł^ś^ęgo’’̂ jŁ a ^ ^p r;^ ^ f ę t | ‘& ^  P

skiej Księgami S. K. (ul. Ostrobramska 9, tel. 62-55-06), od poniedzia­
łku do soboty włącznie, godz. 10-18.

Zaprenumerowany egzemplarz będzie tftÓżna odęb i^w  re ^ k w ^ ?  
Ci, którzy zaabonowali niśż dziennik w księgami, b ę ^ i^ g l i  ̂ bieńnać: % 
go przy ul;Osttobramstóg?9 ^  -

Koszty prenumeraty „Kuriera Wileńskiego” 
(wysyłka 5 numerów raz tygodniowo) 

w Polsce i w innych krajach:
- na miesiąc -16 USD
- na trzy miesiące - 48 USD
- na dziesięć miesięcy -160 USD
Tylko prenumerata zapewni Ci stały kontakt z naszym dziennikiem. 
Przelewu w dolarach USD można też dokonać za pomocą czeku, który 

należy wysłać pocztą na adres redakcji: Laisvćs pr, 60, nr 1115, „Kurier Wileń­
ski”, 2056 Yilnius, Lithuania.

Nasze konto dla obywateli i organizacji państw obcych: 
State Comercial Bank of Lithuania
Basanavi£iaus 7, Vilnius, Lithuania S. W. I. F. T.: BARULT 2X for 

futher credit to PaSilaićiai Branch, UAB „Kurier Wileński”, acoount 
No 06400056/1070118.

• Przelewu można dokonać w dolarach USD 
przez następujący bank w Polsce:

Bank Handlowy Account No. 70624000 Adres: Chałubińskiego 8.

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczna przewiduje na 7 lutego za­
chmurzenie, nieduże opady. Wiatr 
południowo-zachodni 7-12 m/sek. 
Temperatura 0-2 stopnie ciepła.

8 lutego opady. Temperatura w 
nocy i w dzień 0-5 stopni ciepła. 9 
lutego bez opadów. Temperatura w 
nocy 0-5 stopni mrozu, w dzień oko­
ło 0 stopni.

KALENDARIUM
* Piątek (7.II) jest 38 dniem 

1997 roku. Do końca roku pozostało 
327 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Julianny, Teodora, 

Romualda, Ryszarda.
* Wschód Słońca - 7.57,- zachód 

17.10. Długość dnia 9 godz. 13 min.
* Księżyc. Nów - 17 godz. 07

min.

EKRANY
SKALVIJA - 1 sala - 7.II -„Po­

twór z Loch Ness” (W. Brytania) O: 
12,14,16,18.10,20.15; 8-9.Ho 12, 
14, 20.15. 8.II - „M aj 68 roku”  o 
16. 8 .n  - „Chinka” o 18.10. 9.II - 
,O kupacja  i wyzwolenie” o 16.

9.11 - „Pan Klein” o 18.10. II sala -
9.11 - „Ostatni bohater filmowy” 
(USA) o 11.50,14.50. „Ta jedyna” 
(USA) o 13.10,16.15,18,20.

LIETUVA - „Potwór z Loch 
Ness” (W. Brytania) o 12, 16, 18, 
20. „O kres zabaw” o 14-

VILNIUS - 7,9-12.11 - „Strze­
lać!” 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 
19.30; 8,13.11 o 11.30,13.30,15.30, 
17.30; 8.II - „Zniewalająca miłość” 
|o 19,30. 13.11 - „Krwawe wesele” 
0-19.30..

HELIOS - 1 sala - „Truskaw­
kowe lody z wanilią” (Francja, w 
jęz. ros.) o 14.10, 18. „Ucieczka” 
(Francja) o 16,19.50. II sala - „De- 
sperado” (USA)o 14,15.50,17.40, 
19.40.

PERGALE - „Frances” (W. 
Brytania) o 13.30, 16, 18.30.

W IDEOSALA „O ZO ” - 7.H - 
.Zimne zakąski” o 17.30. „Tance­

rze walca”  o 19.30.8.II „Ewange­
lia według św. M ateusza” o 15.30, 
„Salo, czyli 120 dni Sodomy” o 18,
9.11 - „A m arcord”  o 15.30. „Ca- 
sanowa” o l8 .

DR AU GY STE-7-9.il- A k a ­
demia pana Kleksa” (Polska, Ro­
sja) o 15. „Jedenaście dni, jedena- 
ście nocy”  (Włochy, USA) o 18,

Sprzedajemy i skupujemy
. A H T T K r n i ^ r e z N E  

I  W S P Ó Ł C Z E S N E  
D Z IE Ł A  S Z T U K I

(malarstwo, graflka,rzeiba, porcelaną,wyroby Jubilerskie
starodawne meble).

Rozliczenia i wycena - na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

__________yilnius, Błianavicziaus 6, teL 22-21-92.

Centrum rekreacyjne w Lazdynai
(Basen)

Zapraszamy!
Basen długości 50 m oraz dwie sauny.

Czynne od godz. 9.00 do 21.00 bez dni wolnych.
Jest kawiarnia, solarium, a także małe baseny 

do nauki pływania dla dzieci.
Informacja: tel. 26-90-41,26-89-27.

Adres: Lazdynai, Erfurto 13. 
_________________________________________________ (Zam. 1-B)

DROBNE ZA DARMO Uwaga!

Codziennie

w “Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

'ogłoszenie do 5 słów za darmo!
K u p ó f )  ••••_---------------— |    

Adres, teL —  ----------- — — ------  — ----- ------ ;

Po wypalnlentłi pow ytaj u m l t t i a o n i j a  kuponu z  
treścią ogtoazonla prosimy go wyciąć I wyalać na adraa ra- 
dakcIL

2056 VRnlua, Lalsv*a 60,
K urlsr WPartakT, dział raldamy, taŁ 42-M-63.

Pilna naprawa z gwarancją lodó­
wek w domu klienta.

VUnius, teł. 44-94-88.
(Zam. 62)

SA „Snaige” naprawia lodówki w 
Wilnie, rej. solecznickim, wileńskim, 
trockim, malackim.

Tel. 61-58-28, 22-85-97, 
829847395.

(Zam.2-V)
Sprzedam 4-pokojowe mieszkanie 

o pow. 80 m2 z 2 balkonami na Karo­
linkach.

TeL 61-52-29.
(Zam. 148)

Sprzedam 5-pokojowe mieszkanie 
w centrum.

TeŁ 61-39-59. 
(̂Zam. 149)

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

moina dać również w śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego* 

niekoniecznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do 
naszego dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy 
przyjmowane są pod adresem: "Yilnius, VJ kapitalinć sta- 
tyba", Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61-66-64.

Drogo skupujemy akcje spółki 
akcyjnej „Lietuvos energija”. Rozli­
czamy się od razu.

VUnius, tel.: 73-30-40.
(Zam. 166)

Naprawiamy lodówki. Obsługa 
w Wilnie, rejonach podmiejskich i na 
działkach sadowych. Udzielamy 
gwarancji.

Vilnius, Żalgirio 108, teL 72-15- 
40,72-15-46.

(Zam. 72) 
Dziewczyna poszukuje pracy. 
Tel.: (8-238) 5-2061.

(Zam. 89-D) 
Zatrudnię się jako pomoc domo­

wa.
TeL: 72-39-54.

(Zam. 90-D) 
Sprzedam ślubną suknię.
TeL: 73-65-38.

(Zam 91-D) 
Miody mężczyzna poszukuje 

pracy, ma samochód.
Tel.: 63-24-62.

(Zam. 92-D) 
Wynajmę pokój poważnej oso­

bie.
TeL 75-86-17.

(Zam. 93-D) 
Uczymy tańca towarzyskiego 

dzieci od 5 do 14 lat.
TeL: 72-22-70,22-49-24.

(Zam. 94-D)
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Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera W ileńskiego" przyjmuje s ię  pod adresem : 
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